

STATISTISKE MEDDELELSER

UTGITT AV DET STATISTISKE CENTRALBYRÅ

BULLETIN MENSUEL DU BUREAU CENTRAL DE STATISTIQUE
DU ROYAUME DE NORVÈGE



INNHold

I. Statistiske månedsoversikter.		I. Aperçus mensuels.	
	Side.		Pages.
Konjunkturoversikt	269	Aperçu des conjonctures	269
Konjunkturtabell	273	Tableaux mensuels	273
Månedsopgaver innsendt til Bank- og Sparebankinspeksj. fra private norske aktiebanker	284	Banques privées par actions: Résumé des données mensuelles	284
Månedsopgaver innsendt til Bank- og Sparebankinspeksj. fra større sparebanker	285	Caisses d'épargne (les plus grandes): Résumé des données mensuelles	285
Det Statistiske Centralbyrås engrosprisindeks	286	Indice des prix de gros du Bureau Central de Statistique	286
Leveomkostninger og detaljpriser for august 1933	287	Coût de la vie et prix de détail pour le mois d'août 1933	287
Kjøttkontrollen i mai og juni 1933	292	Viandes contrôlées dans les mois de mai et juin 1933	292
Utvandringen til oversjøiske land	292	Émigration vers les pays transatlantiques	292
Korrespondanse ved den norske Rikstelegraf og Rikstelefon	293	Télégraphes et téléphones de l'État: nombre des télégrammes et des communications; recettes	293
Postvesenets inntekter	293	Recettes des postes	293
Tilvirkning av øl	293	Fabrication de la bière	293
Tilvirkning av brennevin, gjærspiritus og etyleter	293	Fabrication de l'eau-de-vie, etc.	293
Arbeidsmarkedet i 2. kv. 1933.	294	Les offices publics de Placement dans le 2ième trimestre 1933.	294
II. Meddelelser og spesialartikler.		II. Données différentes de statistique et articles spéciaux.	
Skatteligningen for 1932. Foreløbig meddelelse	298	Évaluation des revenus et des fortunes 1932. Données provisoires	298
Priser på faste eiendommer i 1932	300	Propriétés foncières. Prix moyens en 1932	300
Skogbrand i 1932	302	Incendie de forêts en 1932	302
Elg, villrein, hjort, rådyr og bever felt i 1932. 304		Élans, rennes sauvages, cerfs, castors et chevreuils tués en 1932	304
Tariffavtaler og arbeidskonflikter i 1932	305	Conventions collectives et conflits du travail en 1932	305
Drukenskapsforsøelser i 2. kv. 1933	315	Délits d'ivresse dans le 2ième trimestre 1933	315
Fattigvesenet i 1932	317	Assistance publique 1932	317
Registrerte nye aktieselskap	321	Sociétés par actions enregistrées	321
Offentlige emisjoner av aktier i 1. halvår 1933	322	Emissions publiques dans le 1er semestre 1933	322

OSLO

I KOMMISSJON HOS H. ASCHHOUG & CO.

1933

I. Statistiske månedsoversikter.

Konjunkturoversikt.

Det er nu gått et halvt år siden verdenskonjunktorene i begynnelsen av mars tok en avgjort ny vending. I dette halve året er stillingen betydelig bedret på næsten alle felter. Størst har oppgangen vært i U. S. A. hvor produksjonsindeksen fra mars til juli er steget fra 60 til 98. Utviklingen har her helt vært preget av den økonomiske gjenreisningspolitikk. Ved siden av dollardepresieringen er det de to lover Farm Relief Act og National Industrial Recovery Act som skal skape betingelser for en bedring for næringslivet. I de siste måneder er der arbeidet energisk på å gjennomføre N. I. R. A. For alle de store industrigrener er der satt op «codes» som regulerer konkurransen og samtidig gir bestemmelser om arbeidstid, minstelønn o. l. Planen var oprinnelig å sette 6 mill. arbeidsledige i virksomhet før Labor Day 4 september, men denne plan er ikke på langt nær gjennomført. Tvert imot møter gjenreisningsprogrammet stadig større vanskeligheter. I midten av juli har der vært et markert tilbakeslag på flere felter av næringslivet. På to uker falt Affärsvärldens aktieindeks for New York fra 64 til 54 og Moodys dagsprisindeks fra 149 til 135. Selv stålproduksjonen kulminerte på samme tidspunkt med 59 pct. av kapasiteten, og den har fortsatt å falle til 45 pct. likesom prisindeksen som er falt til 128, mens aktieindeksen igjen har innhentet en betydelig del av fallet.

Efter den månedlange sterke stigning i U. S. A. måtte man før eller senere vente et midlertidig tilbakeslag, men de siste måneders utvikling tyder på at næringslivet har vanskelig for å tilpasse sig til de raske forandringer under det nye system. I alle fall står nu gjenreisningsprogrammet på en alvorlig prøve, og utfallet vil få en avgjørende betydning for utviklingen fremover.

Selv om U. S. A. har vært det ledende land i oppgangen, kan man også i en rekke andre land peke på selvstendige oppgangsbevegelser. Både i Frankrike og Tyskland har den månedlige produksjonsindeks vært uavbrutt stigende siden sommeren 1932 og ligger nu over 20 pct. over lavpunktet.

I de siste tre måneder har konjunkturutviklingen vært adskillig mere urolig enn i de foregående tre måneder. Det har særlig vist sig på aktiekursene. På alle de store børser har der vært et markert omslag i juli. På kulminasjonspunktet var Affärsvärldens New York indeks ikke langt fra tre ganger så høi som i begynnelsen av mars. I august har imidlertid kursene atter tatt sig op mot de tidligere toppunkter, for så igjen å slappe av i september.

Råvareprisene viser også en rask stigning fra mars til midten av juli. Moodys dagsprisindeks var da steget fra 80 til 149. Siden har der imidlertid vært et fall ned til 128.

Også på enkelte av de månedlige prisindekser har omslaget satt sitt preg, om enn ikke på langt nær i samme grad som for de mere variable indekser. Economist's engrosprisindeks er således gått ned fra 89.9 i juli til 89.7 i august. Men tilbakegangen er ubetydelig i forhold til den store stigning fra mars—april. Det er av interesse å merke at der også har vært prisstigning i land som Frankrike og Tyskland hvor der ikke har vært nogen valutamessig stimulanse.

Det tilbakeslag som gjorde sig gjeldende for priser og aktiekurser i jul måned, har ennå ikke satt sitt preg på produksjonsindeksene. Den amerikanske produksjonsindeks var således 98 i juli. Det betyr en stigning på 10 pct. fra siste måned og 69 pct. fra lavpunktet i juli 1932. For Frankrike og Tyskland ligger stigningen fra lavpunktet omkring 20 pct. I Storbritannia har derimot produksjonen ligget på omtrent samme nivå i de siste tre kvartaler.

Regner man ut en indeks for den industrielle verdensproduksjon, er den fra lavpunktet i juli 1932 steget med $\frac{1}{3}$. Bare fra mars til juni er der en bedring fra 73 til 91 (1928 = 100). I juli er indeksen uten tvil steget videre.

Denne økede virksomhet har selvsagt i høi grad vært merkbar på arbeidsmarkedet. I praktisk talt alle land har der fra februar måned vært en betydelig nedgang i antallet av arbeidsledige, og tallene ligger nu i de viktigste land lavere enn for et år siden. I Tyskland har der efter de offisielle tall vært en nedgang fra 6 mill. arbeidsledige i februar til 4.5 mill. i juli. Men en del av nedgangen skyldes her at en del tidligere arbeidsledige ikke lenger regnes med i tallene. Hvor mange dette er, foreligger ingen sikre opgaver over. I U. S. A. er beskjeftigelsesindeksen steget fra 56.6 i mars til 64.8 i juni. I Frankrike har nedgangen i antall arbeidsledige i årets løp vært 27.5 pct. og i England 20 pct., og selv om man for arbeidsledighetstallene regner med en betydelig sesongbevegelse, er bedringen så påtagelig at den må regnes som et av de lyse trekk ved situasjonen.

Den økede virksomhet har ennå ikke satt sitt preg på pengemarkedene. Der er ennå store mengder ledige midler som søker trygge anbringelsesmuligheter, og rentesatsene er fortsatt usædvanlig lave.

På valutamarkedet har det mest fremtredende trekk vært dollarens stadig økende depresiering overfor gull. Efter en kort stigningsperiode i slutten av juli har dollarfallet igjen fortsatt og depresieringen er nu over 30 pct. Pundet holdt sig lenge forholdsvis stabilt overfor gullvalutaene, men i begynnelsen av september er det kommet med i fallet. Omkring måneds-skiftet august—september så det ut som om pund og dollar beveget sig parallelt, men det har senere vist sig å være nærmest tilfeldig.

Den internasjonale handel viser ingen tydelige tegn på bedring. Av de store land er det bare U. S. A. som kan opvise stigende innførsels- og utførselsverdier. Fra april til juli har der vært en stigning fra henholdsvis 88 og 105 mill. dollar til 143 og 145 mill. dollar. Stigningen skyldes imidlertid for en stor del dollarfallet. I Tyskland har der vært en svak

stigning i innførselsverdien, mens der ikke har vært nogen tydelig tendens i tallene for Storbritannia og Frankrike. Regnet i gulldollar ligger nu verdien av verdenshandelen lavere enn sommeren 1932. I de siste måneder har der imidlertid vært en ganske svak bedring, men det er umulig å si om det er innledningen til en tendensforandring.

Situasjonen kan idag sammenfattes dit at der i det siste halvår har vært en påtagelig konjunkturbedring. Denne bedring har tvunget sig frem på tross av den politisk sett vanskelige internasjonale situasjon og på tross av den foreløbig mislykkede verdenskonferanse. Opsvinget er først og fremst å betrakte som en naturlig reaksjon efter den langvarige nedgang. Men det raske tempo i U. S. A. skyldes uten tvil de krisepolitiske foranstaltninger. Det storstilede eksperiment som National Industrial Recovery Act betegner, vil derfor få en inngrepende betydning for konjunktursituasjonen hele verden over. Bryter det amerikanske gjenreisningsprogram sammen, vil det merkes langt ut over landets grenser.

N o r g e.

Det er nu almindelig erkjent at vårt land under den siste krise har vært mindre berørt enn i de fleste land. Hvis omslaget nu er kommet, kan man derfor heller ikke vente å finne den samme relative opgang som i andre land. Vårt land har så meget mindre å ta igjen.

Men det er allikevel ikke til å ta feil av at situasjonen i de siste måneder er letnet betraktelig her hjemme. Eksportnæringene har nytt godt av opsvinget og prisstigningen ute, og for flere av dem er den statistiske stilling meget god. Også i den hjemlige industri er der kommet mere liv og røreelse.

Selve prisstigningen er vi ennå ikke kommet i kontakt med på det innenlandske marked. Engrosprisindeksen har i hele år ikke variert mere enn 1 point. Leveomkostningene viser heller ikke noget påtagelig utslag.

På aktiebørsen har imidlertid optimismen gitt sig utslag i stigende kurser, og aktieindeksen er steget fra 59.1 i april til 66.7 i august.

Pengemarkedet viser derimot ingen opgangstegn. Både i Norges Bank, aktiebankene og sparebankene har utlånene stort sett hatt en nedgående tendens.

I månedene mai, juni og juli har det som vanlig vært tæret på Norges Banks valutabeholdninger, som i denne periode gikk ned ca. 20 mill. kr. Siden er strømmen vendt, og over halvparten av den valuta som gikk ut, er igjen vendt tilbake. Kronen har imidlertid fulgt pundet ved det siste fall, og gullvalutaene er derfor steget til nye rekordhøider. I begynnelsen av september har francs vært oppe i 25.00 mot 23.17 i gjennomsnitt for juni.

Det lyseste billede tegner arbeidsledighetstallene som viser at virksomheten også her hjemme har tatt sig op. Overskuddet av anmeldte arbeidsøkende sank fra 42.4 tusen i mars til 25.9 tusen i juli. Da disse tall er ufullstendige, må man regne med at et betydelig større antall er kommet i

virksomhet i denne periode. I fjor i samme periode var der bare en bedring fra 38.4 tusen til 25.8 tusen. I august har der vært en stigning til 27.5 tusen, men det er ikke mere enn hvad sesongen skulde tilsi.

Opgaver for industriens produksjon tyder også på bedring i virksomheten.

På forsommeren så det ut til at den langvarige tørke i store deler av landet helt skulde ødelegge avlingen i landbruket. Siden har imidlertid stillingen rettet sig, og efter den utmerkede efterslått er der ikke fare for fôrned.

Skibsfarten er en av de næringer som har merket lite til bedringen. Fraktene ligger ennu usedvanlig lavt og konkurransen er skarp. Det er imidlertid ikke få norske båter som i de siste måneder er gått ut av oplag. Fra mai til september er den samlede oplagte tonnasje redusert fra 1264 tusen tonn d. w. til 862 tusen tonn d. w. Et så lavt oplagstall har vi ikke hatt siden januar 1931.

Konjunkturtabell.

Traduction française des rubriques voir page 283.

År og nånder. ¹	1. Norges Bank.					2. Private aktiebanks.				3. Spare- banker.		4. Bank- kla- ring. Oslo. pr. må- ned.	5. Omsetn. på Oslo Børs.	
	a)	b)	c)	d)	e)	a)	b)	c)	d)	a)	b)		a)	b)
	Dis- konto.	Sed- del- omløp.	Folio- inn- skudd.	Utlån.	Be- hold- ning av gull og va- luta.	Inn- skudd.	Utlån.	I regn. med utenl. banker. ⁴	Re- diskon- teringer (innen- lands).	Inn- skudd.	Utlån.		Aktier.	Obliga- sjoner.
Pct.					Mill. kr.							1000 kr.		
1913.....	5.50	102.5	8.7	70.9	-	592	² 643	+	1.7	-	607	374	-	-
1922.....	5.53	377.3	142.0	443.2	-	2 697	3 121	÷	68.2	-	2 439	1 386	506	15 942 35 473
1923.....	5.81	384.1	132.9	465.7	-	2 261	2 541	÷	85.7	-	2 528	1 381	408	18 000 32 872
1924.....	6.95	378.7	108.3	424.2	-	³ 2 065	2 233	÷	91.7	265	2 555	1 314	438	21 394 7 288
1925.....	5.85	368.5	99.5	335.4	-	1 994	1 981	÷	155.8	212	2 541	1 284	778	14 188 18 219
1926.....	5.38	332.3	192.3	345.7	-	1 993	1 615	÷	169.5	158	2 527	1 179	709	13 131 20 386
1927.....	4.58	320.9	153.9	327.9	204	1 765	1 394	÷	84.6	124	2 423	1 106	433	17 832 26 194
1928.....	5.54	313.0	100.0	277.0	191	1 646	1 249	+	8.4	100	2 352	1 037	283	25 423 16 953
1929.....	5.57	306.2	91.6	257.2	213	1 596	1 220	+	25.4	89	2 287	992	250	20 139 10 509
1930.....	4.54	304.6	70.6	219.5	218	1 498	1 128	÷	10.0	55	2 234	935	267	13 582 20 070
1931.....	4.65	291.4	65.0	192.2	176	1 373	1 077	÷	10.2	58	2 150	892	240	7 495 30 005
1932.....	4.63	307.5	83.1	261.2	175								195	4 660 31 165
1930						5	5	+	5	5	6	6		
Aug.	4 ¹ / ₂	309.6	58.9	216.5	203	1 485	1 153	+	40.7	75	1 807	758	224	844 1 134
Sept.	4 ¹ / ₂	304.2	68.8	211.6	199	1 477	1 153	÷	15.6	74	1 785	750	293	974 2 476
Okt.	4 ¹ / ₂	309.0	67.1	208.1	215	1 441	1 156	÷	9.9	74	1 773	731	312	1 386 3 345
Nov.	4	299.4	79.4	198.5	212	1 430	1 144	÷	16.9	73	1 766	731	257	1 282 2 259
Des.	4	310.0	52.1	195.4	218	1 439	1 110	÷	9.2	53	1 800	728	277	1 026 1 226
1931														
Jan.	4	291.3	53.7	183.4	202	1 434	1 095	+	1.4	55	1 796	720	247	1 119 5 098
Feb.	4	282.0	55.6	177.5	201	1 432	1 077	÷	2.9	54	1 796	712	241	1 103 3 155
Mars	4	284.4	67.1	176.7	216	1 425	1 073	÷	5.1	54	1 788	708	273	1 061 2 110
April	4	293.0	62.4	175.5	210	1 421	1 080	+	11.9	54	1 781	700	261	355 1 792
Mai	4	290.7	63.8	176.4	204	1 422	1 069	+	21.5	54	1 782	697	241	501 1 998
Juni	4	283.9	59.0	171.9	199	1 413	1 069	+	3.8	52	1 778	698	233	383 2 187
Juli	4	292.0	51.1	171.2	197	1 406	1 072	+	2.7	54	1 773	693	213	325 1 717
Aug.	4	290.4	48.7	177.6	189	1 393	1 063	÷	2.6	53	1 763	698	213	303 2 323
Sept.	8	290.4	60.6	194.6	198	1 360	1 068	÷	10.4	60	1 746	693	254	355 1 541
Okt.	6	293.4	98.4	224.8	195	1 327	1 070	÷	15.9	60	1 738	703	291	513 3 079
Nov.	6	284.4	90.4	227.3	174	1 310	1 073	÷	16.7	57	1 727	701	215	797 3 554
Des.	6	320.9	68.9	249.4	176	1 325	1 041	÷	11.1	56	1 739	702	201	680 1 451
1932														
Jan.	6	313.4	68.6	249.1	175	1 308	1 040	÷	14.0	61	1 736	705	195	250 1 717
Feb.	5 ¹ / ₂	299.7	75.1	243.2	173	1 310	1 038	÷	8.1	61	1 731	708	162	314 1 967
Mars	5	306.7	82.1	249.8	175	1 266	1 019	÷	10.7	59	1 731	704	192	214 1 615
April	5	308.8	93.7	266.3	175	1 236	1 015	÷	9.7	59	1 729	704	214	365 2 156
Mai	4 ¹ / ₂	304.3	100.0	269.8	169	1 233	1 008	÷	9.2	58	1 726	702	176	185 1 676
Juni	4 ¹ / ₂	307.2	94.3	274.5	158	1 228	1 021	÷	7.9	57	1 719	705	201	163 1 813
Juli	4 ¹ / ₂	315.6	79.8	278.3	156	1 212	1 028	÷	5.2	57	1 716	718	206	272 2 613
Aug.	4 ¹ / ₂	312.1	79.6	274.9	156	1 208	1 025	÷	4.8	48	1 711	715	154	532 2 746
Sept.	4	306.8	84.4	264.3	172	1 205	1 025	÷	5.6	46	1 707	710	200	633 3 003
Okt.	4	304.7	81.9	254.6	171	1 198	1 019	÷	10.8	45	1 698	704	241	524 5 505
Nov.	4	298.1	86.1	255.3	168	1 187	1 008	÷	12.2	44	1 694	701	184	617 2 504
Des.	4	312.5	72.0	254.8	175	1 206	998	÷	7.9	39	1 733	695	214	447 3 218
1933														
Jan.	4	297.0	89.1	246.3	181	1 200	987	÷	3.5	39	1 734	697	220	591 2 516
Feb.	4	288.0	91.9	232.5	184	1 209	979	+	4.7	39	1 735	692	208	310 2 843
Mars	4	291.4	85.8	215.6	191	1 213	975	+	0.9	39	1 735	687	232	665 4 721
April	4	301.0	78.1	213.3	191	1 186	981	÷	1.6	39	1 730	676	184	501 2 748
Mai	3 ¹ / ₂	293.8	97.2	228.7	187	1 183	953	÷	1.3	39	1 723	654	216	838 3 964
Juni	3 ¹ / ₂	298.1	81.7	230.0	177	1 166	967	+	3.8	38	1 713	653	209	1 012 3 792
Juli	3 ¹ / ₂	304.8	64.6	225.0	172	1 161	975	+	4.2	38	1 711	650	213	399 1 158
Aug.	3 ¹ / ₂	301.6	69.6	220.4	183								189	622 1 954

¹ Årsoppgavene i rubr. 1 a—d, 5 og 6 er gjennomsnittstall, i rubr. 1 e, 2 a—d og 3 a—b ultimottall. Månedsopgavene i rubr. 1 b—d er gjennomsnittstall, i rubr. 1 a, 1 e, 2 a—d og 3 a—b er ultimottall, i rubr. 5 og 6 mediotall. ² Tallene til og med 1923 omfatter delvis rediskonteringer. ³ Det sammenlignbare tall med 1925 og følgende år er 2158.2. ⁴ + = tilgodehavende, ÷ = gjeld. ⁵ Månedstallene omfatter 89 større banker. ⁶ Månedstallene omfatter 173 større sparebanker.

Konjunkturtabell (forts.).

År og må- ne- der.	6.		7.		8. Aktieindeks. ¹		9. Betalingsforhold.			10. Valutakurser på Oslo Børs.						11.
	Kurs på obli- ga- sjo- ner. ¹	Effek- tiv rente av obliga- sjoner ²	a)		a) b) c)			London (1 £ = 18.1595 kr.).	Ham- burg (100 Rmk. = 88.89 kr.).	Paris (100 frcs. = 14.62 kr.). ⁶	New York (1 \$ = 3.7315 kr.).	Stock- holm (100 kr. = 100 kr.).	Kjøben- havn (100 kr. = 100 kr.).	New York. \$ pr. £ (4.8666 = 1 £)		
			Indu- stri- aktier.	Alle noterte aktier.	Kon- kur- ser.	Ak- kord- for- handl.	Ekseku- sjoner. Efter Credit- reform.								Gjennomsnittstall i kr.	
Pct.				Antall.									Gj- snitts- tall.			
1913.	-	-	-	-	395	162	-	18.47	88.47	73.49	-	-	-	-	-	
1922.	-	-	66.4	78.0	966	305	17 673	25.40	7.44	47.16	5.75	150.40	120.49	4.384		
1923.	96.4	5.19	76.4	84.8	910	294	17 738	27.59	-	36.65	6.04	160.53	110.85	4.555		
1924.	90.3	5.54	83.5	98.5	866	319	16 630	31.71	-	37.64	7.20	189.23	120.47	4.369		
1925.	91.6	5.46	80.0	90.1	889	325	17 525	27.46	135.79	27.58	5.69	152.99	118.42	4.828		
1926.	95.5	5.24	71.5	84.1	1 317	525	20 137	21.95	107.65	14.82	4.52	121.04	118.48	4.856		
1927.	98.0	5.10	(55.0) 64.6	(73.7) 85.9	1 292	417	18 888	18.68	91.40	15.12	3.843	103.11	102.78	4.861		
1928.	97.2	5.14	(70.7) 73.3	(81.4) 87.0	1 017	339	15 035	18.231	89.49	14.74	3.747	100.49	100.29	4.866		
1929.	95.9	5.21	(74.1) 75.6	(82.9) 89.0	822	228	12 518	18.200	89.33	14.73	3.748	100.46	100.07	4.857		
1930.	99.1	5.05	(56.9) 70.1	(72.0) 84.7	723	185	10 013	18.169	89.24	14.72	3.738	100.43	100.10	4.862		
1931.	99.8	5.01	(44.6) -	(60.0) -	621	210	9 774	18.096	96.28	15.97	4.050	100.92	100.29	4.535		
1932.	99.6	5.02	(47.9) -	(59.2) -	755	333	11 275	19.463	133.10	22.01	5.583	102.99	104.83	3.506		
1930																
Aug.	99.1	5.05	59.0	73.6	55	15		18.167	89.20	14.73	3.731	100.38	100.10	4.871		
Sept.	99.6	5.02	59.1	73.9	55	6	2 385	18.166	89.15	14.73	3.738	100.48	100.10	4.861		
Okt.	100.3	4.98	57.6	72.2	61	15		18.160	89.09	14.72	3.739	100.43	100.10	4.859		
Nov.	101.7	4.92	55.7	72.2	60	13	2 613	18.160	89.21	14.73	3.741	100.41	100.10	4.856		
Des.	101.2	4.94	56.9	72.0	55	7		18.160	89.27	14.75	3.740	100.41	100.09	4.857		
1931																
Jan.	101.4	4.93	53.1	69.3	59	21		18.164	89.08	14.72	3.745	100.24	100.06	4.855		
Feb.	101.6	4.92	56.0	69.8	47	22	2 245	18.164	88.98	14.70	3.740	100.17	100.06	4.858		
Mars	101.0	4.95	54.6	68.4	63	18		18.164	89.14	14.70	3.740	100.20	100.05	4.850		
April	100.6	4.97	54.2	66.1	58	26		18.166	89.13	14.66	3.740	100.18	100.05	4.864		
Mai	101.1	4.95	51.5	63.3	69	17	2 348	18.165	89.00	14.66	3.736	100.19	100.05	4.86c		
Juni	101.5	4.92	49.6	61.6	45	14		18.165	88.77	14.69	3.735	100.18	100.05	4.866		
Juli	101.3	4.94	50.7	61.9	43	17		18.165	88.77	14.74	3.743	100.20	100.05	4.858		
Aug.	100.7	4.96	49.4	60.1	53	10	2 580	18.170	88.94	14.74	3.745	100.17	100.05	4.851		
Sept.	99.2	5.04	43.9	57.0	41	8		17.815	91.48	15.24	3.856	100.31	99.96	4.539		
Okt.	97.2	5.14	46.2	59.2	48	17		17.680	106.74	18.09	4.540	105.52	100.05	3.880		
Nov.	97.8	5.11	48.1	61.8	55	14	2 601	18.098	115.94	19.16	4.845	101.89	101.63	3.724		
Des.	93.9	5.32	44.6	60.0	40	26		18.235	129.40	21.50	5.433	101.76	101.38	3.378		
1932																
Jan.	95.9	5.21	42.9	56.5	60	28		18.327	127.87	21.22	5.365	103.15	101.50	3.431		
Feb.	97.8	5.11	46.9	58.1	71	34	2 722	18.350	127.20	21.12	5.345	103.26	101.53	3.456		
Mars	98.5	5.08	41.0	53.1	67	33		18.435	122.66	20.30	5.140	101.70	102.11	3.639		
April	99.3	5.04	39.4	50.6	71	45		19.640	125.13	20.75	5.250	100.42	107.83	3.750		
Mai	99.3	5.04	38.1	49.8	67	31	2 667	19.900	129.58	21.49	5.425	101.72	108.95	3.675		
Juni	99.9	5.01	36.2	48.2	67	28		20.140	131.51	21.86	5.540	103.62	110.20	3.647		
Juli	100.1	5.00	40.7	49.9	55	28		20.125	135.09	22.34	5.675	103.53	109.14	3.550		
Aug.	100.6	4.97	45.4	54.8	56	20	2 773	19.963	137.36	22.61	5.755	102.79	106.82	3.476		
Sept.	101.0	4.95	48.4	58.5	78	19		19.897	136.88	22.56	5.741	102.41	103.44	3.471		
Okt.	101.8	4.91	47.4	58.4	62	29		19.790	138.89	22.95	5.825	102.37	103.08	3.396		
Nov.	101.1	4.95	46.9	59.9	45	19	3 113	19.580	142.87	23.55	5.981	104.53	102.37	3.275		
Des.	101.0	4.95	47.9	59.2	56	19		19.410	142.10	23.32	5.950	106.41	101.03	3.279		
1933																
Jan.	101.8	4.91	50.6	60.9	85	24		19.455	138.58	22.74	5.805	106.23	98.79	3.361		
Feb.	102.7	4.87	50.7	61.1	63	25	2 380	19.525	136.53	22.50	5.734	104.50	87.44	3.422		
Mars	101.3	4.94	49.6	60.2	59	25		19.540	135.71	22.48	5.703	103.66	87.34	3.433		
April	101.6	4.92	48.3	59.1	52	18		19.550	134.07	22.54	5.480	103.07	87.56	3.587		
Mai	101.3	4.94	51.4	61.4	49	26		19.660	137.94	23.19	5.030	101.64	88.07	3.933		
Juni	102.0	4.90	56.5	66.5	44	19		19.810	138.68	23.17	4.830	102.21	88.60	4.141		
Juli	100.8	4.96	54.2	65.3	38	12		19.900	142.92	23.50	4.340	102.95	89.19			
Aug.	101.3	4.94	55.7	66.7				19.880	145.05	23.84	4.450	102.86	89.10			

¹ Gj.snitt av 5 pct. statsobl. 1915 I og II. 1922 og hypotekb.obl. 1915/16/17. ² Mulig kursgevinst eller kurstap er ikke tatt i betraktning. ³ Tallene for årene 1920—1930 er aritmetisk gjennomsnitt av kjøpernoteringer i pct. av pari i november måned. Tallene i parentes for årene 1927—1931 er geometriske gjennomsnitt av kjøpernoteringer i pct. av pari i desember måned. Månedstallene 1929—1932 er en fortsettelse av denne rekke (geometriske gjennomsnitt). ⁴ Den nye civilprosesslov, som trådte i kraft $\frac{1}{7}$ 1927, bevirket en nedgang på ca. 20 pct. i bygdene og ca. 30 pct. i byene, ø: ca. 23 pct. for hele landet og 11—12 pct. for året 1927. ⁵ Året 1914. ⁶ Pari 72.00 kr. pr. 100 frc. for 25 juni 1928. ⁷ Ikke notert.

Konjunkturtabell (forts.).

År og måneder.	12. Innførsels-toll.	13. Utenrikshandel i alt.			14. Utenrikshandel, enkelte varer.										
		a)	b)	c)	a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	k)	l)
		Inn-førsel.	Utfør-sel.	Inn-førsels-over-skudd.	Innf-av skib.	Utf. av tørr-fisk.	Utf. av klipp-fisk.	Utf. av fersk sild.	Utf. av saltet sild.	Utf. av alu-mi-nium.	Utf. av kalk-sal-peter.	Utf. av tre-last.	Utf. av våt tre-masse.	Utf. av tørr cellu-lose.	Utf. av papir og papp.
1 000 kr.	Mill. kr.			Mill. kr.	1 000 tonn.						1 000 m. ³	1 000 tonn.			
1913.....	51 038	552	393	159	30	26.9	57.1	81.5	84.1	2.2	71	1 044	481	210	186
1922.....	76 147	1 314	787	527	96	19.9	22.7	61.2	159.5	6.3	158	1 050	392	205	223
1923.....	99 624	1 343	831	512	35	25.7	36.9	86.5	150.7	12.9	147	901	476	223	222
1924.....	123 248	1 537	1 066	471	55	35.0	45.2	81.0	103.6	19.4	131	832	479	186	205
1925.....	118 110	1 379	1 048	331	104	21.4	38.3	96.0	97.3	20.7	157	874	594	236	298
1926.....	113 536	1 093	812	281	113	30.9	47.6	107.6	85.2	22.2	174	764	507	214	268
1927.....	116 434	977	685	292	80	32.6	46.9	89.6	87.8	22.1	137	715	495	223	314
1928.....	109 983	1 023	683	340	99	37.0	41.0	102.8	82.4	16.8	112	775	519	258	325
1929.....	111 107	1 073	752	321	107	38.1	48.5	121.0	94.3	29.6	208	804	597	269	332
1930.....	110 403	1 065	684	381	199	31.8	45.9	111.4	110.7	23.7	367	641	608	229	310
1931.....	106 779	861	467	395	149	21.8	30.2	75.8	78.0	24.4	292	441	515	124	184
1932.....	97 148	689	567	122	22	32.8	40.2	74.6	69.0	13.6	312	347	606	250	299
1930															
Aug.	6 066	98.8	58.7	40.1	27.0	3.9	4.2	0.1	10.1	1.0	39.8	54.5	65.8	21.2	27.4
Sept.	6 493	112.4	57.0	55.4	37.8	3.7	5.0	0.1	8.3	1.5	47.9	35.3	19.4	14.8	24.1
Okt.	19 803	100.5	57.2	43.3	26.8	5.3	3.3	0.1	9.7	1.7	37.4	39.5	42.9	14.5	25.9
Nov.	6 123	97.6	48.1	49.5	31.9	2.4	4.7	1.0	3.9	2.1	36.4	31.1	38.5	14.2	26.2
Des.	5 732	70.9	49.6	21.3	16.6	1.6	3.6	5.5	2.4	0.8	24.1	26.5	28.2	16.4	27.8
1931															
Jan.	12 418	73.0	46.2	26.8	18.5	1.2	4.7	27.0	4.6	1.6	25.0	31.2	64.0	17.2	25.7
Feb.	4 950	63.1	46.9	16.2	9.2	0.9	3.1	23.1	10.7	2.5	21.2	33.5	41.5	17.8	27.0
Mars	6 128	76.0	² 58.9	17.1	9.5	0.8	2.3	16.2	23.4	3.9	63.8	50.0	² 62.0	² 23.3	² 21.9
April	14 013	79.0	33.3	45.7	20.9	1.0	2.1	4.1	7.5	1.4	36.5	40.8	26.9	0.4	2.1
Mai	4 958	71.3	24.0	47.3	20.6	0.8	1.9	1.2	3.5	1.5	8.5	33.2	33.5	0.3	2.3
Juni	4 730	53.0	23.1	29.9	3.2	0.8	1.7	0.9	0.8	1.7	1.0	38.5	27.0	0.5	2.3
Juli	11 506	63.7	24.9	38.7	15.8	0.8	2.8	0.2	1.7	1.8	-	36.1	40.0	0.6	2.8
Aug.	5 286	66.9	26.4	40.4	16.6	3.7	3.1	0.1	4.9	1.6	-	32.4	29.1	1.5	2.3
Sept.	6 650	79.8	35.8	44.0	19.2	3.2	1.2	0.1	8.9	2.5	18.4	30.3	41.9	8.8	11.6
Okt.	18 641	68.2	49.3	18.9	0.8	4.5	2.6	0.1	6.5	2.7	38.6	45.8	34.7	16.9	28.2
Nov.	9 184	85.5	46.8	38.6	9.1	2.3	2.5	0.0	4.2	1.1	47.2	35.4	53.9	16.8	26.8
Des.	8 315	77.2	50.9	26.3	5.6	1.8	2.2	2.8	1.3	2.1	31.6	34.1	60.8	20.2	30.6
1932															
Jan.	15 606	53.3	43.2	10.1	0.2	1.8	2.8	20.4	5.0	0.6	19.5	35.8	64.3	18.5	25.9
Feb.	4 931	55.2	53.7	1.5	-	1.9	3.2	20.8	2.4	1.7	30.2	47.0	57.0	25.9	29.7
Mars	5 388	54.0	40.1	13.9	-	1.9	4.2	12.5	1.8	0.4	23.8	32.0	47.1	21.5	22.1
April	9 886	61.9	50.3	11.5	2.4	1.4	3.0	5.8	11.5	3.8	33.6	38.5	59.7	18.3	24.7
Mai	4 757	57.3	42.2	15.1	3.1	1.1	2.3	4.6	15.3	2.2	13.6	26.5	51.9	19.0	25.9
Juni	5 012	54.8	40.0	14.8	0.6	1.7	4.4	2.2	3.5	0.8	15.3	33.9	48.1	17.9	23.4
Juli	12 123	49.3	41.4	8.0	-	2.0	4.1	0.4	6.7	1.5	5.3	16.4	51.3	17.8	25.1
Aug.	4 587	57.8	56.3	1.5	3.4	4.9	3.8	0.3	8.0	1.1	15.3	26.9	48.7	19.5	23.9
Sept.	5 545	61.6	48.6	13.0	2.2	3.3	2.6	0.7	6.5	0.2	42.6	23.0	38.3	20.5	21.8
Okt.	17 364	66.2	45.6	20.6	8.1	5.7	3.0	0.8	4.9	0.2	35.9	22.2	37.2	25.8	25.1
Nov.	5 603	60.0	44.4	15.7	0.1	4.4	4.0	2.1	1.8	0.5	23.5	23.2	46.8	20.7	24.4
Des.	6 346	57.8	61.6	3.8	2.4	2.7	2.8	4.0	1.6	0.5	53.3	21.7	55.0	24.6	27.4
1933															
Jan.	12 678	44.6	42.6	2.0	1.9	2.3	3.4	29.9	7.4	0.3	22.1	16.2	40.4	13.6	22.0
Feb.	4 692	50.0	51.0	1.0	0.2	1.4	2.1	35.5	3.8	1.3	26.1	16.3	51.9	20.1	25.9
Mars	10 642	58.2	46.6	11.6	-	1.1	2.2	15.5	3.0	1.5	52.4	22.5	75.5	16.8	28.8
April	9 603	54.2	36.9	17.3	2.7	0.7	1.5	5.9	1.3	0.5	33.2	18.5	40.7	19.5	23.6
Mai	5 525	56.7	42.6	14.1	3.7	0.7	3.0	6.2	1.2	0.6	32.2	25.9	41.9	21.2	25.6
Juni	4 339	55.2	46.0	9.1	2.4	0.8	4.5	1.9	5.5	2.2	17.2	25.1	45.2	16.5	17.3
Juli	13 846	51.4	40.1	11.3	1.3	3.2	3.4	1.0	5.1	1.6	2.9	23.0	38.4	20.4	17.9
Aug.	6 301														

¹ Foreløbig opgave.² Arbeidskonflikt mars—september.

Konjunkturtabell (forts.).

År og måneder.	15. Produksjon for salg.			16. Innveiet melkemengde. ²	17. Godstrafikk ved jernbaner.		18. Skibsfarten på utlandet.		19. Op-lagte norske skib. ⁷		20. Fraktindeks.		21. Verdens skibsbygging. ⁸	22. Utenrikshandel for 10 større land. ⁹	
	a) Tremasse (våt be-regn.). ¹	b) Cellulose (tørr be-regn.).	c) Papir og papp.		a) Trans-port. gods. ³	b) Opla-stede vog-ner. ⁴	a) Skib kom-met med last.	b) Skib gått med last. ⁵			a) Chamber of shipping of U. K.	b) Eco-nomist.		a) Inn-forsel.	b) Ut-forsel.
	1000 tonn.			1000 tonn.	1000 tonn.	Antall i 1000.	1000 netto tonn.	An-tall.	1000 tonn d. w.	1920 = 100.		1913 = 100.	1000 brutto tonn.	Mill. kr.	
1913....	?	?	220	308.2	4 236	?	3 751	3 563	-	-	-	100	-	4 157	3 818
1922....	362	193	257	310.7	4 441	?	2 864	2 960	236	601	29.7	26.6	-	2 467	-
1923....	411	247	266	317.2	5 344	?	3 166	3 162	151	288	28.4	21.7	107	1 643	-
1924....	422	203	252	322.1	4 989	5 42.1	3 474	3 177	45	74	29.6	23.2	113	2 248	-
1925....	554	271	337	351.8	5 953	5 43.4	3 483	3 638	27	45	25.4	22.1	102	2 193	-
1926....	528	241	303	368.3	5 178	5 38.6	3 194	3 233	42	65	28.0	24.8	110	1 675	6 156
1927....	500	267	360	380.8	4 790	5 39.4	3 645	3 511	33	36	27.8	24.9	110	2 286	6 511
1928....	488	279	373	393.5	5 167	5 40.4	3 927	3 967	99	204	25.8	22.5	99	2 699	6 518
1929....	511	309	404	408.9	5 115	5 40.2	4 203	4 214	19	29	24.9	24.7	97	2 793	6 728
1930....	504	303	378	427.7	4 830	5 39.7	4 256	4 103	11	20	19.1	17.9	79	2 889	5 442
1931....	350	142	223	459.7		5 33.3	4 104	3 395	238	859	19.9	14.2	80	1 617	3 927
1932....	413	301				5 36.2	4 205	3 743	294	1 396	18.8	13.3	75	727	3 431
1931															
Jan.	47.0	21.1	80.0	24.89	313	34.5	358	324	238	859	20.6	14.9	81	-	4 405
Feb.	40.8	22.0		23.13	324	34.5	324	275	285	1 026	19.3	-	82	-	4 053
Mars ...	26.4	11.2		25.38	383	39.6	368	317	320	1 163	19.7	13.7	81	2 000	4 455
April ...	15.6	1.4	10.2	26.28	229	26.9	287	241	312	1 125	19.9	12.4	81	-	4 302
Mai	14.1	1.4		27.34	191	25.1	312	236	327	1 225	20.6	13.1	82	-	4 213
Juni	19.5	2.0		29.46	221	31.0	340	257	309	1 306	18.8	13.1	78	1 826	4 190
Juli	15.0	3.0	31.9	26.87	223	31.9	343	280	288	1 224	18.3	13.4	75	-	3 984
Aug.	10.6	0.0		22.70	215	31.2	337	271	279	1 203	18.7	12.7	74	-	3 670
Sept. ...	31.8	10.8		23.19	317	36.3	325	263	296	1 313	18.4	12.7	75	1 531	3 761
Okt.	46.1	21.9	101.2	22.61	386	39.9	371	326	300	1 405	21.6	17.9	82	-	3 360
Nov.	41.3	23.6		22.32	351	36.3	382	314	247	1 278	21.8	16.4	82	-	3 455
Des.	41.3	23.1		25.04	306	31.9	357	291	255	1 296	21.2	16.4	82	1 404	3 275
1932															
Jan.	36.2	24.1	93.9	28.35	313	33.3	345	303	294	1 396	18.4	11.9	79	-	2 814
Feb.	40.9	26.0		26.46	336	35.7	326	311	325	1 466	19.3	11.9	78	-	2 917
Mars ...	36.1	23.5		27.15	329	34.9	303	301	363	1 606	20.4	11.9	78	1 298	2 912
April ...	38.7	26.9	91.8	29.53	362	38.5	297	317	372	1 598	20.3	16.4	79	-	2 813
Mai	33.3	23.2		30.10	312	34.0	337	309	356	1 529	19.4	16.4	76	-	2 657
Juni ...	43.5	25.5		31.50	337	39.1	351	308	292	1 305	17.1	-	72	1 110	2 692
Juli	30.0	23.8	85.7	27.19	321	38.7	390	321	258	1 201	16.7	-	69	-	2 274
Aug.	28.5	24.7		26.02	324	39.6	399	328	257	1 265	17.5	10.5	70	-	2 266
Sept. ...	29.0	26.8		26.51	316	37.1	381	309	263	1 336	19.1	12.7	74	901	2 384
Okt.	29.8	25.2	101.2	24.74	332	37.3	353	311	263	1 311	18.6	14.2	75	-	2 564
Nov.	34.8	25.1		24.64	324	34.9	371	300	220	1 144	19.1	13.4	76	-	2 535
Des.	32.5	26.0		27.69	292	31.0	355	324	198	1 013	19.7	14.4	78	766	2 595
1933															
Jan.	39.6	23.8	93.9	29.05	291	31.5	346	301	200	952	18.8	13.9	79	-	2 395
Feb.		23.3		27.25	307	32.3	298	311	233	1 058	18.6	14.2	74	-	2 245
Mars ...		27.8		30.51	390	39.1	344	340	273	1 179	17.7	-	72	741	2 488
April ...		14.4	91.8	29.96	300	29.7	322	307	287	1 226	17.3	-	71	-	
Mai		20.1		34.58	347	36.2	323	324	309	1 264	17.4	14.9	70	-	
Juni ...		19.6		31.45		37.3			276	1 221	18.1	14.9	70	-	
Juli		19.2	85.7	27.09		36.0		248	1 114	18.2	14.9	73	-		
Aug.									191	951				-	
Sept. ...									165	862				-	

¹ Bare for bedrifter tilsluttet Den norske Tremasseforening. Omfatter ca. 3/4 av landets totalproduksjon. ² Ved meierier, ysterier og kondenseringsfabrikker. Månedstallene omfatter bare 150 meierier og ysterier som er i drift hele året. ³ Årsoppgavene gjelder det budgettår som slutter i vedkommende kalenderår og omfatter stats- og privatbaner ekskl. Ofofbanen. Gods som er transportert med flere baner er bare regnet med en gang. Månedstallene derimot utgjør summen av godstransporten ved de enkelte baner. Videre omfatter disse bare statsbaner ekskl. Ofofbanen. ⁴ Ved bredsporete statsbaner ekskl. Ofofbanen. ⁵ Månedsgjennemsnitt. ⁶ Ekskl. farten på Narvik. ⁷ Ved begynnelsen av år og måned. ⁸ Fra Lloyd's Register. Skib på 100 br.tonn og derover. Årsoppgavene omfatter skib gått av stabelen, kvartalstallene skib under bygging ved utgangen av kvartalet. ⁹ Årsoppgavene er månedsgjennemsnitt. ¹⁰ Fra januar 1933 er en bedrift ikke med i oppgavene.

Konjunkturtabell (forts.).

År og måneder.	23. Arbeidsledighet blandt fagforeningsmedlemmer.				24. Offentl. arbeidskontorer.			25. Priser på landbruksprodukter. ⁵					
	a)	b)	c)	d)	a)		b)	a)	b)	c)	d)	e)	f)
	10 fag.	Jern- og metallarb.	Bygningsarb.	Skotøiarb.	Arbeidssøkende menn pr. 100 ledige plasser. ¹	Industri.	Over-skudd av arbeids-søkende. ²	Havre.	Høi.	Poteter.	Smør.	Okse-kjøtt 1. kl.	Flesk.
Pet. av medlemstallet.				Alle fag.	Industri.		Kr. pr. 100 kg.			Kr. pr. kg.			
1913.....	1.6	1.2	1.7	0.7	⁴ 128	—	—	⁶ 10.39	⁶ 6.21	⁶ 4.13	⁶ 2.00	⁶ 0.98	⁶ 1.14
1922.....	17.1	19.3	21.7	11.3	743	1 834	—	28.83	14.79	14.92	4.96	2.76	2.79
1923.....	10.6	10.3	³ 12.6	11.6	482	1 072	14 257	27.87	16.90	12.33	4.77	2.77	2.37
1924.....	8.5	6.6	11.0	3.9	386	692	11 043	34.87	19.74	18.75	5.51	3.43	2.85
1925.....	13.2	11.0	15.1	8.6	578	1 386	14 981	32.60	12.50	21.57	4.94	3.48	3.18
1926.....	24.3	23.7	28.6	24.0	870	2 278	23 467	22.71	8.94	9.23	3.60	2.29	1.92
1927.....	25.4	25.2	32.3	18.1	864	1 941	23 889	20.41	8.98	11.90	3.16	1.80	1.38
1928.....	19.2	16.2	27.4	11.6	736	1 260	21 759	20.83	9.01	14.64	3.03	1.74	1.62
1929.....	15.4	10.3	23.6	10.8	640	1 101	19 089	18.65	10.01	7.46	2.85	1.70	1.53
1930.....	16.6	13.6	23.8	9.1	640	1 287	19 353	13.04	7.76	7.24	2.50	1.80	1.21
1931.....	22.3	20.1	30.4	12.6	960	1 908	27 479	11.82	5.76	8.48	2.18	1.38	0.97
1932.....	30.8	30.3	37.4	18.0	1 150	2 065	33 831	14.35	5.97	6.80	2.16	1.01	1.02
1930													
Aug.	13.4	14.2	14.6	6.0	511	939	12 923	13.00	7.15	7.65	2.60	1.87	1.13
Sept.	15.7	16.6	18.7	5.7	649	1 060	17 053	13.00	6.97	8.27	2.64	1.87	1.11
Okt.	18.0	18.5	24.2	5.8	668	1 436	20 363	12.65	6.82	7.98	2.60	1.85	1.09
Nov.	21.4	21.0	29.0	8.2	903	1 669	24 544	11.77	6.74	8.05	2.60	1.83	1.10
Des.	25.5	23.6	33.7	22.1	957	2 610	27 157	11.00	6.76	8.00	2.52	1.76	1.08
1931													
Jan.	26.3	20.5	38.7	13.4	1 102	2 640	28 596	11.00	6.46	8.27	2.35	1.68	1.00
Feb.	25.8	19.8	38.8	12.4	917	1 952	29 107	11.00	6.15	8.56	2.24	1.62	0.95
Mars	24.9	20.3	38.3	21.9	962	2 038	29 095	11.00	5.99	8.79	2.16	1.51	0.92
April	(22.8)	(17.7)	(35.3)	(13.5)	745	1 918	28 487	11.00	5.79	8.90	2.11	1.44	0.85
Mai	(19.5)	(17.7)	(26.5)	(13.9)	694	1 596	25 206	11.00	5.73	8.74	2.02	1.42	0.83
Juni	(18.8)	(18.8)	(26.0)	(11.3)	746	1 399	22 736	11.00	5.66	8.95	2.06	1.35	0.88
Juli	(19.4)	(19.7)	(24.6)	(18.4)	769	1 882	20 869	11.00	5.51	13.39	2.06	1.35	1.00
Aug.	(19.7)	(19.7)	(23.7)	(9.6)	1 097	1 649	22 431	11.00	5.51	9.92	2.13	1.33	1.08
Sept.	(20.2)	(19.6)	(22.7)	(9.7)	1 064	1 515	27 012	12.00	5.48	7.10	2.17	1.26	1.05
Okt.	19.6	20.0	23.9	8.9	1 011	1 681	29 340	12.90	5.40	6.29	2.25	1.24	1.02
Nov.	22.8	21.9	29.5	4.7	1 210	1 687	32 078	14.40	5.71	6.36	2.29	1.21	0.99
Des.	27.2	25.9	36.3	13.8	1 203	2 935	34 789	14.50	5.70	6.47	2.36	1.18	1.02
1932													
Jan.	30.4	26.1	42.2	14.4	1 606	2 690	34 636	14.50	5.68	7.14	2.15	1.11	1.06
Feb.	30.6	25.9	44.5	11.9	1 299	2 801	37 796	14.50	5.64	7.36	2.15	1.06	1.04
Mars	32.5	29.1	44.7	11.3	1 319	2 276	38 356	14.50	5.68	7.58	2.10	1.00	1.00
April	30.7	29.0	39.6	12.2	865	1 794	36 993	14.50	6.15	7.74	1.99	0.96	0.94
Mai	28.3	28.8	31.6	17.9	892	1 411	31 504	14.50	6.38	7.88	1.97	0.98	0.95
Juni	26.2	29.3	25.6	17.7	832	1 175	27 752	14.50	6.17	7.77	2.04	0.97	0.96
Juli	25.9	29.6	24.2	17.7	995	1 791	25 750	14.50	6.10	9.74	2.15	1.01	1.05
Aug.	26.9	31.9	25.1	7.5	1 127	1 623	27 033	14.50	5.93	6.45	2.23	1.00	1.04
Sept.	29.3	33.1	31.6	7.2	1 107	1 795	30 963	14.50	5.86	5.18	2.29	1.02	1.04
Okt.	31.6	33.0	40.1	5.2	1 080	1 701	34 810	14.50	5.78	5.00	2.26	1.03	1.06
Nov.	34.2	33.6	45.1	9.7	1 253	2 487	38 807	13.70	6.05	4.91	2.29	1.01	1.05
Des.	42.4	33.7	53.9	82.8	1 430	3 235	41 571	13.50	6.21	4.89	2.35	0.97	1.09
1933													
Jan.	39.3	30.3	58.5	13.7	1 729	3 410	40 642	13.50	6.59	5.01	1.92	0.97	1.10
Feb.	40.0	31.8	60.1	11.7	1 529	3 363	42 460	13.50	6.88	4.81	1.86	0.97	1.04
Mars	38.5	30.5	56.7	13.4	1 104	2 126	42 437	13.50	7.69	4.76	1.86	0.97	0.96
April	35.7	28.5	51.0	12.9	986	1 763	39 846	13.50	7.92	4.88	1.92	0.98	0.93
Mai	30.9	26.7	40.0	11.5	915	1 371	35 803	13.50	7.78	4.84	1.93	1.01	0.92
Juni	27.2	25.3	33.8	12.7	824	1 184	30 394	14.00	7.69	5.02	1.94	1.01	0.92
Juli		24.1		13.3	862	1 404	25 918	14.00	8.73	8.67	1.99	0.98	0.93
Aug.							27 459	13.50	9.05	7.73	2.19	1.02	0.95

¹ I løpet av måneden. ² Pr. 15. i hver måned. Inkl. nødsarbeidere. ³ Til og med 1923 omfatter oppgavene bare trearbeidere. ⁴ Før 1918 blev skriftlige ledighetsmeldinger fra arbeidsledighetskasser ikke regnet med blandt de arbeidssøkende. ⁵ Opg. fra Landbrukets Priscentral. Prisene gjelder partisalg fra produsent for prima vare levert avsetningsstedet og er utregnet i gjennomsnitt for en rekke byer. ⁶ Oppgavene for 1913 er Oslo markedspriser. ⁷ Under den store arbeidskonflikt fra april til september er de opførte arbeidsledighetsprocenter usikre.

Konjunkturtabell (forts.).

År og måned.	26. Priser (norske noteringer).								27. Priser (utenl. noteringer). ⁶		
	a) Klipp- fisk, Nord- mørs. ¹	b) Rundfisk. ²		c) Stor- sild. ³	d) Uklaret damp- tran. ² Nordl.	e) Brun- tran.	f) Høvel- last. ⁵ Gran.	g) Avis- papir. ⁵	a) Tre- masse. ⁷	b) Rujern. ⁸	c) Stang- jern. ⁷
		Alm. hollen- der.	Sam- fengt (itali- ener).								
	Kr. pr. vekt (20 kg.).			Kr. pr. tønne (110 kg.).	Kr. pr. tønne.	Kr. pr. kg.	£ pr. strd.	£ pr. ton.	§ pr. long ton.	£ pr. long ton.	Cent pr. lb.
1913	10.25	15.46	10.14	³ 13.80	66	0.29	—	—	22.8	3.07	1.38
1922	—	—	—	—	—	—	—	18.80	31.0	4.75	1.65
1923	⁴ 17.47	⁴ 21.17	⁴ 15.00	⁴ 22.00	⁴ 128	⁴ 0.64	—	15.98	37.8	6.43	2.40
1924	27.92	29.00	26.48	32.20	136	0.83	15.92	15.13	30.8	4.74	2.20
1925	25.04	31.60	26.58	18.80	159	0.74	15.29	15.71	30.0	3.95	2.00
1926	13.52	19.87	15.01	16.83	99	0.37	14.72	13.67	31.5	3.93	1.90
1927	10.84	14.65	10.88	16.38	119	0.37	14.62	12.42	28.5	3.63	1.85
1928	14.51	16.23	14.28	16.58	126	0.35	13.92	12.16	27.5	3.43	1.88
1929	13.14	15.31	14.24	13.78	79	0.33	13.39	12.20	27.5	3.72	1.95
1930	10.89	16.50	14.45	16.10	73	0.32	13.08	10.89	28.0	3.50	1.75
1931	8.26	16.53	14.06	16.06	76	0.23	—	—	27.5	3.05	1.62
1932	—	—	—	—	64	0.17	—	—	21.5	3.05	1.59
1930											
Aug.	10.35	17.75	16.50	16.50	68	0.32	13.00	11.00	28.0	3.35	1.69
Sept.	10.45	17.75	16.75	—	73	0.32	13.00	10.75	28.0	3.30	1.63
Okt.	9.38	17.75	16.50	—	72	0.31	12.88	10.38	28.0	3.30	1.63
Nov.	9.00	18.00	16.50	—	68	0.29	12.75	10.25	28.0	3.30	1.61
Des.	8.75	18.00	16.25	—	70	0.28	12.63	10.00	30.3	3.30	1.62
1931											
Jan.	8.10	18.00	16.00	—	66	0.26	12.50	9.75	31.0	3.10	1.63
Feb.	7.65	18.00	16.00	16.50	63	0.26	—	9.38	31.0	3.05	1.63
Mars	8.40	18.00	16.00	16.50	65	0.26	12.38	9.38	31.0	3.05	1.63
April	10.38	18.00	15.50	16.50	86	0.26	12.38	—	31.0	3.05	1.68
Mai	9.38	—	15.50	16.50	75	0.26	—	—	31.0	3.05	1.64
Juni	9.25	—	—	16.50	78	0.25	—	—	27.5	3.05	1.64
Juli	8.25	—	—	16.00	78	0.24	—	—	27.5	3.05	1.62
Aug.	8.25	—	—	—	80	0.20	10.75	—	27.5	3.05	1.60
Sept.	7.55	14.00	11.75	16.00	79	0.19	10.50	—	27.5	3.05	1.60
Okt.	7.13	14.50	11.75	16.00	80	0.19	—	10.00	27.5	3.05	1.60
Nov.	7.13	16.00	12.00	14.00	78	0.20	10.00	—	27.5	3.05	1.60
Des.	7.65	15.75	12.00	—	83	0.20	—	—	27.5	3.05	1.59
1932											
Jan.	7.60	15.75	12.00	—	79	0.20	10.00	9.63	25.8	3.05	1.55
Feb.	7.20	15.50	11.50	13.00	77	0.18	—	9.38	24.0	3.05	1.53
Mars	7.50	15.50	11.00	12.25	64	0.17	—	9.13	24.0	3.05	1.55
April	7.70	—	10.00	14.25	56	0.17	9.88	9.13	21.0	3.05	1.60
Mai	7.50	—	9.00	14.50	52	0.17	9.38	—	21.0	3.05	1.60
Juni	6.88	—	7.50	15.00	53	0.15	9.00	8.50	21.0	3.05	1.60
Juli	7.18	—	—	—	55	0.14	—	—	21.0	3.05	1.60
Aug.	8.10	10.50	—	—	62	0.14	—	7.75	21.0	3.05	1.60
Sept.	8.13	10.50	—	—	65	0.16	—	7.50	20.2	3.05	1.60
Okt.	8.20	10.25	7.50	—	65	0.19	—	—	20.0	3.05	1.60
Nov.	8.13	10.00	7.50	—	66	0.18	—	7.25	20.0	3.05	1.60
Des.	8.30	11.00	8.25	—	76	0.17	—	7.25	19.2	3.05	1.60
1933											
Jan.	9.63	12.00	9.00	—	74	0.17	8.25	7.50	18.5	3.10	1.60
Feb.	11.55	12.00	9.00	13.50	62	0.17	8.50	7.00	18.0	3.25	1.60
Mars	10.38	11.75	9.00	13.00	54	0.16	—	7.00	18.0	3.25	1.60
April	9.88	11.75	8.50	12.75	73	0.16	—	7.00	18.0	3.25	1.60
Mai	9.00	11.75	8.50	12.50	73	0.16	8.88	7.00	18.0	3.35	1.60
Juni	⁹ 8.80	11.50	9.25	—	90	0.17	9.38	7.25	19.6	3.25	1.60
Juli	⁹ 9.00	16.00	12.75	—	90	0.18	—	7.25	22.0	3.42	1.60

¹ Kr.sund notering. ² Bergens notering. ³ Gj.snitt 1908—1914. ⁴ Noteringene for 1923 omfatter bare 2net halvår. ⁵ Oslo notering. Årsoppgavene er gjennomsnitt. Månedstallene gjelder lste onsdag i hver måned. ⁶ Årsoppgavene gjelder juni måned. ⁷ Amerikansk notering. ⁸ Engelsk notering. ⁹ Lofots.

Konjunkturtabell (forts.).

År og måneder.	28. Indekstall for leveomkostninger.													
	a) Norge. ¹		b) Sverige. ²		c) Danmark. ⁵		d) England. ⁶		e) Tyskland. ³		f) Frankrike, Paris.		g) U. S. A. ⁹	
	Total uten skatt.	Matvarer.	Total. ³	Matvarer. ⁴	Total. ³	Matvarer.	Total.	Matvarer.	Total.	Matvarer.	Total.	Matvarer.	Total.	Matvarer.
Juli 1914	100	100	100	100	100	100	100	100	⁷ 100	⁷ 100	⁸ 100	100	—	—
» 1922	230	233	190	179	199	184	181	175	5 392	6 836	302	297	97	97
» 1923	218	218	174	160	204	188	171	165	1 765 100	4 651 000	334	321	100	100
» 1924	238	248	171	159	214	200	171	164	126	132	366	360	102	100
» 1925	246	260	176	169	219	210	173	168	143	154	390	421	104	108
» 1926	205	198	172	156	184	159	170	161	142	145	485	574	104	110
» 1927	187	175	167	151	176	153	164	156	150	147	525	557	102	106
» 1928	¹⁰ 176	¹⁰ 173	173	157	176	153	165	156	153	154	519	544	100	106
» 1929	166	158	169	151	173	149	163	153	154	156	556	590	100	107
» 1930	161	151	164	140	165	137	157	144	149	146	572	593	95	101
» 1931	152	140	158	130	154	119	145	128	137	130	589	642	86	82
» 1932	149	140	156	128	154	116	141	123	122	114	535	567	77	69
1930														
Aug.	161	151		139			157	144	149	145			95	98
Sept.	161	152		139			156	143	147	142	592	626	95	100
Okt.	160	151	163	137	162	133	157	144	145	140			95	99
Nov.	160	151		136			155	141	144	138			94	97
Des.	159	149		134			153	138	142	135	597	636	93	94
1931														
Jan.	157	146	161	133	159	127	152	136	140	134			91	91
Feb.	156	144		132			150	134	139	131	590	641	90	87
Mars	155	143		133			147	129	138	130			89	87
April	154	141	160	132	157	123	147	129	137	129			88	85
Mai	153	139		130			145	127	137	130	589	642	87	83
Juni	151	138		130			147	130	138	131			86	81
Juli	152	140	158	130	154	119	145	128	137	130			86	82
Aug.	152	138		129			145	128	135	126	565	607	86	82
Sept.	150	136		130			145	128	134	125			86	82
Okt.	150	136	158	129	154	120	146	130	133	123			85	82
Nov.	150	136		129			148	132	132	122	531	555	84	80
Des.	150	136		129			147	131	130	120			83	78
1932														
Jan.	150	135	157	127	154	117	147	131	125	116			81	75
Feb.	150	135		127			146	129	122	114	534	561	80	72
Mars	150	135		127			144	126	122	114			80	72
April	150	134	157	128	155	116	143	125	122	113			79	71
Mai	149	133		126			142	123	121	113	535	567	78	69
Juni	149	133		127			143	125	121	113			77	69
Juli	149	134	156	128	154	116	141	123	122	114			77	69
Aug.	149	133		127			141	123	120	112	517	534	77	69
Sept.	149	134		127			143	125	120	111			77	69
Okt.	149	133	156	126	156	118	143	125	119	110			76	69
Nov.	149	134		126			143	125	119	110	516	531	76	68
Des.	148	132		125			142	123	118	109			75	68
1933														
Jan.	147	130	154	122	155	116	141	122	117	107			74	65
Feb.	147	130		122			139	119	117	107	523	542	72	62
Mars	147	130		121			137	115	117	106			72	62
April	147	130	153	121	157		136	114	117	106			72	62
Mai	147	130		122			136	114	118	110	516	532	72	64
Juni	147	130		122			138	118	119	111			73	66
Juli	148	132	153	123	160		139	119	119	111				
Aug.	148	133												

¹ Pr. 15. hver måned. ² Gj.snitt pr. måned. ³ Inkl. skatter. ⁴ Inkl. lys og brensel. ⁵ Indeksen angir nivået i begynnelsen av januar, april, juli og oktober. ⁶ Pr. 1. i etterfølgende måned. ⁷ Oktober 1913, januar, april og juli 1914 = 100. ⁸ 1. halvår 1914 = 100. ⁹ Ny indeks. 1923 = 100. Årsindekstallene er gjennomsnittstall. Månedstallene gjelder pr. 15de. ¹⁰ Ny beregning. For juli 1928 efter den gamle beregning var totalindeksen 181 og indeksen for matvarer 173.

Konjunkturtabell (forts.).

År og måned.	29. Indekstall for engrospriser.										30. Gullbeholdning i			
	a) Norge.		b)	c)	d) England.		e)	f)	g) U. S. A.		a)	b)	c)	d)
	Stat. Centralt. ¹	Øk. Re- vue. ²	Sve- rige. Kom. Koll. ⁴	Dan- mark. Stat. Dept. ⁴	Board of Trade. ⁴	Econo- mist. ² (Ny)	Tysk- land. Stat. Reichs- amt. ⁴	Frank- rike. Stat. Gén. ²	B. L. S. ⁴	Brad- str. ⁵	Eng- lands Bank. ⁷	Den tyske Riks- bank.	Frank- rikes Bank.	Re- serve- ban- kene U. S. A.
1913	100	³ 100	100	100	100	100	100	69.8	100	37.6	1 068	16.47	-	
1922	-	233	173	-	159	-	³⁴ 182	327	96.7	131	127.5	1 005	18.08	3 047
1923	-	233	163	-	159	-	⁶	419	100.6	145	128.1	467	18.10	3 080
1924	-	269	162	-	166	159	137	489	98.1	140	128.6	760	18.13	2 937
1925	-	251	161	210	159	154	142	550	103.5	152	144.6	1 208	18.14	2 701
1926	-	196	149	163	148	143	134	703	100.0	140	151.1	1 831	18.15	2 819
1927	-	160	146	153	142	138	138	617	95.4	139	152.4	1 865	18.13	2 733
1928	157	155	148	153	140	135	140	620	97.7	144	153.3	2 729	31.84	2 584
1929	149	148	140	150	137	127	137	610	96.5	137	146.1	2 283	41.67	2 857
1930	137	138	122	130	120	107	125	533	86.4	115	148.3	2 216	53.58	2 941
1931	122	123	111	114	104	90	111	452	71.2	94	121.3	984	68.86	2 988
1932	122	125	109	117	102	86	96				120.6	806	83.02	3 149
1930														
Aug.	136	137	121	128	118	105	125	538	84.0	113	155.9	2 619	47.24	2 927
Sept.	136	135	119	126	116	101	123	524	84.2	112	156.8	2 478	48.43	2 967
Okt.	134	132	118	123	113	100	120	508	82.6	109	160.7	2 180	50.81	3 003
Nov.	132	131	117	122	112	98	120	494	80.4	107	155.6	2 180	51.97	2 981
Des.	130	129	117	120	109	95	118	488	78.7	103	148.3	2 216	53.58	2 941
1931														
Jan.	128	126	115	118	107	91	115	484	77.0	102	140.1	2 244	55.51	3 062
Feb.	126	125	114	117	106	92	114	482	75.5	100	141.6	2 285	55.92	3 070
Mars	124	124	113	116	106	91	114	482	74.5	100	144.5	2 323	56.12	3 115
April	123	123	112	115	106	90	114	484	73.3	97	147.2	2 370	55.62	3 161
Mai	121	122	111	113	104	88	113	470	71.3	94	152.1	2 390	55.63	3 259
Juni	120	122	110	110	103	88	112	468	70.0	95	164.0	1 421	56.43	3 383
Juli	120	123	110	110	102	86	112	457	70.0	95	133.3	1 363	58.41	3 444
Aug.	120	119	109	109	100	86	110	446	70.2	92	134.6	1 366	58.56	3 486
Sept.	117	122	107	109	99	90	109	428	69.1	90	136.1	1 301	59.35	3 327
Okt.	119	122	108	113	104	90	107	414	68.4	88	136.9	1 145	64.65	2 738
Nov.	119	125	110	117	106	91	107	408	68.3	86	121.7	1 005	67.84	2 929
Des.	122	127	111	119	106	91	104	404	66.3	84	121.3	984	68.86	2 988
1932														
Jan.	123	127	109	118	106	90	100	405	67.3	82	121.4	948	71.63	2 987
Feb.	123	127	110	119	105	92	100	412	66.3	80	121.3	928	75.06	2 939
Mars	122	125	109	117	105	90	100	418	66.0	78	121.4	879	76.83	3 018
April	120	125	109	115	102	86	98	415	65.5	75	121.5	859	77.86	3 015
Mai	120	124	109	114	101	83	97	412	64.4	73	125.8	863	79.47	2 751
Juni	120	124	108	113	98	81	96	400	63.9	73	137.0	832	82.10	2 579
Juli	122	124	108	115	98	83	96	396	64.5	74	138.6	766	82.17	2 621
Aug.	123	124	108	117	100	85	95	386	65.2	78	139.8	768	82.24	2 773
Sept.	123	126	110	119	102	88	95	389	65.3	79	140.4	796	82.62	2 913
Okt.	123	125	110	118	101	85	94	384	64.4	76	140.4	817	82.91	2 993
Nov.	124	125	109	120	101	86	94	383	63.9	75	140.4	827	83.34	3 053
Des.	123	124	108	119	101	84	92	382	62.6	74	120.6	806	83.02	3 149
1933														
Jan.	122	123	106	117	100	84	91	382	61.0	71	124.4	822	82.17	3 259
Feb.	121	123	106	124	99	83	91	382	59.8	69	143.0	769	81.02	3 118
Mars	121	123	105	123	98	82	91	377	60.2	71	172.7	739	80.41	3 237
April	121	123	105	122	97	82	91	376	60.4	76	186.9	411	80.87	3 396
Mai	121	124	106	123	99	88	92	374	62.7	87	187.4	372	80.95	3 520
Juni	121	127	106	123	102	90	93	388	65.0	91	190.6	189	81.24	3 544
Juli	121	126	108	125	102	90	94	389	68.9	98	191.4	245	81.98	3 549
Aug.	122	126		126		90	94				191.5	307	82.23	3 560

¹ Pr. 15. i måneden. ² Utgangen av måneden. ³ Des. 1913—juni 1914 = 100. ⁴ Gj.snitt pr. måned.

⁵ Pr. 1. i efterfølgende måned. ⁶ 16 620 000 000. ⁷ Statskassen holdt en gullbeholdning på £ 28.5 mill. fra 1915 til ³⁰/₆ 1922 og £ 27 mill. fra juli 1922 til ²⁹/₄ 1925, da den blev overdratt til banken. ⁸ Op-gavene i alle år gjelder francs av nuværende gullverdi.

Konjunkturtabell (forts.).

År og måneder.	31. Sverige.										32. Danmark.			
	a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i) Utførsel av:		a)	b)	c)	d)
	Seddelløp. ¹	Privatbankenes utlån. ^{1, 2}	Aktieindeks. ^{1, 3}	Arb.-ledighet.	Produktionsindeks. S.I.F.	Godstransp. på statsb. (ekskl. Lapp.-malm).	Innførsel.	Utførsel.	Papirmasse.	Papir og papp.	Seddelløp. ¹	Privatbankenes utlån. ^{1, 2}	Aktieindeks.	Arb.-ledighet.
Mill. kr.		1924 = 100.	Pct.	1928 = 100	Pr. måned. 1 000 t.	Mill. kr.		1 000 tonn (tørr vekt).		Mill. kr.	Juli 1914 = 100.		Pct.	
1925.....	530	4 478	114	11.0	86.5	816	1 446	1 360	1 188	395	438	2 239	102	14.7
1926.....	525	4 417	125	12.2	89.4	831	1 490	1 420	1 303	405	386	1 973	90	20.7
1927.....	526	4 230	146	12.0	92.3	838	1 584	1 617	1 455	416	354	1 890	96	22.3
1928.....	546	4 336	170	10.6	100.0	831	1 708	1 575	1 327	402	360	1 811	100	18.1
1929.....	569	4 420	154	10.2	105.8	916	1 783	1 812	1 789	478	367	1 867	101	15.5
1930.....	594	4 634	145	11.9	101.9	831	1 662	1 550	1 641	436	360	1 883	96	16.5
1931.....	583	4 695	79	16.8	89.4	748	1 428	1 122	1 567	484	346	1 868	-	-
1932.....	598	4 316	57		83.7	641	1 148	945	1 290	472	332			
1932														
Mai.....	553	4 482	51	18.8	87.5	555	91	81	68.7	38.5	318	1 722	67	24.8
Juni.....	594	4 461	51	19.1	76.9	516	87	78	57.8	41.5	325	1 725	67	24.9
Juli.....	556	4 424	58	19.1	71.2	558	83	76	115.5	36.6	314	1 707	68	28.7
Aug.....	556	4 414	66	19.8	77.9	611	95	74	90.8	34.9	308	1 697	71	29.2
Sept.....	612	4 421	66	20.4	81.7	663	99	85	135.6	29.9	315	1 687	74	29.6
Okt.....	571	4 387	63	21.8	79.8	839	103	91	156.1	38.4	333	1 669	73	31.8
Nov.....	537	4 362	61	24.2	82.7	832	110	93	172.9	42.9	318	1 637	73	35.1
Des.....	598	4 316	57	31.0	83.7	592	101	108	245.1	45.9	332	1 647	71	42.8
1933														
Jan.....	538	4 138	54	28.8	83.7	543	81	68	133.6	36.2	310	1 649	73	43.5
Feb.....	542	4 134	50	27.6	85.6	561	75	59	59.9	38.9	316	1 653	77	42.8
Mars.....	590	4 160	52	28.6	85.6	705	90	61	31.0	42.2	331	1 647	77	35.4
April.....	559	4 146	59	25.5	80.8	613	90	68	102.4	42.1	337	1 640	77	28.6
Mai.....	544	4 082	66	21.9	83.7	632	90	86	167.9	40.2	331	1 624	81	24.3
Juni.....	588	4 070	64	20.7	81.7	610	80	94	175.7	35.4	342	1 644	85	21.9
Juli.....	547	4 012	64				80	99	201.6	46.7	328	1 628	88	22.2

År og måneder.	Danmark (forts.).				33. Tyskland.											
	e)	f)	g)	h)	a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	k)	l)	
	Innførsel.	Utførsel av innl. varer.	Utførsel av flesk.	Utførsel av smør.	Penge-mengde i om-løp. ¹	Seddelbankenes utlån. ⁴	5 stor-ban-kers utlån. ⁵	Dags-låns-rente.	Aktie-in-deks.	Arb.-ledighet.	Produktionsindeks. ⁷	Laste-de jernb.-vog-ner.	Innførsel.	Utførsel. ⁶	Uten-landske lån, lang-siktige.	
Mill. kr.		1 000 tonn.		Mill. RM.			Pct.	1924-26 = 100.	Pct.	1928 = 100.	Mill. stkr.	Mill. RM.				
1925.....	1 937	1 789	192	121	5 181	3 186	4 149	9.08	93	6.7	80	36.6	11 744	9 422	1 247	
1926.....	1 528	1 406	190	131	5 800	2 374	5 116	5.31	109	18.0	81	39.8	9 701	10 561	1 606	
1927.....	1 578	1 447	256	142	5 331	3 395	6 612	6.05	158	8.7	101	45.7	13 801	10 954	1 411	
1928.....	1 628	1 545	272	147	6 653	3 042	8 036	6.74	148	8.6	100	46.0	13 650	12 446	1 465	
1929.....	1 696	1 610	228	158	6 657	3 274	8 781	7.68	134	13.3	100	46.4	13 440	13 488	349	
1930.....	1 634	1 515	306	169	6 379	2 989	8 498	5.07	109	27.7	92	41.1	10 395	12 036	1 177	
1931.....	1 392	1 257	376	174	6 638	4 644	6 200	-	-	-	74	34.4	6 727	9 599	346	
1932.....					5 642						61					
1932																
Mars.....	100	86	33.9	12.4	6 224	3 757	6 127	7.50	-	44.6	61.4	2.46	364	527	-	
April.....	92	93	35.8	14.4	6 165	3 605	6 351	6.33	50	43.9	61.0	2.56	427	481	-	
Mai.....	89	74	24.0	14.4	5 961	3 412	6 361	6.10	51	43.3	62.2	2.40	351	447	-	
Juni.....	83	87	37.7	16.0	6 026	3 513	6 169	5.87	50	43.1	60.7	2.57	364	454	-	
Juli.....	77	91	35.6	14.9	6 023	3 526	6 102	6.07	50	43.9	60.0	2.52	366	432	-	
Aug.....	84	86	29.4	12.4	5 865	3 396	6 041	6.01	52	44.0	58.5	2.60	332	428	-	
Sept.....	80	103	33.5	12.5	5 863	3 415	6 041	5.99	59	43.6	60.3	2.70	360	444	-	
Okt.....	91	99	33.7	11.9	5 714	3 244	6 056	5.09	57	42.9	61.0	2.88	398	482	-	
Nov.....	94	85	28.9	10.9	5 596	3 120	6 005	5.01	58	43.2	62.4	2.84	393	475	-	
Des.....	101	92	29.3	12.7	5 642	3 136		5.04	62	45.1	62.1	2.46	423	491	-	
1933																
Jan.....	81	77	26.8	10.9	5 345	2 750	-	5.06	65	46.2	62.4	2.24	368	391	-	
Feb.....	93	82	25.3	10.9	5 409	2 891	5 946	5.09	65	47.4	64.1	2.15	347	374	-	
Mars.....	102	102	28.8	13.7	5 608	3 177	5 853	5.12	70	52.7	64.5	2.64	362	426	-	
April.....	91	85	24.5	12.4	5 617	3 480	5 805	5.21	73	46.3	65.3	2.36	321	382	-	
Mai.....	100	99	25.9	13.9	5 479	3 456	5 715	5.12	73	44.7	68.3	2.65	333	422	-	
Juni.....	90	104	27.7	15.6	5 515	3 573	5 692	5.11	72		69.9	2.62	356	385	-	
Juli.....	95	95	24.8	13.4	5 530	3 494	5 577	5.04	69		2.68		360	385	-	

¹ Ved utgangen av år og måned. ² Inkl. rediskonteringer. ³ Rederi- og industriaktier. ⁴ Veksel- og lombardlån. ⁵ Veksler og debitorer i løp. regn. ⁶ Inkl. reparasjonsydelse. ⁷ Ny beregning.

Konjunkturtabell (forts.).

År og måneder.	34. England.									35. Frankrike.				
	a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	a)	b)	c)	d)	e)
	Seddel- omløp. ¹	9 clear- ing bankers utlån.	Dags- låns- rente. ²	Aktie- in- deks. ³	Ar- beids- ledig- het. ⁴	Pro- duk- sjons- indeks.	Gods- transp. på jern- baner. ⁵	Inn- førsel.	Utfør- sel av innenl. varer.	Seddel- omløp. ¹	Aktie- indeks.	Arb- ledige som mottar under- støt- telse. 1000.	Pro- duk- sjons- indeks.	Lastede jern- bane- vogner.
Mill. £.	Pct.	1924 = 100.	Pct.	1924 = 100.	10 000 tonn.	Mill. £.	Mill. £.	Mill. £.	Milli- ard fre.	1913 = 100.	1928 = 100.	Gj.sn. antall i 1000, daglig.		
1925....	385	1 078	3.62	109	10.5	97.5	6 411	1 219	835	50.0	200	-	85.0	62.0
1926....	381	1 120	4.01	115	12.6	75.3	5 749	1 166	691	52.4	233	2	99.2	64.0
1927....	382	1 149	3.71	124	9.7	108.1	6 483	1 135	745	56.3	287	34	86.6	60.5
1928....	378	1 205	3.56	142	10.9	102.5	6 151	1 133	793	62.6	415	5	100.0	63.3
1929....	370	1 198	4.58	139	10.5	110.6	6 178	1 112	730	68.6	506	1	109.4	65.1
1930....	369	1 230	2.36	112	16.2	98.7	-	959	568	76.4	437	2	110.2	65.4
1931....	364	1 131	2.92	87	21.3	84.3	-	799	389	85.7	308	55	97.6	53.9
1932....	371	1 164	1.65	84		84.8		652	365	85.0			75.7	
1932														
Juli....	369	1 138	0.67	83	22.8		321	48.6	29.3	82.1	234	263	72.4	44.0
Aug....	365	1 176	0.71	86	23.0	77.8	337	49.8	28.6	79.9	241	263	73.2	43.4
Sept....	360	1 179	0.65	90	22.8		356	51.4	26.2	82.5	243	259	74.0	47.3
Okt....	358	1 171	0.71	90	21.9		373	57.1	30.4	82.2	227	247	75.0	50.4
Nov....	359	1 161	0.69	92	22.2	87.2	367	57.5	31.1	81.5	233	255	76.0	51.5
Des....	371	1 167	0.75	91	21.7		327	56.5	32.4	85.0	243	277	77.0	48.8
1933														
Jan....	353	1 181	0.75	95	23.1		320	50.0	29.2	83.3	236	316	79.0	43.0
Feb....	356	1 137	0.75	96	22.8	88.0	337	44.7	27.9	84.0	228	331	81.0	46.3
Mars....	367	1 100	0.58	92	22.0		350	52.4	32.6	86.1	216	319	83.0	47.6
April....	372	1 087	0.63	93	21.4		332	47.6	26.4	85.0	219	310	84.0	45.1
Mai....	374	1 107	0.58	96	20.5	88.1	360	53.5	30.8	83.3	234	283	86.0	45.4
Juni....	375	1 113	0.58	101	19.5		326	48.5	28.5	84.7	245	252	88.0	44.5
Juli....	377	1 115	0.58	108	19.6			49.4	29.8	82.9	247	240		43.3
Aug....			0.62	106										

År og måneder.	Frankrike (forts.)		36. De Forenede Stater.											
	f)	g)	a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	k)	l)	m)
	Inn- førsel.	Ut- førsel.	Penge- mengde i omløp. ⁶	Lån til børs- meg- lere. ⁶	Kreditt til næ- rings- livet. ⁶	Rente for «Call loans» ^{6, 8}	Ak- tiein- deks. ⁹	Pro- duk- sjons- in- deks. ¹⁰	Ind. for beskj. i in- dus- tri. ¹⁰	Indeks for lastede jern- bane- vogner. ¹⁰	Stål- tru- stens ordre- reserve. ⁶	Inn- førsel.	Ut- førsel.	Lån til ut- landet. ¹¹
	Mill. fre.	Mill. fre.	Mill. \$.	Mill. \$.	Pct.	1926 = 100.	1923—1925 = 100.	1000 tonn.	Mill. \$.	Mill. \$.				
1925....	44 095	45 755	5 104	3 141	8 306	4.13	88	104	100	103	5 035	4 227	4 910	1 076
1926....	59 598	59 678	5 095	2 788	8 717	4.50	100	108	101	106	3 961	4 431	4 809	1 125
1927....	53 050	54 925	5 003	3 718	8 718	4.06	118	106	99	103	3 973	4 184	4 865	1 337
1928....	53 436	51 375	4 973	5 091	9 235	6.05	154	111	97	103	3 977	4 091	5 129	1 251
1929....	58 282	50 072	4 865	4 421	9 344	7.61	190	119	101	106	4 417	4 416	5 208	671
1930....	52 345	42 831	4 890	1 926	8 749	2.94	141	96	88	92	3 944	3 061	3 874	905
1931....	42 200	30 421	5 647	591	7 327	2.73	87	81	74	75	2 735	2 091	2 424	229
1932....	29 826	19 684	5 676				46				1 968			8
1932														
Aug....	2 274	1 424	5 692	355	6 284	2.00	52	60	59	51	1 970	91	109	3
Sept....	2 228	1 626	5 653	345	6 185	2.00	56	66	60	54	1 985	98	132	2
Okt....	2 423	1 702	5 628	352	6 164	1.35	48	67	61	57	1 997	106	153	-
Nov....	2 538	1 729	5 648	423	6 125	1.00	45	65	61	57	1 968	104	139	1
Des....	2 695	1 690	5 676	394	5 982	1.00	45	66	61	58	1 968	97	137	-
1933														
Jan....	2 550	1 509	5 611	378	5 867	1.00	46	65	59	56	1 899	96	120	-
Feb....	2 654	1 540	5 988	429	5 666	1.00	42	64	59	54	1 854	83	100	-
Mars....	2 605	1 518	6 353	371		3.32	42	60	57	50	1 841	95	108	-
April....	2 430	1 500	5 994	461		1.37	49	67	58	53	1 865	88	105	-
Mai....	2 460	1 480	5 795	563		1.00	65	76	61	56	1 930	107	114	-
Juni....	2 400	1 430	5 660	775		1.00	77	89	65	60	2 107	122	120	-
Juli....	2 220	1 470	5 601	894				98		66	2 020	143	145	1
Aug....			5 592	881										

¹ Utgangen av år og måned. Sedler i omlop utstedt av Englands Bank og staten. Fra november 1928 blev statstedlene overtatt av banken. ² Månedstallene er gj.snitt for en uke i midten av måneden. Årsoppgavene gj.snitt av månedstallene. ³ Månedstallene gjelder midten av måneden. Årsoppgavene gj.snitt av månedstallene. ⁴ Blandt forsikrede arbeidere. ⁵ Ekskl. bensel og mineraler. ⁶ Ved utg. av år og måned. ⁷ 6 jan. 1926. ⁸ Ved fornyelse. ⁹ Gj.snitt for år og måned. ¹⁰ Månedstallene korrigeret for sesongsvingninger. ¹¹ Ekskl. konverteringslån. Årsoppgavene iflg. Department of Commerce, månedsoppgavene Federal Reserve Board.

Tableaux mensuels.

(Traduction française des rubriques.)

Années et mois.

1. Banque de Norvège.
 - a. Taux d'escompte.
 - b. Circulation des billets.
 - c. Dépôts à vue.
 - d. Avances.
 - e. Réserves d'or et de devises étrangères.
2. Banques privées par actions.
 - a. Dépôts.
 - b. Avances.
 - c. Balances étrangers.
 - d. Réescomptes.
3. Caisses d'épargne.
 - a. Dépôts.
 - b. Avances.
4. Compensations. Oslo.
5. Opérations de valeurs à la Bourse d'Oslo.
 - a. Actions.
 - b. Obligations.
6. Cours des obligations.
7. Intérêts effectifs des obligations.
8. Nombres-indices des actions.
 - a. Actions industrielles.
 - b. Toutes les actions cotées à la Bourse d'Oslo.
9. Conditions de paiement.
 - a. Nombre des faillites.
 - b. Nombre des concordats préventifs.
 - c. Nombre des exécutions.
10. Cours des changes cotés à la Bourse d'Oslo.
11. Cours de £ à New York.
12. Recettes de la douane.
13. Totaux du commerce extérieur.
 - a. Importation.
 - b. Exportation.
 - c. Excédant de l'importation.
14. Commerce extérieur, différents articles.
 - a. Importation des navires.
 - b. Export. de morues séchées.
 - c. Export. de morues salées.
 - d. Export. de harengs frais.
 - e. Export. de harengs salés.
 - f. Export. d'aluminium.
 - g. Export. de nitrate de chaux.
 - h. Export. de bois.
 - i. Export. de pâte de bois hum.
 - k. Export. de cellulose sèche.
 - l. Export. de papier et carton.
15. Production.
 - a. Pâte de bois (calculée à hum.).
 - b. Cellulose (calculée à sec).
 - c. Papier et carton.
16. Quantité mesurée du lait au laiteries et fromageries.
17. Trafic des marchandises aux chemins de fer.
 - a. marchandises transportées.
 - b. nombre des wagons à marchandises.
18. Mouvement de la navigation.
 - a. navires chargés arrivés.
 - b. navires chargés sortis.
19. Navires norvégiens désarmés.
20. Nombres-indices des frets maritimes.
21. Construction universelle de navires.
22. Commerce extérieur, 10 grands pays.
23. Chômage des ouvriers syndiqués.
 - a. 10 industries.
 - b. Ouvriers en fer et métaux.
 - c. Ouvriers de construction.
 - d. Ouvr. à la fabr. de chaussures.
 en pourcent du nombre d'ouvriers rapportés.
24. Bureaux de travail publics.
 - a. Nombre d'hommes qui demandent du travail pour 100 places vacantes. Toutes branches. Industrie.
 - b. Excédant de demandes.
25. Prix de produits agricoles.
 - a. Avoine.
 - b. Foin.
 - c. Pommes de terre.
 - d. Beurre.
 - e. Boeuf.
 - f. Porc.
26. Prix (cours norvégiens).
 - a. Morue salée.
 - b. Morue ronde.
 - c. Harengs grands.
 - d. Huiles de foie de morue, non filtrées.
 - e. Huiles de poisson, brunes.
 - f. Bois rabotés.
 - g. Papier à journaux.
27. Prix (cours étrangers).
 - a. Pâte de bois.
 - b. Fer brut.
 - c. Fer en barres.
28. Nombres-indices du coût de la vie.
29. Nombres-indices des prix de gros.
30. Encaisse d'or des banques.
31. *Suède*.
 - a. Circ. des billets de la Banque de Suède.
 - b. Avances et portef. des banques privées.
 - c. Nombres-indices des actions.
 - d. Pourcentage des chômeurs.
 - e. Nombres-indices de la production.
 - f. Marchandises transportées aux chemins de fer de l'État.
 - g. Importation.
 - h. Exportation.
 - i. Exportations de pâte de bois et papier.
32. *Danemark*.
 - a. Circulation des billets de la Banque Nationale.
 - b. Avances et portef. des banques privées.
- c. Nombres-indices des actions.
- d. Pourcentage des chômeurs.
- e. Importation.
- f. Exportation.
- g. Exportation de porc.
- h. Exportation de beurre.
33. *Allemagne*.
 - a. Monnaies en circulation.
 - b. Avances des banques d'émis.
 - c. Nombres-indices des banques privées.
 - d. Taux d'emprunt du jour.
 - e. Nombres-indices des actions.
 - f. Pourcentage des chômeurs.
 - g. Nombres-indices de la production.
 - h. Wagons chargés de chemin de fer.
 - i. Importation, valeur d'or.
 - k. Exportation, valeur d'or.
 - l. Crédits étrangers.
34. *Royaume-Uni*.
 - a. Circulation des billets.
 - b. Avances et portefeuille de 9 banques de compensation.
 - c. Taux d'emprunt du jour.
 - d. Nombres-indices des actions industrielles.
 - e. Pourcentage des chômeurs.
 - f. Nombres-indices de la production.
 - g. Marchandises transportées aux chemins de fer.
 - h. Importation.
 - c. Exportation.
35. *France*.
 - a. Circulation des billets de la Banque de France.
 - b. Nombres-indices des actions.
 - c. Nombre de chômeurs secourus.
 - d. Nombres-indices de la production.
 - e. Wagons chargés de chemin de fer (par jour).
 - f. Importation.
 - g. Exportation.
36. *États-Unis*.
 - a. Monnaies en circulation.
 - b. Avances aux agents de change.
 - c. Crédits industriels et commerciaux.
 - d. Taux d'emprunt du jour.
 - e. Nombres-indices des actions.
 - f. Nombres-indices d'occupation dans l'industrie.
 - g. Nombres-indices de la production.
 - h. Chemin de fer, wagons chargés; nombres-indices.
 - i. Ordres non exécutés de U. S. Steel Corporation.
 - k. Importation.
 - l. Exportation.
 - m. Avances à l'Étranger.

Sammendrag av månedsoppgaver innsendt til Bank- og Sparebank-
inspeksjonen fra private norske aktiebanker.¹

	Desember 1932.		Mai 1933.		Juni 1933.		Juli 1933.	
	65 frie banker.	23 banker u. likv. og adm.	63 frie banker.	22 banker u. likv. og adm.	63 frie banker.	22 banker u. likv. og adm.	63 frie banker.	22 banker u. likv. og adm.
Aktiva.	1 000 kr.	1 000 kr.	1 000 kr.	1 000 kr.	1 000 kr.	1 000 kr.	1 000 kr.	1 000 kr.
Kassebeholdning	20 598	461	16 217	408	14 045	512	13 361	589
Innestående i Norges Bank .	32 216	317	19 984	2 676	16 569	939	15 155	32
Utenlandske sedler og mynter	338	—	241	1	348	1	435	1
I mellomregn. med innenland- ske banker og sparebanker	102 370	15 507	106 685	18 717	99 561	19 774	95 888	20 410
I mellomregning med uten- landske banker — nostro .	19 259	1 092	23 262	1 382	26 791	1 665	26 012	1 122
I mellomregning med uten- landske banker — loro . .	500	—	819	333	1 127	333	376	8
Debitorer i utenlandske mynt	32 347	6 731	30 623	6 660	36 711	6 660	36 088	6 690
Ihendehaverobligasjoner . . .	187 117	34 676	202 440	29 925	199 697	29 584	196 642	25 817
Aktier	40 675	15 661	40 367	15 473	40 384	15 369	40 326	15 350
Pantobligasjoner	69 333	17 886	71 204	15 355	72 022	14 399	71 847	14 313
Innenlandske vekslers, veksel- obligasjoner og checker . .	317 618	13 952	295 698	15 109	291 351	16 154	290 822	15 676
Forskj. debit., kassekred. m. v.	619 158	79 622	612 037	72 243	621 027	69 195	628 585	70 021
Utenl. vekslers og checker . .	10 988	730	10 021	634	10 719	608	10 606	481
Løpende rembursers	12 026	147	12 248	176	11 930	194	11 650	146
Bankbygning eller aktier i fast eiendom samt inventar	22 148	4 230	22 118	3 816	22 111	3 816	22 610	3 816
Overtatt fast eiendom	3 906	1 834	3 906	1 957	4 337	1 409	3 837	1 332
Ikke innbetalt aktiekapital . .	240	—	28	—	9	—	9	—
Rekambioveksler m. v.	1 845	4 785	2 043	5 246	2 248	5 170	2 108	5 167
I regning med eget hoved- kontor, filial eller avdeling	5 273	11 190	6 346	10 472	7 869	9 079	6 094	9 275
Omkostninger m. v.	4 082	1 229	8 078	522	9 355	587	10 802	645
Andre debetposter ²	22 884	338 828	16 072	294 343	22 369	293 196	20 566	296 742
Tilsammen aktiva	1 524 921	548 878	1 500 437	495 448	1 510 580	488 644	1 503 819	487 633
Passiva.								
Aktiekapital	176 643	3 624	174 948	3 620	174 948	3 620	174 948	3 620
Fond	45 477	2 417	46 544	1 988	46 538	1 988	46 111	1 988
Ansvarlig lånekapital	5 000	—	5 000	—	5 000	—	5 000	—
Innskudd fra almenheten — på anfordring	93 984	3 560	90 974	3 357	87 713	3 436	89 584	3 698
Innskudd fra almenheten — på oppsigelse ell. bestemt tid	724 883	383 099	722 471	365 689	714 107	360 837	706 951	360 625
I mellomregn. med innenland- ske banker og sparebanker	347 116	51 744	333 110	47 112	332 182	46 273	327 633	46 312
I mellomregning med uten- landske banker — nostro .	3 063	3 158	2 857	1 486	2 505	1 486	1 236	1 486
I mellomregning med uten- landske banker — loro . .	11 814	10 754	9 454	10 668	11 635	10 668	9 917	10 665
Kreditorer i utenlandske mynt	35 481	341	35 420	218	42 696	212	37 392	320
Postremisser	10 893	153	9 239	74	9 082	212	6 924	138
Forskjellige kreditorer	20 761	25 599	27 426	4 212	28 088	4 307	28 471	4 293
Løpende rembursers	11 568	147	11 661	176	11 383	194	11 246	146
Aksepters — for egen regning	575	9	430	85	342	85	272	85
— — — for andres regn.	658	—	811	—	726	—	610	—
Rediskonterte vekslers, veksel- obligasjoner m. v. — innenl.	4 313	34 937	4 543	34 766	4 468	33 567	4 032	33 475
Rediskonterte vekslers, veksel- obligasjoner m. v. — utenl.	546	716	259	613	309	600	262	451
Pantegjeld i bankbygning og overtatt fast eiendom	868	489	914	343	875	343	865	317
I regning med eget hoved- kontor, filial eller avdeling	3 112	11 190	3 901	10 472	4 039	9 079	3 319	9 105
Renter, diskonto m. v.	10 543	6 308	16 962	1 758	25 357	2 516	34 632	2 853
Andre kreditposter	17 623	10 633	3 513	8 811	8 587	9 221	14 414	8 056
Tilsammen passiva	1 524 921	548 878	1 500 437	495 448	1 510 580	488 644	1 503 819	487 633

¹ Disse banker representerer 97 pct. av alle aktiebanners forvaltningskapital. ² Herunder betydelige beløp desiderte tap i likviderende banker.

Sammendrag av månedsoppgaver innsendt til Bank- og Sparebankspeksjonen
fra større sparebanker.

	Ved utgangen av:					
	Jul	Des.	April	Mai	Juni	Jul
	1932.	1932.	1933.	1933.	1933.	1933.
	173	173	173	173	173	173
	banker.	banker.	banker.	banker.	banker.	banker.
A k t i v a.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.
1. Kassebeholdning	9 536	13 949	9 944	9 485	10 206	9 678
2. Innestående i og i regning med innenlandske banker i alt	123 989	130 586	130 256	128 089	118 988	124 107
a. Norges Bank	19 724	18 120	18 976	18 672	10 300	17 113
b. Private aktiebanker	84 458	90 273	90 330	92 850	87 152	85 012
c. Andre sparebanker	19 807	22 193	20 950	21 567	21 536	21 982
3. Innestående i og i regn. med utenl. banker	1 386	3 016	1 480	1 396	1 070	1 050
4. Egne verdipapirer	667 811	676 140	675 020	714 262	714 174	718 522
5. Pantobligasjoner i faste eiendommer	399 394	400 050	401 518	401 969	401 901	400 745
6. Beholdning av vekslar	83 759	83 599	69 562	61 310	59 168	60 272
7. Utlån mot vekselobl. og gjeldsbevis	466 418	456 127	448 893	446 664	447 090	444 380
8. Utlån på kassekreditt	167 379	155 535	157 278	145 795	146 942	145 565
9. Faste eiendommer og inventar	26 210	26 925	27 355	27 471	27 472	27 245
10. Omkostningskonto	6 996	4 398	4 988	5 558	6 546	7 332
11. Andre debetposter	29 265	37 120	71 770	56 217	65 133	63 888
Forvaltningskapital	1 982 143	1 987 445	1 998 064	1 998 216	1 998 690	2 002 784
P a s s i v a.						
1. Sparebankenes fond (grunnfond og andre)	159 412	186 282	189 452	189 532	189 512	189 175
2. Innskudd i alt	1 715 628	1 732 655	1 730 043	1 723 429	1 713 281	1 710 655
a. Innskudd på folio	11 114	11 760	10 023	12 038	12 401	13 454
b. Innskudd på alm. sparebankvilkår og på opsigelse	1 704 514	1 720 895	1 720 020	1 711 391	1 700 880	1 697 201
3. I regning med innenlandske banker i alt	28 477	28 537	30 041	29 631	29 490	30 095
a. Norges Bank	10	10	10	10	10	10
b. Private aktiebanker	7 974	7 777	8 382	8 672	8 376	8 339
c. Andre sparebanker	20 493	20 750	21 649	20 949	21 104	21 746
4. I regning med utenlandske banker	6	5	7	5	77	5
5. Andre kreditorer i løpende mellomregning	3 497	3 838	3 491	4 473	4 104	2 952
6. Egne lån og rediskonteringer	7 984	8 267	8 770	9 532	8 892	8 594
7. Konto for renter, diskonto m. v.	50 680	17 543	24 417	28 684	38 556	45 290
8. Andre kreditposter	16 459	10 318	11 843	12 930	14 778	16 018
Forvaltningskapital	1 982 143	1 987 445	1 998 064	1 998 216	1 998 690	2 002 784

Innskudd i de større sparebanker.

Sparebankenes beliggenhet.	Antall banker.	Innskudd ved utgangen av:					
		Jul	Des.	April	Mai	Juni	Jul
		1932.	1932.	1933.	1933.	1933.	1933.
		173	173	173	173	173	173
		banker.	banker.	banker.	banker.	banker.	banker.
		1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.
Oslo	3	400 927	410 435	415 013	414 319	413 638	414 897
De andre østlandsbyer	12	177 517	178 071	176 393	176 128	174 739	173 974
Østlandsbygdene	36	276 444	275 057	275 721	275 440	272 112	270 563
Oplandet : Byer	3	30 670	30 618	30 262	29 995	29 638	29 578
— : Bygder	19	94 685	93 809	92 212	90 643	89 759	90 056
Sorlandet : Byer	14	114 267	116 658	116 749	116 671	115 543	115 858
— : Bygder	17	64 238	62 426	59 681	59 096	58 592	58 530
Vestlandet : Byer	12	233 894	239 157	240 614	239 364	238 938	237 915
— : Bygder	29	127 687	129 769	128 070	127 535	126 980	126 684
Trøndelagen : Byer	5	85 022	85 924	85 434	84 989	84 817	84 390
— : Bygder	11	53 430	53 653	53 333	53 000	52 669	52 430
Nord-Norge : Byer	6	25 373	25 230	25 156	25 067	24 739	24 786
— : Bygder	6	31 474	31 848	31 405	31 182	31 117	30 994
I alt: Byer	55	1 067 670	1 086 093	1 089 621	1 086 533	1 082 052	1 081 398
— : Bygder	118	647 958	646 562	640 422	636 896	631 229	629 257
Alle banker	173	1 715 628	1 732 655	1 730 043	1 723 429	1 713 281	1 710 655

A n m. De sparebanker som tas med representerer ca. 82 pct. av alle sparebankers forvaltningskapital.

Det Statistiske Centralbyrås engrosprisindeks.

	Gjennem- snitt			1932							1933							
	1930	1931	1932	Juni.	Juli.	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.	Des.	Jan.	Feb.	Mars.	April.	Mai.	Juni.	Juli.	Aug.
Vegetabiliske levnetsmidler	126	107	121	119	123	123	122	123	123	122	120	119	126	126	125	125	128	128
Animalske levnetsmidler	138	119	111	106	108	110	113	114	116	114	109	109	106	106	106	103	102	100
Førstoffer og gjødning . . .	113	95	100	101	101	102	101	100	100	99	101	101	101	101	100	99	97	97
Brensel og oljer	115	108	110	108	112	112	111	111	112	112	112	111	111	111	111	111	112	111
Jern og metal- ler	125	111	120	115	115	116	119	118	123	121	122	119	120	120	126	127	127	128
Mursten, ce- ment og glass	179	177	175	173	173	173	173	173	173	169	169	169	169	169	169	164	164	166
Trevarer . . .	175	170	152	152	152	152	145	145	145	145	145	145	145	145	145	145	145	145
Tremasse, cel- lulose og papir	153	139	126	125	125	125	125	125	125	127	127	127	127	127	127	127	127	128
Tekstilvarer .	173	154	160	160	160	160	160	160	160	160	159	159	159	159	159	159	160	160
Huder, skinn, lær, skotøi .	141	129	126	123	123	123	124	126	127	127	127	126	125	125	127	130	130	130
Kjemiske og tekn. varer .	173	156	152	150	151	153	151	149	147	148	148	144	141	146	146	150	152	152
Generalindeks	137	122	122	120	122	123	123	123	124	123	122	121	121	121	121	121	121	121
Jordbruksva- rer:																		
Vegetabiliske .	139	115	119	121	120	119	116	115	115	115	115	115	115	115	115	116	123	123
Animalske . .	145	126	112	106	108	111	115	116	120	117	108	108	105	104	105	102	99	100
I alt	143	123	114	110	112	114	115	116	118	116	110	110	108	108	108	106	107	111
Førstoffer og gjødning . . .	113	95	100	101	101	102	101	100	100	99	101	101	101	101	100	99	97	97
Kolonialvarer	111	97	122	116	126	127	129	130	130	129	125	123	137	136	135	135	134	128
Industrivarer:																		
Råvarer og halvfabrikata	132	123	121	119	119	120	119	120	121	121	121	120	120	119	121	122	122	122
Helfabrikata .	148	133	136	135	136	136	136	136	136	136	136	135	135	135	136	136	137	138
I alt	142	129	130	128	129	129	129	129	130	130	130	129	129	129	130	130	131	131
Innførsels- varer	126	110	120	117	120	121	122	122	123	123	122	120	123	122	123	123	124	124
Innenlandske varer	145	129	124	122	122	124	124	123	125	124	121	121	120	120	120	120	120	122

Leveomkostninger og detaljpriser for juni, juli og august 1933.

Det Statistiske Centralbyrås beregninger over leveomkostningene gir som resultat at hovedindekstallet for juni blir uforandret fra de 5 foregående måneder, 147. For juli og august er indekstallet gått op til 148.

Indekstallet for matvarer, som i 1ste halvår av 1933 var uforandret 130, steg i juli til 132 og i august til 133. Den siste måned har det vært prisstigning på smør, egg, brød og poteter, mens prisene på de fleste kjøtt-sorter, kaffe og sukker er falt. De andre varer er så godt som uforandret.

Utgiftene til drikkevarer og tobakk er for juni de samme som for mars.

Indekstallet for kull, koks, ved og petroleum er for juni 139 og for juli og august 138.

Utgiftene til beklædning er uforandret fra mars til juni med indekstall 142, mens posten «andre utgifter» er gått 1 point ned til 187.

Tabell 1. Beregnede årlige leveomkostninger for en arbeiderfamilie på vel 4 personer (4.46) med et utgiftsbudgett på vel 2000 kr. i 1914.

Varesort.	Juli 1914.	Mars 1933.	Mai 1933.	Juni 1933.	Juli 1933.	August 1933.	Indekstall (juli 1914 = 100).				
							Mars 1933.	Mai 1933.	Juni 1933.	Juli 1933.	Aug. 1933.
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.					
I. Matvarer:											
Kjøtt	153.85	190.77	192.31	193.85	195.39	192.31	124	125	126	127	125
Flesk	41.14	48.96	47.72	47.72	47.31	47.72	119	116	116	115	116
Fiskemat . .	84.19	106.08	106.92	106.08	106.08	105.24	126	127	126	126	125
Melk, smør, ost, egg . .	351.93	443.43	439.91	436.39	443.43	446.95	126	125	124	126	127
Mel, gryn, po- teter o.l. . .	121.46	140.89	144.54	149.40	154.25	167.61	116	119	123	127	138
Brød	138.69	213.58	213.58	213.58	214.97	219.13	154	154	154	155	158
Kolonialvarer	128.37	179.72	181.00	181.00	181.00	173.30	140	141	141	141	135
Matvarer ellers	13.80	17.94	17.94	17.94	18.22	18.35	130	130	130	132	133
Tilsammen	1 033.43	1 341.37	1 343.92	1 345.96	1 360.65	1 370.61	130	130	130	132	133
II. Drikkevarer og tobakk	50.70	124.72		124.72			246		246		
II. Lys og brensel:											
1) Kull, koks, ved og pe- troleum . .	49.88	69.83	69.33	69.33	68.83	68.83	140	139	139	138	138
2) Gass og elek- trisitet . .	80.57	107.15		107.15			133		133		
IV. Beklædning .	313.58	446.15		445.47			142		142		
V. Husleie . . .	281.25	483.75		483.75			172		172		
VI. Andre utgifter	a 259.13 b 212.12	a 519.72 b 397.96		518.76 397.00			a 201 b 188		200 187		
Hovedsum	a 2068.54 b 2021.53	a 3092.69 b 2970.93	a 3094.74 b 2972.98	a 3095.14 b 2973.38	a 3109.33 b 2987.57	a 3119.29 b 2997.53	a 150 b 147	a 150 b 147	a 150 b 147	a 150 b 148	a 151 b 148

a. Med fagforeningskontingent. b. Uten fagforeningskontingent.

Tabell 2. Priser i småsalg i gjennomsnitt for endel av Rikets byer fra januar 1933 til august 1933, sammenlignet med juli 1914.

Varesort.	Mengde- enhet.	Juli 1914.	Jan. 1933.	Feb. 1933.	Mars 1933.	April 1933.	Mai 1933.	Juni 1933.	Juli 1933.	Aug. 1933.	Stig- ning fra ju- li 1914 til au- gust 1933
<i>A. Matvarer.</i>											
Oksekjøtt, ferskt, mellemstek	Kg.	141	177	175	175	175	174	177	178	177	26
— » høirygg	—	¹ 130	139	137	139	141	141	143	144	142	9
— » bibringe	—	¹ 113	123	122	122	125	125	126	127	126	12
Saukjøtt, ferskt, forpart	—	140	143	145	154	159	161	163	164	155	11
— » stek	—	149	160	164	173	176	181	181	183	175	17
— salt, norsk, forpart	—	112	132	131	134	135	139	140	141	141	26
— — — — — lår	—	¹ 125	140	139	140	143	144	147	149	147	18
— » islandsk, forpart	—	¹ 93	127	128	130	129	132	132	133	133	43
— » — — — — lår	—	¹ 100	132	133	134	134	137	138	139	139	39
Kalvekjøtt, ferskt, gjøkalv, bryst	—	129	169	167	168	166	165	165	166	163	26
— — — — — stek	—	144	200	195	196	197	197	198	199	198	38
— — spekalv, forpart	—	¹ 93	118	120	115	115	114	118	115	115	24
— — — — — bakpart	—	¹ 102	138	137	136	135	133	135	135	134	31
Hvalkjøtt	—	¹ 75	110	109	106	102	111	109	110	108	44
Kjøttdeig, almindelig	—	¹ 123	154	154	154	154	155	157	157	155	26
Karbonadeideig	—	¹ 165	215	214	214	215	215	217	217	215	30
Middagspølser, ferske	—	¹ 113	164	165	164	164	164	165	165	164	45
— — — — — røkete	—	¹ 97	140	139	139	140	139	139	139	140	44
Skinkestek	—	¹ 157	186	187	185	181	179	180	178	179	14
Flesk, ferskt, norsk, sideflesk	—	141	161	161	161	156	156	158	156	157	11
— saltet, — — — — —	—	146	173	170	170	168	168	169	168	169	16
— amerik. karbonadeflesk	—	154	212	213	213	210	207	204	203	202	31
Torsk, nyslaktet	—	¹ 83	70	68	67	68	65	63	64	64	÷ 23
— sløiet, uten hode	—	45	51	51	52	52	52	50	51	53	18
— saltet	—	40	56	55	54	55	54	51	51	51	28
Hyse (kolje), fersk, nyslaktet	—	35	62	62	61	62	61	61	59	59	69
— — — — — røket	—	¹ 65	86	85	86	86	86	86	84	84	29
Sei, nyslaktet	—	¹ 43	46	43	44	44	43	42	43	44	2
— sløiet, uten hode	—	¹ 30	41	41	40	40	41	44	41	39	30
Kveite, stor, opskåret	—	97	193	192	200	203	199	185	194	191	97
Makrell, fersk (ikke småmakrell)	—	54	—	—	—	—	78	49	71	79	46
Sild, fersk (ikke småsild)	—	22	41	41	39	44	45	44	46	46	109
Spekesild, norsk, ¹⁰ / ₁₂ stk. pr. kg.	—	50	72	73	71	70	70	70	71	68	36
Klippfisk, Møre	—	75	86	87	92	92	91	90	89	85	13
— Sørlandet	—	¹ 95	111	113	118	117	116	115	116	115	21
Uer, saltet	—	40	55	58	58	59	58	58	57	57	43
Fiskeboller, prima	—	¹ 70	84	82	82	84	83	83	83	82	17
Melk, nysilt	Liter	17	26	26	26	26	26	26	26	26	53
— skummet	—	8	8	8	8	8	8	8	8	8	0
Fløte, alm. rå	—	81	138	138	138	138	138	137	137	137	69
Kremfløte	—	¹ 150	255	255	256	255	256	255	256	256	71
Kondensert melk, usukret	¹ / ₁ boks	31	50	50	50	50	50	50	50	50	61
Smør, meierismør	Kg.	244	246	240	237	244	246	245	250	274	12
— fjellsmør	—	222	226	221	221	225	226	226	230	251	13
Margarin, animalsk, beste	—	144	178	166	165	164	165	165	165	165	15
— — — — — billigste	—	108	119	119	120	120	120	120	121	120	11
— vegetabilsk, beste	—	120	146	142	140	141	141	140	141	141	18
Ost, norsk schweizer, imit.	—	186	297	293	291	294	289	295	291	292	57
— gouda F 45	—	¹ 163	179	176	174	174	173	172	174	173	6
— geitemysost B. G. 30	—	164	182	179	178	179	174	173	172	175	7
— nøkkelost H. 30	—	81	133	135	132	132	131	131	132	131	62
— kumysost	—	58	53	53	54	53	53	52	53	53	÷ 9
— pultost	—	85	108	108	104	106	106	110	107	109	28

¹ Beregnet pris.

Tabell 2 (forts.). Priser i småsalg i gjennomsnitt for endel av Rikets byer fra januar 1933 til august 1933, sammenlignet med juli 1914.

Varesort.	Mengde- enhet.	Juli 1914.	Jan. 1933.	Feb. 1933.	Mars. 1933.	April. 1933.	Mai 1933.	Juni 1933.	Juli 1933.	Aug. 1933.	Stigning fra juli 1914 til August 1933.
		Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Pct.
Egg, norske, friske	Kg.	130	139	151	123	118	107	100	119	126	÷ 3
Hvetemel, finsiktet, norsk formaling	—	31	30	30	30	30	30	30	32	32	3
Rugmel, blandet siktemel	—	20	28	28	27	28	28	28	29	29	45
Byggmel, norsk	—	—	31	31	31	31	31	31	32	31	—
Havremel, norsk, finsiktet	—	—	52	51	50	50	50	52	52	52	—
Potetmel, superior ell. lign.	—	47	65	65	64	64	64	64	65	64	36
Alm. husholdningsbrød (rug)	—	23	35	35	35	35	35	35	35	36	57
Hveteløff	—	¹ 43	70	70	70	70	70	70	71	71	65
Kneipbrød	—	¹ 27	38	38	38	38	38	38	39	40	48
Grovbrød	—	¹ 23	32	32	32	32	32	32	33	33	43
Havregryn, norske, pressede	—	34	45	44	44	44	44	44	44	44	29
Byggryn, hele, prima	—	27	35	35	35	35	35	35	34	35	30
Risengryn, prima	—	48	74	74	75	75	74	73	73	73	52
Semulegryn (av hvete)	—	—	50	50	50	50	50	50	50	50	—
Makaroni pr. pk. à 1/4 kg.	^{1/4} kg.	¹ 29	33	33	33	33	33	33	33	33	14
Poteter	³ kg.	32	30	30	30	30	29	30	31	39	22
Hodekål	Kg.	8	17	17	20	22	29	35	35	30	275
Gulerøtter	—	¹ 8	20	20	21	22	24	27	27	36	350
Bønner, brune	—	¹ 47	58	58	57	58	58	58	58	58	23
Erter, gule (Magdeburg)	—	35	55	55	54	55	55	54	55	54	54
Appelsiner (Valencia)	—	—	67	63	62	61	64	68	73	78	—
Epler, friske (Am. Baldevin)	—	—	192	170	164	161	161	163	168	173	—
Plommer, sultana 80/85 stkr.	—	95	138	139	139	139	140	142	145	146	54
Rosiner (Valencia selected)	—	¹ 87	113	113	113	113	112	113	110	111	28
Tørrede epler, amerikanske	—	109	294	292	294	295	299	303	309	310	184
Kaffe, Rio, alm., brent	—	215	279	278	288	287	282	286	287	277	29
— Santos superior	—	225	316	316	326	328	328	327	326	315	40
— Salvador	—	251	352	349	353	351	349	347	345	325	29
— Java, Bali	—	274	408	407	421	421	420	421	418	399	46
Farin	—	52	63	62	71	72	72	72	72	68	31
Raffinade	—	58	73	73	81	82	83	83	83	79	36
Chokolade, alm., norsk, koke nr. 3	—	191	253	254	254	253	252	256	257	257	35
Kakao, norsk (pr. pk. à 1 kg.)	—	—	269	268	270	269	270	269	270	271	—
Te (Ceylon)	—	¹ 560	1 018	1 017	1 036	1 050	1 057	1 061	1 061	1 063	90
Sirup, prima, engelsk	—	¹ 37	52	52	52	53	54	53	53	53	43
Salt, kjøkkensalt	—	7	16	16	16	16	16	16	16	17	143
<i>B. Lys og brensel.</i>											
Petroleum, Water white	5-liter	92	115	114	114	114	114	114	114	114	24
— Standard white	—	86	110	109	109	109	109	109	109	108	26
Kull, husholdnings-	100 kg.	256	353	353	353	353	353	347	350	349	36
Koks, nr. 2	Hl.	170	229	229	230	230	226	229	228	228	34
— » 3	—	¹ 157	211	210	210	210	209	209	210	210	34
Granved, hel, 60 cm. lang	Mf.	¹ 1 432	2 131	2 112	2 103	2 093	2 079	2 045	2 010	2 029	42
— hugget	—	1 609	2 515	2 421	2 457	2 451	2 451	2 436	2 394	2 422	51
Bjerkeved, hel, 60 cm. lang	—	¹ 1 750	2 732	2 690	2 705	2 666	2 689	2 639	2 643	2 638	51
— grovhugget	—	¹ 1 932	3 277	3 217	3 227	3 150	3 157	3 142	3 125	3 130	62

¹ Beregnet pris.

Tabell 2 (forts.). Priser i småsalg i gjennomsnitt for endel av Rikets byer fra mars 1932 til juni 1933, sammenlignet med juli 1914.

Varesort.	Mengde- enhet.	Juli 1914	Mars 1932.	April 1932.	Juni 1932.	Sept. 1932.	Des. 1932.	Mars 1933.	Juni 1933.	Stignin fra juli 1914 til juni 1933.
		Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Pct.
<i>C. Bekledningsartikler og skotøi.</i>										
Blått kamgarn, norsk, vekt ca. 550 gr.	M.	893	1 005	1 018	1 007	1 028	1 130	1 002	1 017	14
Helullent ensfarvet kjoletøi, 90 cm. bred, vekt ca. 110 gr.	»	257	381	384	383	385	385	389	389	51
Helullent norsk kåpetøi, mønstret, 140 cm. bred, vekt ca. 600 gr.	»	539	758	764	761	764	768	759	766	42
Bleket lerret, norsk, ca. 140 cm. bred, vekt ca. 240 gr.	»	140	214	214	215	214	214	213	213	52
Ubleket lerret, norsk, ca. 140 cm. bred, vekt ca. 240 gr.	»	114	172	172	172	170	170	168	167	46
Blåtøi, norsk, mønstret, vaskekte, ca. 65 cm. bred, vekt ca. 100 gr.	»	71	101	101	103	102	102	101	101	42
Stout, 70 cm. bred, vekt ca. 100 gr.	»	63	90	91	91	91	90	89	89	41
Håndklædreil, norsk hellin, 55 cm. bred, vekt ca. 180 gr.	»	106	156	156	157	158	157	156	157	48
Dobbelt ullteppe, alm. mellemkvalitet, mønstret, vekt ca. 2.4 kg.	Stk.	1 121	1 554	1 550	1 547	1 553	1 537	1 531	1 534	37
Ullgarn, 4-tråders	Kg.	637	933	938	940	940	948	937	924	45
Dress (konfeksjon) av blått kamgarn, ca. 550 gr.s vare, Utstyr B	Stk.	5 088	6 952	6 981	7 021	7 073	7 143	7 158	7 182	41
Dress (konfeksjon) av norsk slitestoff «Jadar», Utstyr C	»	3 806	5 417	5 446	5 396	5 380	5 339	5 319	5 320	40
Vinterfrakk (konfeksjon), dobbeltspent, Utstyr C	»	4 072	5 804	5 838	5 796	5 820	5 805	5 830	5 826	43
Herreregnsfrakk av helullent stoff (med bomullsfor)	»	2 763	6 698	6 757	6 758	6 735	6 768	6 669	6 707	41
Herrevindjakke (av norsk vindtøi)	»	866	1 144	1 146	1 143	1 164	1 156	1 147	1 141	32
Overall, dobbelt, søm xxx	»	321	490	492	495	496	500	491	490	53
Arbeidsskjorte (blåskjorte)	»	260	429	431	437	433	434	431	430	65
Mansjettskjorte, kulørt, ustivet, med 2 snipper	»	491	638	636	643	644	640	637	648	32
Herretroie, trikotasje av ull	Par	413	531	533	532	535	526	532	535	30
Herrebenklær, — » »	»	430	532	534	534	532	521	529	532	24
Herretroie, — » makko	»	291	359	361	363	367	366	359	359	23
Herrebenklær, — » »	»	291	359	361	363	366	366	357	358	23
Dametroier, trikotasje av makko, str. D uten erme	»	145	199	200	195	195	194	191	189	30
Damebenklær, med ribb, trikotasje av makko, str. D	»	235	287	289	285	287	289	283	278	18
Ullstrømper, lange, maskinstrikkede, norske, av 4-tråders garn	»	187	299	302	300	308	302	302	300	60
Alm. bløt herrehatt (hårhatt)	Stk.	716	1 279	1 281	1 285	1 290	1 295	1 297	1 291	80
Herresokker av ull, norske	Par	154	207	209	207	209	209	208	205	33
Herrefettlærstøvler, plugget	»	1 264	1 779	1 774	1 769	1 737	1 696	1 671	1 671	32
Boxcalfsko, sorte, alm. snøre, herre nr. 42	»	1 442	1 987	1 977	1 976	1 951	1 939	1 931	1 901	32
— — — — — dame » 39	»	1 217	1 686	1 658	1 647	1 664	1 660	1 662	1 661	36
Herrekalosjer, alm. sorte, norske	»	366	469	469	467	467	463	460	458	25
Damekalosjer, — — — — —	»	304	417	419	418	412	409	408	408	34
Halvsåling og flikking av herrestøvler	»	380	669	668	668	659	653	649	636	67
— — — — — damestøvler	»	289	507	502	501	498	494	493	483	67

Tabell 2 (forts.). Priser i småsalg i gjennomsnitt for endel av Rikets byer fra mars 1932 til juni 1933, sammenlignet med juli 1914.

Varesort.	Mengde- enhet.	Juli 1914.	Mars 1932.	April 1932.	Juni 1932.	Sept. 1932.	Des. 1932.	Mars 1933.	Juni 1933.	Stigning fra juli 1914 til juni 1933.
		Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Øre.	Pct.
<i>D. Diverse.</i>										
Enkel furutres komode, 4 skuffer, umalt	Stk.	1 815	3 280	3 280	3 280	3 259	3 271	3 232	3 227	78
— — — — — malt	»	2 342	4 419	4 419	4 378	4 378	4 384	4 330	4 313	84
— furutres seng, umalt	»	1 507	2 421	2 421	2 404	2 407	2 386	2 364	2 379	58
— — — — — malt	»	1 990	3 274	3 281	3 315	3 313	3 316	3 288	3 303	66
Pinnestol, lakkert nr. 0	»	328	579	581	579	580	576	575	571	74
Firkantet spisebord av furu, 1 m. × 1 m. umalt, uten løs plate	»	1 366	2 541	2 550	2 512	2 531	2 507	2 441	2 471	81
Firkantet spisebord av ek, rette ben, 1 m. × 1 m., bonet med 3 løsplater	»	4 138	7 706	7 706	7 677	7 677	7 646	7 481	7 449	80
Kassedivan, prima kvalitet, enkelt	»	3 219	5 381	5 378	5 339	5 339	5 304	5 181	5 159	60
— — — — — dobbelt	»	4 807	8 516	8 501	8 551	8 497	8 469	8 469	8 461	76
Jernseng med kjedebunn, norsk fabri- kat, buete fotstykker, ca. 80 cm. bred og 190 cm. lang	»	3 024	3 880	3 865	3 875	3 890	3 849	3 830	3 845	27
Norsk aluminium kasserolle med ører, 8 l.	»	255	404	409	404	405	405	413	415	63
Norsk aluminium kaffekjel à 3 l.	»	288	450	455	462	471	466	474	470	63
Galvanisert opvaskbalje, 26-toms	»	387	571	572	567	575	577	567	573	48
— — — — — bøtte, 12-toms	»	102	194	195	195	199	198	199	199	95
Aluminiumspann, 3 l.	»	186	313	318	323	324	324	332	335	80
Inoksydert gryte, 28 cm. i diameter	»	320	553	553	560	570	582	592	601	88
— — — — — stekepanne, — — — —	»	297	343	341	354	357	364	369	370	25
Galvanisert koksboks nr. 7	»	238	412	412	405	406	395	395	386	62
Bordkniver, engelske, med rustfritt blad og hvitt celluloid skaft	Dusim.	1 275	1 905	1 917	1 913	1 913	1 911	1 892	1 860	46
Spiseskjeer, glatt alpakka	»	478	812	812	813	822	841	838	847	77
Alm. glatte, hvite stentøitallerkener, flate, ca. 23 cm. i diameter	»	230	518	522	523	522	519	527	524	128
Alm. glatte ølglass uten stett, 2 dl.	»	180	434	435	447	452	453	459	459	155
Vrimaskiner, Empire 302	Stk.	1 638	2 987	2 958	2 998	3 073	3 077	3 205	3 211	96
Sink vaskebrett nr. 3	»	75	132	131	131	132	132	131	131	75
Øks, Mustad nr. 12	»	251	405	403	406	414	413	411	414	65
Elektriske lamper, 25 watt, klar pære	»	240	125	124	125	125	125	125	127	÷ 47
Grønnsåpe	Kg.	36	70	70	70	71	70	68	69	92
Luna såpe	»	109	162	162	161	163	163	161	153	40
Vaskepulver, Persil	Pk.	100	202	202	202	202	202	201	201	101
Lilleborgs badetabletter	Kg.	167	318	318	316	316	315	312	312	87
Soda	»	12	19	19	19	19	19	19	20	67
Lut	Liter.	17	34	34	34	34	34	34	34	100
Almindelig karbad	—	25	92	91	90	90	90	90	91	264
Hårklipping, herre	—	51	126	126	127	125	125	125	125	145
— — — — — dame	—	54	117	117	117	115	115	114	114	109
Barbering	—	20	43	43	43	43	43	44	44	120
Landsøl (detaljpris i alm. utsalg)	¹ / ₂ fl.	13	32	32	33	33	33	33	33	154
Pilsnerøl	—	17	36	36	37	37	37	37	37	118
Bokkøl	—	27	49	49	50	50	50	50	50	85

Kjøttkontrollen i mai og juni 1933.

I tilknytning til de i Statistiske Meddelelser for 1933, s. 108 og s. 231 meddelte månedsopgaver over antallet av kontrollerte slakt kan meddeles følgende opgaver for mai og juni 1933, omfattende alle landets kjøttkontrollstasjoner:

	Hest.	Storfe.	Svin.	Sau.	Geit.	Spekalv.	Gjokalv.
1933.							
Mai	280	16 546	27 519	5 812	112	13 364	7 866
Juni	196	14 817	23 067	9 329	97	11 619	7 815
Iste halvår 1933	1 557	93 201	152 461	45 759	8 657	92 183	37 128
—>— 1932	1 310	91 013	140 553	45 519	8 641	84 713	37 259

Sammenlignet med ifjor er der en økning i tilførslene i Iste halvår på ca. 12 000 svineslakt og 7 500 spekalv. Tilførselen av sauslakt var i Iste kvartal noget mindre, i 2net kvartal noget større enn ifjor. Tilførselen av storfe-slakt lå noget over fjorårets i januar og mai, i de øvrige måneder omtrent som ifjor. Av geit og gjokalv er tilførselen som fjorårets. Tilførselen av slakt fra Sverige har vært ubetydelig. En vesentlig del av den økede tilførsel av svineslakt er utført, så tilførselen av flekk til det innenlandske marked har vært nogenlunde som ifjor.

Utvandringen til oversjøiske land 1931—1933.

Måneder.	Norske utvandrere. ¹			Utvandrede utlendinger over norske havner.						Tidligere utvandrede personer som har vært hjemme i Norge på besøk.		
				Svensker.			Andre.					
	1931.	1932.	1933.	1931.	1932.	1933.	1931.	1932.	1933.	1931.	1932.	1933.
Januar . .	62	25	26	—	—	—	4	3	3	125	56	73
Februar . .	86	22	29	—	—	—	—	2	15	191	101	127
Mars . . .	85	41	36	1	—	—	—	8	5	240	248	254
April . . .	96	59	26	—	—	1	3	8	7	256	254	139
Mai	83	44	47	—	—	—	4	4	9	211	129	137
Juni	83	34	30	—	—	—	3	7	1	119	77	89
Juli	56	27	—	—	—	—	1	4	—	145	63	—
August . .	90	47	—	1	—	—	7	2	—	368	222	—
September .	75	71	—	1	—	—	16	12	—	432	454	—
Oktober . .	70	27	—	—	—	—	—	9	—	301	215	—
November .	29	31	—	—	—	—	3	10	—	88	113	—
Desember .	10	8	—	—	—	—	—	—	—	15	15	—
Tilsammen	825	436	—	3	—	—	41	69	—	2 491	1 947	—

¹ Over følgende norske havner: Oslo, Kristiansand, Stavanger, Bergen, Trondheim, Larvik, Arendal, Ålesund og Kristiansund. Dessuten over Göteborg: 1932: mars 1, 1933: jan. 1, febr. 3, mars 10, april 10, mai 8, juni 5.

Korrespondanse og inntekt ved den norske Rikstelegraf og Rikstelefon
1932 og 1933.

	Jan.	Febr.	Mars.	April.	Mai.	Juni.	Juli.	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.	Des.
1932.												
ntall teleg. (i 1000)												
til innlandet . .	132	157	169	166	211	174	176	169	167	182	151	231
til utlandet . .	61	54	52	53	51	54	51	56	57	58	63	66
fra utlandet . .	73	65	65	64	62	64	64	68	70	73	76	81
Tils.	266	276	286	283	324	292	291	293	294	313	290	378
ntall telefonsam-												
taler (i 1000) . .	1 001	1 003	1 084	1 125	1 143	1 245	1 258	1 236	1 149	1 115	1 032	1 071
ntekter (i 1000 kr.)												
asj. bruttoinntekt	3 567	2 165	2 200	4 020	2 376	2 472	3 589	2 249	2 281	4 164	2 260	2 556
erav Oslo telefon	635	492	528	1 459	753	641	598	513	541	1 486	718	638
ettoinntekt . . .	3 110	1 863	2 200	3 810	2 216	2 459	3 194	1 978	2 197	3 869	2 045	2 472
1933.												
ntall teleg. (i 1000)												
til innlandet . .	130	143	160	159	211	176						
til utlandet . .	60	54	61	51	62	60						
fra utlandet . .	72	67	76	61	75	74						
Tils.	262	264	297	271	348	310						
ntall telefonsam-												
taler (i 1000) . .	1 032	943	1 112	1 022	1 186	1 260						
ntekter (i 1000 kr.)												
asj. bruttoinntekt	3 657	2 131	2 417	3 947	2 568	2 561						
erav Oslo telefon	625	481	593	1 451	798	659						
ettoinntekt . . .	3 167	1 796	2 534	3 727	2 372	2 553						

Postvesenets inntekter kvartalsvis.

	1932.				1933.			
	1. kv.	2. kv.	3. kv.	4. kv.	1. kv.	2. kv.	3. kv.	4. kv.
ortoinntekter . . .	1 000 kr. 7 385	1 000 kr. 7 248	1 000 kr. 7 278	1 000 kr. 8 558	1 000 kr. 7 386	1 000 kr. 6 939		
ndre inntekter ¹ . .	127	346	214	217	249	429		
Tilsammen . . .	7 512	7 594	7 492	8 775	7 635	7 368		

¹ Leieinntekter og forskjellige inntekter.

Tilvirkning av øl i 1932 og 1933
i forskjellige klasser.

Tilvirkning av brennevin, gjær-
spiritus og etyleter i 1932 og 1933.

Måneder.	Inntil 2.50 volumpct. alkohol.		Fra 2.50-4.75 volumpct. alkohol.		Fra 4.75-7.00 volumpct. alkohol.		Almindelig brennevin.		Gjærspiritus.		Etyleter.	
	1933.	1932.	1933.	1932.	1933.	1932.	1933.	1932.	1933.	1932.	1933.	1932.
Januar . .	Hl. 400	Hl. 444	Hl. 17 453	Hl. 20 352	Hl. 4 854	Hl. 5 570	Liter à 100 pct. 664 149	Liter à 100 pct. 378 631	Liter à 100 pct. 58 323	Liter à 100 pct. 48 938	Kg. 4 673	Kg. 4 245
Februar . .	392	479	16 284	20 793	4 717	6 143	400 243	180 712	36 003	54 697	4 301	4 377
Mars . . .	553	623	20 815	25 919	5 894	7 237	189 873	49 954	76 594	27 834	3 490	3 854
April . . .	692	674	24 850	24 958	6 449	7 414	110 884	15 018	54 810	95 871	0	0
Mai	1 026	1 148	30 824	33 430	7 529	8 191	76 905	0	59 716	44 751	0	0
Juni	1 452	1 330	39 237	41 131	7 650	9 242	13 451	0	48 407	43 597	0	0
Juli		1 333		42 070		8 553		0		55 672		0
August . .		760		27 982		6 099		0		52 123		0
September .		505		25 362		6 213		0		57 866		0
Oktober . .		436		22 061		6 136		294 809		46 366		0
November . .		441		19 451		5 608		802 877		98 978		2 210
Desember . .		564		29 273		7 385		812 013		46 119		4 750
I alt		8 737		332 782		83 791		2 534 014		672 812		19 436

Arbeidsmarkedet i 2. kvartal 1933.

Arbeidsledighetsinspektoratets situasjonsrapporter viser følgende overskudd av arbeidssøkende menn og kvinner ved de offentlige arbeidskontorer pr. 15de hver måned i årene 1930—1932 og januar til august 1933:

	1930.	1931.	1932.	1933.
Januar	21 120	27 652	32 908	38 864
Februar	21 090	27 591	35 818	40 589
Mars	20 517	26 942	35 828	40 167
April	18 029	27 086	34 898	38 060
Mai	15 227	23 939	30 465	34 080
Juni	13 620	22 179	27 149	29 534
Juli	11 820	20 640	25 379	25 530
August	12 841	22 247	26 806	26 573
September	16 957	26 850	30 679	
Oktober	20 268	29 137	34 359	
November	24 411	31 297	37 850	
Desember	26 205	32 962	39 317	

I disse tall er ikke tatt med nødsarbeidere.

Nivået ligger i alle disse måneder undtagen i august høiere i 1933 enn i 1932, men utviklingen i de siste måneder har vært gunstigere enn i de 2 foregående år. Fallet i overskuddet i løpet av halvåret var adskillig sterkere i 1933 enn i 1931 og 1932.

Arbeidskontorenes månedsrappporter viser følgende hovedtall over arbeidsformidlingen for menn:

	1933.				1932.			
	Arbeids-søkende.	Ledige plasser.	Over-skudd av arb.-søkende.	Arb.søk. pr. 100 ledige plasser.	Arbeids-søkende.	Ledige plasser.	Over-skudd av arb.-søkende.	Arb.søk. pr. 100 ledige plasser.
Mars . .	42 467	3 847	38 620	1 104	39 547	2 998	36 549	1 319
April . .	41 369	4 194	37 175	986	39 260	4 539	34 721	865
Mai . .	37 482	4 097	33 385	915	34 647	3 883	30 764	892
Juni . .	33 265	4 039	29 226	824	31 845	3 828	28 017	832
Pet. nedg. (-) eller opg. (+)								
Mars-april	÷ 2.6	+ 9.0	÷ 3.7	÷ 10.7	÷ 0.7	+ 51.4	÷ 5.0	÷ 34.4
April-mai	÷ 9.4	÷ 2.3	÷ 10.2	÷ 7.2	÷ 11.7	÷ 14.5	÷ 11.4	+ 3.1
Mai-juni	÷ 11.3	÷ 1.4	÷ 12.5	÷ 9.9	÷ 8.1	÷ 1.4	÷ 8.9	÷ 6.7

Overskuddet i de arbeidssøkendes antall ligger i månedene mars--mai betydelig over det tilsvarende året før. I juni var differensen adskillig mindre. Fallet i overskuddet fra mars til juni var litt sterkere i år enn ifjor. Forholdstallet arbeidssøkende pr. 100 ledige plasser lå i mars 1933 adskillig lavere enn det tilsvarende året før, junitallet lå litt lavere, mens april og mai viste et høiere forholdstall i 1933 enn i 1932. Den forskjellige utvik-

ling skyldes vesentlig at antallet av ledige plasser i 1933 i mars var betydelig større enn i mars 1932, i april en del mindre enn i 1932 og i mai og juni 1933 litt større.

I nedenstående tabell er antall arbeidssøkende menn og ledige plasser for menn i juni jevnført med tilstanden i de foregående år, særskilt for alle kontorer, Oslo og de andre kontorer.

	1921.	1922.	1924.	1926.	1927.	1928.	1929.	1930.	1931.	1932.	1933.
Alle kontorer	Arb.s. 27 758 Led.pl. 2 654	23 565 4 062	13 739 4 887	24 497 4 070	23 756 3 817	20 477 3 801	18 955 4 101	19 191 4 348	25 868 3 469	31 845 3 828	33 265 4 039
Oslo	Arb.s. 5 510 Led.pl. 982	8 604 1 542	5 284 1 836	10 319 1 140	9 696 1 284	7 982 1 472	7 876 1 631	8 046 1 645	9 798 1 183	10 799 1 427	11 930 1 531
De andre kontorer	Arb.s. 22 248 Led.pl. 1 672	14 961 2 520	8 455 3 051	14 178 2 930	14 060 2 533	12 495 2 329	11 079 2 470	11 145 2 703	16 070 2 286	21 046 2 401	21 335 2 508

Overskuddet av arbeidssøkende viser i juni 1933 maksimumstill. Stigningen i overskuddet siste år har som i det foregående kvartal vært noget sterkere i Oslo enn ved kontorene utenfor Oslo. Fra juni 1932 til juni 1933 steg overskuddet av arbeidssøkende i alt 4.3 pct., i Oslo 11 pct. og utenfor Oslo 1 pct.

Antallet av arbeidssøkende menn ved månedens utgang for alle kontorer viser følgende utvikling i de viktigste erhvervsgrupper fra mars til juni 1933 og 1932:

	1933.				1932.			
	Mars.	April.	Mai.	Juni.	Mars.	April.	Mai.	Juni.
Jordbruk og skogdrift	1 524	1 661	1 456	1 256	1 595	1 629	1 384	1 223
Industri og anlegg	14 964	13 830	12 170	10 682	13 703	12 877	11 369	10 581
Derav: Metall- og maskinind. . .	4 625	4 226	3 814	3 382	4 575	4 424	4 128	3 918
Trevareindustri	1 268	1 178	1 072	902	1 039	1 017	880	772
Grafisk industri	394	390	355	295	318	291	291	279
Nærings- og nyd.m.ind.	1 022	1 032	922	674	1 039	970	773	607
Beklædningsindustri	546	483	414	499	442	414	430	431
Bygningsindustri	2 546	2 099	1 655	1 339	2 037	1 673	1 243	1 041
Vann-, vei- og jernb.b.	2 771	2 702	2 343	2 156	2 134	2 417	2 194	2 094
Landtransport	3 091	2 982	2 591	2 150	2 521	2 477	2 149	1 871
Sjøfart	7 131	6 908	6 560	5 719	7 292	7 011	6 414	5 796
Handel og forretningsførsel . .	2 201	2 165	2 075	1 871	2 055	1 921	1 782	1 649
Ulært arbeide	9 004	8 998	8 085	7 237	8 823	8 414	7 359	6 660

I gruppen jordbruk og skogdrift ligger marstallet i 1933 lavere enn i 1932, de andre måneder har høiere tall i 1933. Industri og anlegg under ett og de enkelte industrigrupper viser på et par undtagelser nær høiere tall i 1933 enn i 1932; det er vesentlig bare gruppen metall- og maskinindustri, som i april—juni har lavere tall i 1933. I gruppen sjøfart er der gjennomgående noget færre arbeidssøkende i 1933 enn i 1932. De andre hovedgrupper har et større antall ledige i 1933 enn i 1932 i disse måneder.

Antallet av ledige plasser i månedens løp viser for de store hovedgrupper følgende utvikling i disse måneder:

	1933.				1932.			
	Mars.	April.	Mai.	Juni.	Mars.	April.	Mai.	Juni.
Jordbruk og skogdrift	439	1 580	590	718	393	1 695	723	656
Industri og anlegg	855	766	964	1 098	654	786	814	975
Landtransport	241	248	457	451	268	290	341	502
Sjøfart	382	459	575	551	460	486	613	592
Handel og forretningsførsel . .	99	82	102	174	74	77	111	145
Ulært arbeide	1 756	990	1 275	975	1 073	1 100	1 217	845

Der var — med undtagelse av i april — et større antall ledige plasser i 1933 enn i 1932 i hovedgruppene industri og anlegg og ulært arbeide. I sjøfartsgruppen var der færre plasser i 1933 i alle fire måneder. Ellers har forholdet vært variabelt.

For kvinnene gir arbeidskontorenes månedsrapporter følgende tall for overskuddet av arbeidssøkende og forholdstallet arbeidssøkende pr. 100 ledige plasser i mars til juni:

	1933.		1932.			
	Overskudd av arbeids-søkende.	Arbeids-søkende pr. 100 ledige plasser.	Overskudd av arbeids-søkende.	Arbeids-søkende pr. 100 ledige plasser.		
Mars	5 382	246	3 692	192		
April	4 420	203	3 419	165		
Mai	3 878	190	2 595	160		
Juni	2 927	168	1 854	143		
Pct. fall	Mars-april		17.9	17.5	7.4	14.1
	April-mai		12.3	6.4	24.1	3.0
	Mai-juni		24.5	11.6	28.6	10.6

Overskuddet av arbeidssøkende ligger i alle disse måneder betydelig høyere i 1933 enn i 1932.

I de viktigste erhvervsgrupper var antallet av arbeidssøkende kvinner ved månedens utgang følgende:

	1933.				1932.			
	Mars.	April.	Mai.	Juni.	Mars.	April.	Mai.	Juni.
Jordbruk	219	102	59	31	179	98	47	39
Hotell- og kafédriфт	287	270	235	156	198	209	164	102
Tjenestepiker	1 561	1 432	1 141	824	1 242	1 365	863	708
Vask og rengjøring	525	404	379	439	370	349	328	341
Industri i alt	1 280	1 203	1 132	939	865	821	792	684
Handel og forretningsførsel . .	1 385	1 206	1 130	878	1 167	1 091	888	668

Tallene i 1933 ligger på en enkelt undtagelse nær alle over de tilsvarende i 1932.

I de forskjellige deler av landet stiller antallet av arbeidssøkende menn og kvinner ved månedens utgang sig således i mars til juni 1933 og 1932:

		1933.				1932.			
		Mars.	April.	Mai.	Juni.	Mars.	April.	Mai.	Juni.
Menn.	I alt	38 776	37 325	33 524	29 405	36 710	34 957	30 988	28 237
	Østlandet	24 933	23 716	21 279	18 841	23 199	21 952	19 628	17 432
	Sørlandet	911	873	776	685	881	853	725	660
	Vestlandet	7 199	7 178	6 525	5 739	7 735	7 365	6 461	6 054
	Trøndelagen	2 610	2 409	2 191	1 675	2 066	1 927	1 556	1 517
	Nord-Norge	3 123	3 149	2 753	2 465	2 829	2 860	2 618	2 574
Kvinner.	I alt	6 093	5 314	4 722	3 820	4 611	4 467	3 553	2 914
	Østlandet	4 558	4 002	3 581	2 930	3 391	3 150	2 696	2 125
	Sørlandet	88	70	54	54	51	67	59	56
	Vestlandet	989	834	687	529	837	766	541	473
	Trøndelagen	267	228	250	177	205	392	160	164
	Nord-Norge	191	180	150	130	127	92	97	96

For menn ligger tallene i 1933 høiere enn de tilsvarende måneder 1932 med undtagelse av for Vestlandet månedene mars, april og juni som har lavere tall i 1933. For kvinner ligger tallene — når man ser bort fra Sørlandet hvor tallene er for små til å bygge på — på en enkelt undtagelse nær i alle landsdeler høiere i 1933 enn i 1932.

II. Meddelelser og spesialartikler.

Foreløbig meddelelse om skatteligningen for 1932 (budgettåret 1933/34).

For tidligst mulig å kunne gi en oversikt over resultatet av ligningsansettelsene for 1932 har Byrådet bedt ligningsnevndene om å sende inn opgave over formue og antatt inntekt så snart ligningsprotokollene var opsummert. Hittil har man fått opgave fra 585 skattedistrikter på landet og 54 byer med henholdsvis omtrent 90 og 97 pct. av den antatte inntekt. Summen av oppgavene er tatt inn i tabellen nedenfor. Oppgavene for de samme distrikter for 1931 er ført op til sammenligning.

Rederiselskapenes formue og inntekt er ikke tatt med for nogen av de to år, da forholdsvis få av ligningsnevndene hadde fått meddelelse om denne del av ligningen ved avgivelsen av oppgavene for 1932.

Opgavene fra ligningsnevndene er betegnet som foreløbige. Man antar dog at de er såpass nøiaktige at gjennomsnittstallene ikke kan ligge langt fra det riktige resultat. De tilsvarende beregninger for tidligere år har stemt meget godt med det endelige oppgjør av de offisielle ligningsinnberetninger.

	Formue.				Inntekt.			
	1932/33 (1931).	1933/34 (1932).	Nedgang ÷, økning +.		1932/33 (1931).	1933/34 (1932).	Nedgang ÷, økning +.	
	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	Pct.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	Pct.
Østfold	326 014	311 211	÷ 14 803	÷ 4.53	68 949	65 789	÷ 3 160	÷ 4.58
Akershus	637 318	629 359	÷ 7 959	÷ 1.25	207 306	205 984	÷ 1 322	÷ 0.64
Hedmark	250 706	226 444	÷ 24 262	÷ 9.68	50 860	48 411	÷ 2 449	÷ 4.82
Opland	210 713	197 987	÷ 12 726	÷ 6.04	41 556	39 457	÷ 2 099	÷ 5.05
Buskerud	198 387	183 952	÷ 14 435	÷ 7.28	39 632	40 576	+ 944	+ 2.38
Vestfold	228 988	219 472	÷ 9 516	÷ 4.16	78 066	56 225	÷ 21 841	÷ 27.97
Telemark	280 846	235 366	÷ 45 480	÷ 16.19	42 193	41 664	÷ 529	÷ 1.25
Aust-Agder.....	135 066	127 546	÷ 7 520	÷ 5.57	25 659	23 575	÷ 2 084	÷ 8.12
Vest-Agder.....	135 591	130 298	÷ 5 293	÷ 3.90	20 276	19 917	÷ 359	÷ 1.77
Rogaland	185 223	181 987	÷ 3 236	÷ 1.75	33 681	32 433	÷ 1 248	÷ 3.71
Hordaland	269 585	260 297	÷ 9 288	÷ 3.45	70 825	69 254	÷ 1 571	÷ 2.22
Sogn og Fjordane	135 132	130 416	÷ 4 716	÷ 3.49	26 878	26 594	÷ 284	÷ 1.06
Møre	136 638	130 962	÷ 5 676	÷ 4.15	27 708	26 525	÷ 1 183	÷ 4.27
Sør-Trøndelag ..	190 836	181 701	÷ 9 135	÷ 4.79	44 491	43 380	÷ 1 111	÷ 2.50
Nord-Trøndelag.	140 053	132 307	÷ 7 746	÷ 5.53	30 449	29 526	÷ 923	÷ 3.03
Nordland	113 559	106 796	÷ 6 763	÷ 5.96	33 534	31 669	÷ 1 865	÷ 5.56
Troms	39 513	36 935	÷ 2 578	÷ 6.52	12 439	11 340	÷ 1 099	÷ 8.83
Finnmark	28 580	27 661	÷ 919	÷ 3.22	14 000	12 439	÷ 1 561	÷ 11.15
Bygder	3 642 748	3 450 697	÷ 192 051	÷ 5.27	868 502	824 758	÷ 43 744	÷ 5.03
Byer	2 736 111	2 760 045	+ 23 934	+ 0.88	951 624	944 146	÷ 7 478	÷ 0.79
Riket.....	6 378 859	6 210 742	÷ 168 117	÷ 2.64	1 820 126	1 768 904	÷ 51 222	÷ 2.81

Skatteligningen for 1932 viser ikke en så sterk nedgang som skatteligningen for 1931. Ikke bare på grunn av den almindelige konjunkturedgang, men også på grunn av den langvarige arbeidsstans var skatteligningen for 1931 betydelig lavere enn den for 1930. Gjennomsnittlig var nedgangen i den antatte inntekt 9.9 pct. i landdistriktene og 8.5 pct. i byene. De tilsvarende tall for 1932 er ifølge foranstående tabell 5.03 pct. og 0.79 pct. I landdistriktene er altså nedgangen i inntektene gjennomgående betydelig mindre enn foregående år, og for byene er inntektene næsten på høide med foregående års.

Ser man på landdistriktene fylkesvis, legger man merke til den voldsomme nedgang i inntektene i Vestfold fylke. Den utgjør gjennomsnittlig 27.97 pct. Årsaken til dette er vesentlig at hvalfangsten var innstillet i 1932. I enkelte kommuner (f. eks. Nøtterøy, Sandar, Tjølling) er nedgangen i den antatte inntekt ca. 30—40 pct. I denne forbindelse vil man minne om at rederiselskapenes ligning ikke er tatt med i beregningen (se foran).

Av de andre fylker viser Finnmark en inntektsnedgang på 11.15 pct., Troms 8.83 pct. og Aust-Agder 8.12 pct. I Akershus fylke er nedgangen bare 0.64 pct., og Buskerud fylke viser endog en stigning på 2.38 pct.

Formuesansettelsene viser i landdistriktene en gjennomsnittlig nedgang på 5.27 pct., mens byene har en liten stigning i formuen (0.88 pct.)

Som nevnt mangler opgave for en del av skattedistriktene. Regner man med den samme bevegelse i ligningen for disse distrikter som i de man allerede har opgave for, kommer man til nedenstående tall for formue og antatt inntekt for 1932. Til sammenligning fører man også op tallene fra skatteligningen de to foregående år.

	Formue			Antatt inntekt.		
	pr. $\frac{30}{6}$ 1930.	pr. $\frac{30}{6}$ 1931.	pr. $\frac{30}{6}$ 1932.	1930.	1931.	1932.
	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.	Mill. kr.
Bygder	4 236	4 168	3 948	1 091	983	934
Byer	3 314	3 064	3 090	1 106	1 011	1 004
Riket	7 750	7 232	7 038	2 197	1 994	1 938

Priser på faste eiendommer 1932.

Eiendomsprisene steg uavbrutt fra 1913 til 1920, da maksimum blev nådd med kr. 7763 pr. skyldmark mot kr. 2664 i 1913. Senere er de gått ned, når undtas 1924. For 1932 var prisen kr. 3936 pr. skyldmark eller 48 pct. høiere enn i 1913. Nedgangen i eiendomsprisene var fra 1926 til 1928 avtagende, for de siste år er nedgangen igjen sterkere og utgjør for siste år 7.15 pct.

Bevegelsen i eiendomsprisene fra 1913 av for rikets bygder vil belyses ved nedenstående sammenstilling:

	Endring fra foreg. år:		Endring fra foreg. år:		Endring fra foreg. år:
1913.....	100	1920.....	291 + 0.8 pct.	1927.....	193 ÷ 8.5 pct.
1914.....	104 + 4.4 pct.	1921.....	267 ÷ 8.2 »	1928.....	191 ÷ 0.8 »
1915.....	112 + 7.2 »	1922.....	246 ÷ 8.0 »	1929.....	185 ÷ 3.3 »
1916.....	127 + 13.6 »	1923.....	238 ÷ 3.2 »	1930.....	171 ÷ 7.8 »
1917.....	190 + 49.6 »	1924.....	245 + 3.1 »	1931.....	159 ÷ 6.7 »
1918.....	270 + 41.7 »	1925.....	243 ÷ 1.0 »	1932.....	148 ÷ 7.15 »
1919.....	289 + 7.3 »	1926.....	211 ÷ 13.1 »		

Eiendomsprisenes bevegelse faller ikke ganske sammen med bevegelsen i det almindelige prisnivå. Stigningen i prisene fra 1923 til 1924 og nedgangen fra 1924 til 1930 var således adskillig sterkere for vareprisene enn for eiendomsprisene. Fra 1931 til 1932 er vareprisene uforandret, mens eiendomsprisene som nevnt er gått adskillig ned. Prisnivået for 1932, sammenholdt med stillingen før krigen, viser at eiendomsprisene fremdeles står ikke ubetydelig høiere enn vareprisene, idet de utgjorde henholdsvis 148 og 122, når prisene for 1913 settes = 100. Man må dog her ta i betraktning den reelle verdiforøkelse som har funnet sted ved forbedringer på jordvei og hus og fremskritt i jordbruket i det hele tatt.

Til belysning av eiendomsprisene i de enkelte fylker hitsettes nedenstående sammenstilling:

Fylker.	Gjennomsnittspris pr. skyldmark.			Relative eiendomspriser 1913/14 = 100.	
	1913/14.	1919/20.	1932.	1919/20.	1932.
	Kr.	Kr.	Kr.		
Telemark.....	3 271	8 795	4 517	269	138
Vestfold.....	3 257	8 952	4 748	275	146
Akershus.....	3 216	8 823	4 683	274	146
Buskerud.....	3 153	9 183	4 136	291	131
Vest-Agder.....	3 051	7 532	4 593	247	151
Aust-Agder.....	2 848	8 117	4 383	285	154
Rogaland.....	2 791	8 252	4 099	296	147
Østfold.....	2 785	8 017	4 391	288	158
Opland.....	2 645	7 164	3 379	271	128
Hedmark.....	2 589	8 335	3 537	322	137
Sør-Trøndelag.....	2 513	6 286	3 576	250	142
Hordaland.....	2 391	5 446	3 403	228	142
Nord-Trøndelag.....	2 245	5 519	3 101	246	138
Sogn og Fjordane.....	2 182	4 622	3 087	212	141
Troms.....	2 182	5 361	3 295	246	151
Møre.....	2 104	4 977	2 997	237	142
Nordland.....	1 639	4 562	3 105	278	189
Riket (Finnmark undt.)..	2 723	7 735	3 936	284	145

Gjennomsnittspriser pr. skyldmark for årene 1925—1932 og femårene 1927—1931 og 1928—1932.

Fylker.	Gjennomsnittspriser pr. skyldmark.									
	1927— 1931.	1928— 1932.	1925.	1926.	1927.	1928.	1929.	1930.	1931.	1932.
	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.
Østfold	5 194	4 945	7 344	6 397	5 601	5 663	5 024	5 016	4 506	4 391
Akershus	5 620	5 428	7 491	6 209	6 018	5 884	5 751	5 442	4 916	4 683
Hedmark	4 736	4 404	6 058	5 390	5 121	5 050	4 918	4 537	3 919	3 537
Opland	4 424	4 162	6 488	4 985	4 863	4 750	4 819	4 099	3 858	3 379
Buskerud	5 486	5 228	8 111	6 568	5 571	5 819	5 828	4 902	5 135	4 136
Vestfold	5 442	5 232	7 242	6 303	5 755	5 581	5 503	4 978	5 242	4 748
Telemark	5 630	5 293	6 974	6 832	6 027	5 889	5 908	5 269	4 857	4 517
Aust-Agder	5 238	5 028	6 821	6 040	5 635	5 360	5 365	4 983	4 839	4 383
Vest-Agder	5 325	5 000	6 616	6 577	5 975	5 223	5 416	4 928	4 900	4 593
Rogaland	4 843	4 698	6 240	5 669	4 968	5 178	4 605	4 781	4 659	4 099
Hordaland	4 029	3 794	5 042	4 464	4 497	3 980	4 156	3 866	3 646	3 403
Sogn og Fjordane	3 613	3 463	4 209	3 717	3 953	3 825	3 577	3 396	3 111	3 087
Møre	3 483	3 334	4 274	3 412	3 743	3 656	3 506	3 396	3 001	2 997
Sør-Trøndelag	4 317	4 092	5 617	5 123	4 792	4 607	4 340	3 983	3 810	3 576
Nord-Trøndelag	3 849	3 695	5 006	4 761	4 074	4 111	3 901	3 870	3 164	3 101
Nordland	3 439	3 340	4 383	3 753	3 635	3 615	3 440	3 227	3 229	3 105
Troms	3 999	3 793	4 950	4 208	4 360	4 117	4 075	3 928	3 509	3 295
Riket (Finnmark undt.)..	4 811	4 584	6 470	5 621	5 141	5 100	4 930	4 543	4 239	3 936

De opførte gjennomsnittspriser er både for de enkelte fylker og for riket beregnet ved å dividere salgssummen med den samlede matrikkelskyld for de eiendommer som er tatt med.

Samtlige salg av faste eiendommer i landdistriktene i årene 1928—1932.

	Antall.					Beløp.						
	1928.	1929.	1930.	1931.	1932.	1928 -32.	1928.	1929.	1930.	1931.	1932.	1928 -32.
<i>Bygdene fylkesvis.</i>							1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.
Østfold	881	828	1 043	915	964	4 631	9 721	9 216	11 531	8 714	9 015	48 197
Akershus	2 581	2 427	2 381	2 322	2 650	12 361	30 825	30 930	30 611	28 565	31 296	152 227
Hedmark	1 192	1 310	1 273	1 428	1 619	6 822	11 667	19 526	12 493	14 982	11 227	69 895
Opland	1 158	1 153	1 208	1 215	1 281	6 015	10 086	9 379	10 235	8 143	7 398	45 241
Buskerud	977	1 088	961	1 081	978	5 085	11 316	11 932	10 541	8 036	8 851	50 676
Vestfold	994	1 061	1 072	1 118	1 061	5 306	10 036	9 258	9 115	9 310	9 539	47 258
Telemark	700	737	690	670	768	3 565	8 505	8 363	6 089	6 266	6 059	35 282
Aust-Agder	517	527	473	495	510	2 522	4 830	5 050	3 845	3 678	4 080	21 483
Vest-Agder	483	508	502	520	552	2 565	3 216	3 344	3 361	2 982	3 017	15 920
Rogaland	1 004	975	1 111	971	1 053	5 114	6 745	6 142	6 024	5 831	5 179	29 921
Hordaland	1 333	1 458	1 386	1 358	1 538	7 073	6 501	7 144	6 465	6 435	6 506	33 051
Sogn og Fjordane	599	576	559	543	612	2 889	3 794	3 160	2 677	2 624	2 440	14 695
Møre	841	969	1 029	1 039	995	4 873	3 621	3 682	4 040	3 443	3 104	17 890
Sør-Trøndelag	955	878	1 000	943	1 023	4 799	6 847	6 555	6 762	6 478	5 811	32 453
Nord-Trøndelag	610	656	614	736	699	3 315	4 726	11 651	4 159	4 192	4 627	29 355
Nordland	1 042	1 064	1 011	1 001	1 034	5 152	3 769	3 259	3 076	2 817	2 169	15 090
Troms	499	572	598	553	566	2 788	1 473	1 641	1 436	1 837	1 255	7 642
Finnmark	392	427	395	463	340	2 017	896	883	741	689	476	3 685
	16 758	17 214	17 306	17 371	18 243	86 892	138 574	151 115	133 201	125 022	122 049	669 961

Skogbrand i 1932.

Opgavene til denne statistikk blir hvert år innhentet gjennom herredenes ordførere. Fullstendige oversikter har man fra og med 1913. Opgavene har tidligere vært bearbeidet av Landbruksdepartementets skogkontor, som har offentliggjort dem i skogdirektørens beretninger. Fra og med 1924 er denne statistikk utarbeidet av det Statistiske Centralbyrå.

For opplysninger om skogbrand i Norge i tidligere år henvises til Skogvesenets Historie, utgitt ved skogdirektøren, s. 174 flg.

Året 1932 hadde mange tilfelle av skogbrand. Siden 1913 er det således bare 1921 og 1925 som har et større antall. Det er dog flere år med et til dels betydelig større areal som er brent. Den forvoldte skade og slukningsomkostningene er nærmest middelsstore. I statens skoger har der vært 4 brandtilfelle med et herjet areal av 183.5 dekar. Skaden herav er anslått til kr. 1 370.

Sammenholdt med tidligere år utgjorde skogbrandenes antall, brandskadens omfang m. v. for riket:

	Antall skogbrander.	Størrelsen av det brandlidte areal.	Brandskadens omtrentlige størrelse.	De samlede sluknings- omkostninger.
		Dekar.	Kroner.	Kroner.
1913	69	1 489	13 963	1 783
1914	133	6 096	27 847	17 926
1915	71	3 965	14 208	4 978
1916	53	15 461	12 247	4 824
1917	66	3 201	17 893	7 804
1918	129	14 804	140 210	22 006
1919	108	2 001	51 255	21 447
1920	60	18 790	402 755	51 671
1921	178	7 268	227 846	136 992
1922	83	3 462	32 227	19 630
1923	83	2 282	38 535	24 390
1924	13	700	1 500	1 200
1925	157	4 536	52 590	31 806
1926	78	6 641	18 000	10 096
1927	78	9 409	10 645	6 364
1928	95	2 926	21 468	11 977
1929	132	3 945	36 257	16 441
1930	136	11 230	31 085	19 139
1931	69	601	6 756	6 039
1932	141	6 953	29 318	15 872

Skogbrand i året 1932, fylkesvis.

	Antall brander.	Størrelsen av det brandlidte areal.			Årsaken til brandens opkomst.				Hvad slags skog er brent.									
		Dekar.	Kr.	Kr.	Lynnedslag.	Uforsiktig omgang med ild (kaffekoking, cigaretter o. l.).	Jernbanen, elektriske ledninger m. v.	Ukjent.	Barskog				Lovskog og kratt.		Vesentlig lyng- og mosemark.		Uopgitt.	
									veksterlig.	mindre veksterlig og fjellskog.			Antall brander.	Areal dekar.	Antall brander.	Areal dekar.	Antall brander.	Areal dekar.
Østfold	17	235	1 815	373	-	14	-	3	4	113	7	61	1	2	5	59	-	-
Akershus	21	97	2 562	2 125	-	14	1	6	12	50	3	41	-	-	4	6	2	-
Hedmark	32	3 871	18 757	10 746	2	18	3	9	16	985	9	822	-	-	7	2 064	-	-
Opland	6	252	1 470	332	-	4	-	2	3	48	2	202	-	-	-	-	1	2
Buskerud	10	1 488	925	685	-	3	2	5	3	4	4	1 480	1	2	2	2	-	-
Vestfold	7	64	20	204	-	4	-	3	1	-	3	61	1	1	2	2	-	-
Telemark	10	31	470	321	-	5	-	5	4	18	2	11	-	-	4	2	-	-
Aust-Agder	13	282	1 490	457	-	6	1	6	3	42	4	168	3	14	3	58	-	-
Vest-Agder.....	7	371	200	90	-	6	-	1	-	-	-	-	4	66	3	305	-	-
Rogaland	2	80	50	-	-	1	-	1	1	50	1	30	-	-	-	-	-	-
Hordaland	2	50	50	200	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	1	50	1	-
Sogn og Fjordane	1	-	50	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-
Møre	1	30	600	235	-	1	-	-	1	30	-	-	-	-	-	-	-	-
Sør-Trøndelag ..	2	2	215	30	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Nord-Trøndelag	4	50	500	30	-	1	3	-	1	45	-	-	-	-	3	5	-	-
Nordland	2	31	50	30	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	31	-	-
Troms	2	6	50	-	-	1	-	1	-	-	-	-	1	4	1	2	-	-
Finmark	2	13	44	14	-	2	-	-	-	-	1	1	1	12	-	-	-	-
Riket	141	6 953	29 318	15 872	2	84	10	45	51	1 387	36	2 877	13	101	37	2 586	4	2

Elg, villrein, hjort, rådyr og bever felt i 1932.

Opgaver over felte elg, villrein, hjort, rådyr og bever gis hvert år av lensmennene. Foruten det samlede antall dyr oppgis hvor mange av disse dyr, der er felt ulovlig, og særskilt for hjortenes vedkommende hvor mange der er felt med hjemmel i jaktlovens § 21 (skadedyr).

I alt feltes i 1932:

	Elg.			Villrein.			Hjort.			Rådyr.	Bever.
	Okse.	Ku.	Sum.	Bukk.	Simle.	Sum.	Kronhjort.	Kolle.	Sum.		
Østfold	27	26	53	—	—	—	—	—	—	44	—
Akershus	81	55	136	—	—	—	—	—	—	16	—
Hedmark	77	74	151	—	1	1	—	—	—	4	—
Opland	74	41	115	—	—	—	—	—	—	1	—
Buskerud	90	85	175	5	5	10	—	—	—	—	—
Vestfold	43	47	90	—	—	—	—	—	—	1	—
Telemark	85	85	170	18	5	23	—	—	—	—	38
Aust-Agder	—	—	1	5	5	10	—	—	—	—	5
Vest-Agder	16	27	43	6	3	9	—	—	—	—	10
Rogaland	—	—	—	20	1	21	—	—	—	—	—
Hordaland	—	—	—	8	3	11	10	2	12	—	—
Sogn og Fjordane	—	—	—	3	2	5	106	10	116	—	—
Møre	3	2	5	—	—	—	53	72	125	—	—
Sør-Trøndelag ..	35	43	78	—	—	—	105	39	144	—	1
Nord-Trøndelag	125	48	173	—	—	—	16	11	27	1	—
Nordland	9	12	21	—	—	—	—	—	—	—	—
Troms	—	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—
Finnmark	—	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—
Tilsammen 1932	665	547	1 212	65	25	90	290	134	424	67	54
— 1931	697	503	1 200	73	31	104	268	119	387	37	152
— 1930	630	478	1 108	57	18	75	266	112	378	203	164
— 1929	660	458	1 118	152	168	320	328	209	537	31	243
— 1928	620	545	1 165	163	175	338	119	65	184	58	258
Gj.snittlig pr. år:											
1924—1928	615	497	1 112	176	181	357	111	74	185	² 59	³ 291
1919—1923	208	180	388	412	376	788	152	90	242	—	—
1914—1918	574	544	1 118	698	679	1 377	167	133	300	—	—
1909—1913	727	611	1 338	561	483	1 044	208	129	337	—	—
1904—1908	691	564	1 255	—	—	1 391	—	—	265	—	—
1899—1903	462	377	839	—	—	552	—	—	237	—	—
1894—1898	524	475	999	—	—	870	—	—	139	—	—
1889—1893	610	513	1 123	—	—	591	—	—	145	—	—

¹ Totalfredet. ² Middell av 1927 og 1928. ³ Middell av 1925—1928.

Dessuten var i 1932 årskolv av elg, villrein, hjort og rådyr totalfredet.

Av de i 1932 felte dyr var 29 elger, 3 villrein, 4 hjorter og 8 rådyr ulovlig felt. Dyr der som skadet er felt etter offentlig foranstaltning eller omkommet på annen måte utenom jakt omfatter i alt 9 elger, 1 villrein, 7 rådyr og 1 bever. 111 hjorter er felt i henhold til jaktlovens § 21 (skadedyr). Opgaven over ulovlig felte dyr omfatter bare dem som er anmeldt til myndighetene.

I de offentlige skoger var i 1932 bortleiet rett til å felle 121 elger og 11 hjorter. Der blev felt 58 elger, derav 37 okser, og 5 hjorter. Leiesum for elgene var kr. 13 558 og for hjortene kr. 348.

Tariffavtaler og arbeidskonflikter i 1932.

I. Tariffavtaler 1932.

Statistikken over tariffavtaler og arbeidskonflikter er som før bygget på meglingsinstitusjonens materiale og på opplysninger fra partene, overveiende fra arbeidernes organisasjoner. For å få statistikken fullstendigere er der også hentet opplysninger fra dagbladene og fagpressen.

I tabell 1 er gitt en oversikt over tariffenes omfang ved utgangen av 1931 og 1932 og utviklingen fra 1931 til 1932.

Tabell 1.

Erhvervsgrupper.	Antall 1 jan. 1932.		Tilgang i 1932.		Avgang i 1932.		Antall 31 des. 1932.	
	Gjeldende overenskomster.	Arbeidere med overenskomst.	Nye og fornyede overenskomster.	Med følgende antall arbeidere.	Utgåtte og utløpne overenskomster.	Med følgende antall arbeidere.	Gjeldende overenskomster.	Arbeidere med overenskomst.
I. Utvinning av metaller	7	4 717	7	579	2	243	12	5 053
II. Sten- og jordarter	54	5 574	43	3 338	24	2 306	73	6 606
III. Metallindustri	89	19 891	55	3 337	49	3 406	95	19 822
IV. Kjemisk industri	21	5 941	11	3 160	9	3 232	23	5 869
V. Olje- og fettindustri . . .	10	526	8	171	2	56	16	641
VI. Elekt.tets- og gassverk	44	554	18	199	18	308	44	445
VII. Treindustri	100	5 589	80	2 155	54	2 671	126	5 073
VIII. Papirindustri	62	15 610	23	13 562	15	13 388	70	15 784
IX. Lær- og gummiindustri	16	1 695	3	952	1	800	18	1 847
X. Tekstilindustri	19	4 787	7	1 390	1	70	25	6 107
XI. Beklædningsindustri . . .	72	6 863	27	947	19	585	80	7 225
XII. Nærings- og nydelses- middelindustri	151	9 995	83	2 010	49	1 890	185	10 115
XIII. Polygrafisk industri . . .	203	3 820	-	100	-	-	203	3 920
XIV. Bygge- og anleggsvirk- somhet	141	16 422	65	3 104	52	2 249	154	17 277
XV. Transport	176	10 689	123	3 956	58	4 298	241	10 347
XVI. Sjøfart	28	19 542	17	395	5	536	40	19 401
XVII. Skogbruk	157	13 263	247	12 415	152	12 375	252	13 303
XVIII. Handel	98	8 613	126	2 515	64	3 737	160	7 391
XIX. Forskjellige bedrifter . .	74	8 093	82	12 443	50	7 585	106	12 951
Tilsammen	1 522	162 184	1 025	66 728	624	59 735	1 923	169 177

Tabell 2 gir et bilde av hvorledes utviklingen er foregått i det hele, og forandringene i arbeidertallet i de bestående tariffen:

Tabell 2.

	Pr. 1/1 1932.		Tilgang i 1932.		Avgang i 1932.		Pr. 31/12 1932.	
	Tarif-fer.	Arbei-dere.	Tarif-fer.	Arbei-dere.	Tarif-fer.	Arbei-dere.	Tarif-fer.	Arbei-dere.
Utløpne og fornyede tariffer ..	359	38 352	359	39 896	359	38 352	359	39 896
Tariffer som løp videre i året.	560	83 599	¹ 6	968	—	714	566	83 853
Uavgjorte tariffer ved årets utg.	6	251	—	—	—	—	6	251
Ikke opsagte do. do.	335	19 561	² 3	275	² 3	248	335	19 588
Nyoprettede do. do.	—	—	657	25 589	—	—	657	25 589
Utgåtte do. do.	262	20 421	—	—	262	20 421	—	—
Tilsammen..	1 522	162 184	1 025	66 728	624	59 735	1 923	169 177

Omtrent halvparten av arbeiderne hørte til tariffer som løp videre, d. v. s. de hadde ikke utløpstid i 1932.

Under tilgangen i året er det av særlig interesse å feste sig ved de helt nye tariffer. Etter erhvervsgrupper fordeler de sig således:

Tabell 3.

Erhvervsgrupper.	Tarif-fer.	Arbei-dere.	Erhvervsgrupper.	Tarif-fer.	Arbei-dere.
I. Utvinning av metaller	5	340	XII. Nærings- og nydelses- middelindustri	40	645
II. Sten- og jordarter	26	848	XIII. Polygrafisk industri .	—	—
III. Metallindustri	17	401	XIV. Bygge- og anleggs- virksomhet	23	1 060
IV. Kjemisk industri	3	72	XV. Transport	82	1 867
V. Olje- og fettindustri ..	7	88	XVI. Sjøfart	12	327
VI. Elektrisitets- og gassv.	5	35	XVII. Skogbruk	³ 247	12 415
VII. Treindustri	35	622	XVIII. Handel	79	1 147
VIII. Papirindustri	7	246	XIX. Forskjellige bedrifter	52	4 467
IX. Lær- og gummiindustri	2	102	Tilsammen...	657	25 589
X. Tekstilindustri	6	520			
XI. Beklædningsindustri ..	9	387			

I Skog- og Landarbeiderforbundet er der opgitt ikke å være nogen større forandring hverken i tariff- eller arbeiderantall. Når der i 1932 regnes med

anleggsvirksomhet (i utvidet forstand, herunder innbefattet teglverk og trevarefabrikker) er der et betydelig antall nye tariffier i 1932. Det store antall tariffier i gruppen forskjellige bedrifter skyldes vesentlig tariffene i det nye Hotell- og Restaurantarbeiderforbund; en del av disse tariffier var overført fra andre forbund.

For å få et bilde av tariffenes opprettelsesmåte, hvorledes årets tariffier, de nye og de fornyede, er kommet i stand, har man på grunnlag av partenes opplysninger og meglingsinstitusjonens dokumenter foretatt en fordeling etter hvorvidt de er avsluttet i forbindelse med arbeidsstans eller ikke, og etter om de er avsluttet ved direkte forhandlinger eller ved hjelp av tredjemann (som regel meglingsinstitusjonen). Skog- og Landarbeiderforbundets tariffier er ikke tatt med i denne fordeling, da man mangler opplysninger om hver tariff. For de andre forbunds tariffier er gitt en oversikt i tabell 4.

Tabell 4.

Tariffene er avsluttet på følgende måte:	Absolutte tall.		Relative tall.	
	Tariffier.	Arbeidere.	Tariffier.	Arbeidere.
I forbindelse med åpen konflikt ¹ :				
Ved direkte forhandling	33	773	4.3	1.4
Ved hjelp av en tredjemann	24	3 752	3.1	7.1
Uten arbeidsstans:				
Ved direkte forhandling	662	44 290	85.9	83.4
Ved hjelp av en tredjemann	52	4 295	6.7	8.1
Tilsammen	771	53 110	100.0	100.0

¹ Etter konfliktstatistikken var der i 1932 91 konflikter med 6 360 arbeidere, mens her er anført 57 konflikter med 4 525 arbeidere, opprettet i forbindelse med konflikt. Oppgavene i tariff- og konfliktstatistikken er imidlertid av flere grunner ikke helt jevnførbare. 35 av konfliktene i 1932 med tilsammen 2 877 arbeidere hadde ingen direkte forbindelse med årets tariffier. En stor del av disse var ikke løst ved årets utgang; en del førte ikke til opprettelse av egentlig tariff (som veikonflikten og konflikter i forbindelse med den); en del var utelukkende sympatikonflikter og en del helt ekstraordinære, uten forbindelse med tariffrevisjonene. De konflikter som stod i forbindelse med tariffrevisjoner hadde i en del tilfelle et annet — og som regel da et mindre — omfang enn de tilsvarende tariffier.

I tabell 5 er gitt et bilde av tariffenes tallmessige betydning, idet antallet av tariffier pr. 31 desember 1932 er fordelt etter arbeidertall. Hvor der er gitt oppgaver for flere tariffier under ett er de gruppert etter det gjennomsnittlige arbeidertall. For Skog- og Landarbeiderforbundets tariffier og et par andre er arbeidertallet uoppgitt.

Tabell 5.

Tariiffene omfatter følgende antall arbeidere:	Tariffer.	
	Absolutte tall.	Relative tall.
Under 10	672	40.1
10— 20	332	19.8
20— 50	351	21.0
50— 100	149	8.9
100— 200	74	4.4
200— 500	56	3.4
500— 1 000	14	0.8
1 000— 2 000	8	0.5
2 000— 5 000	13	0.8
5 000—10 000	2	0.1
10 000 og over	3	0.2
Tilsammen	1 674	100.0
Uopgitt arbeidertall	249	
I alt tariffer	1 923	

Tariiffene utenom Skog- og Landarbeiderforbundet fordeler sig efter gyldighetsområde på følgende måte:

Tabell 6.

Område.	Tariffer.		Arbeidere.	
	Absolutte tall.	Relative tall.	Absolutte tall.	Relative tall.
Landsavtaler	41	2.4	81 975	52.3
Distriktsavtaler	8	0.5	2 901	1.8
Lokale avtaler	225	13.4	23 780	15.2
Avtaler for en enkelt arbeidsplass	1 404	83.7	48 146	30.7
Tilsammen	1 678	100.0	156 802	100.0

En fordeling av de nye og fornyede tariffer i 1932 efter utløpstid gir følgende billede:

Tabell 7.

Utløpstid.	Absolutte tall.		Relative tall.	
	Tariffer.	Arbeidere.	Tariffer.	Arbeidere.
Ved utgangen av 1932 eller uavgjort ved årets utgang	6	2 005	0.6	3.1
1933: 1. kvartal	136	4 144	13.4	6.3
2. »	208	8 594	20.5	13.1
3. »	92	15 384	9.0	23.5
4. »	70	5 469	6.9	8.3
1934: 1. »	72	7 904	7.1	12.1
2. »	34	967	3.3	1.5
3. »	8	683	0.8	1.0
4. »	32	690	3.1	1.1
1935, 1936	87	6 160	8.6	9.4
Ubestemt, ut sesongen, ut driftsåret	271	13 485	26.7	20.6
Tilsammen	1 016	65 485	100.0	100.0

Av de tariffier som blev opprettet eller fornyet i året hadde altså omtrent halvparten 1 års varighet, henimot fjerdeparten varighet i 2 år eller lenger, mens vel fjerdeparten hadde ubestemt varighet.

Også i år er alle de gjeldende tariffier ved årets utgang fordelt etter utløpstid. Et sammendrag av fordelingen gir følgende bilde:

T a b e l l 8.

Utløpstid.	Absolutte tall.		Relative tall.	
	Tariffer.	Arbeidere.	Tariffer.	Arbeidere.
Utløpet ved årets utgang eller ikke fornyet..	32	2 894	1.6	1.7
1933	1 077	64 187	56.0	37.9
1934	202	23 488	10.5	13.9
1935	282	57 297	14.7	33.9
1936 og 1937.....	46	4 203	2.4	2.5
Ubestemt, ut sesongen eller ut driftsåret....	284	17 108	14.8	10.1
Tilsammen	1 923	169 177	100.0	100.0

Denne fordeling viser at 56 pct. av tariffene hadde 1 års varighet og 27.6 pct. lengere varighet. Men fordelingen av tariffene etter arbeidertall viser at arbeidsforholdene for halvparten av arbeiderne var avtalt til 1934, 1935 eller lenger, for 34 pct. til 1935, altså for 3 år.

Ved fordelingen av tariffene etter varighet er her regnet med den forlengelse som blev ordnet ved eller i forbindelse med det nedenfor nevnte store fellesoppgjør i januar 1933, skjønt denne ordning først fant sted etter nyttår 1932. I 1931 blev der nemlig i de aller fleste av de større og viktigere tariffier som blev inngått etter storkonflikten tatt inn bestemmelse om indeksregulering. For ca. 38 pct. av det samlede arbeidertall i de gjeldende tariffier ved årets utgang var der indeksbestemmelse, og regulering i henhold til denne skulde i tilfelle finne sted i 4. kvartal, desember 1932, d. v. s. den kunde først bli gjennomført i januar 1933, etterat indekstallet for desember forelå. Da indekstallet for desember kom 9 januar 1933, visté dette et fall i forhold til utgangspunktet april 1931 på 5 points (168 til 163). Tariffenes reguleringsbestemmelser gav derfor arbeidsgiverne rett til en lønnsreduksjon på 2.98 pct. Allerede før indekstallet forelå var der imidlertid optatt forhandlinger mellom de store hovedorganisasjoner om en ordning hvorefter de gjeldende avtaler skulde forlenges ett år fra de forskjellige avtalers utløpstid og lønnsreduksjonen skulde falle bort. Etterat arbeidere og arbeidsgivere hadde vedtatt forslaget, blev den lønnsreduksjon som efter indekstallets offentliggjørelse var foretatt tilbakeført fra og med 26 januar, i og med forlengelsen av overenskomstene. Da de fleste av de tariffier som blev sluttet efter storkonflikten hadde utløpstid i 1934, blev de forlenget til 1935; typografenes tariff skulde løpe ut i 1935 og litografenes i 1936 og blev forlenget til henholdsvis 1936 og 1937.

I forbindelse med disse forhandlinger blev også tatt op spørsmålet om forlengelse av overenskomstene der hvor der ikke var bestemmelse om indeksregulering. Disse forhandlinger og avstemningen gjaldt alle arbeidsgiverforeningens tariffier. Etterat det nevnte fellesoppgjør hadde funnet sted i januar, blev der også innen de enkelte forbund søkt istandbragt en lignende ordning for tariffier inngått med arbeidsgivere utenfor Norsk Arbeidsgiverforening. For de fleste tariffiers vedkommende blev der truffet avtale om forlengelse og om sløifning av indeksreguleringen i likhet med tariffene innen Arbeidsgiverforeningen. Selv om disse forhandlinger først fant sted i januar—februar 1933 og senere, har man fordelt tariffene i 1932 etter disse nye bestemmelser om utløpstid, idet man såvidt mulig har søkt å bringe på det rene de forandringer i den oprinnelig fastsatte utløpstid som har funnet sted. Nogen fordeling av tariffene etter bestemmelse om indeksregulering har man i år ikke foretatt, da man ikke med sikkerhet kan gå ut fra å ha fått rede på alle forandringer i de oprinnelige bestemmelser med hensyn til dette punkt.

Efter feriens lengde fordeler antallet av overenskomster og arbeidere sig således:

T a b e l l 9.

	Absolutte tall.		Relative tall.			
	1932.		1932.		1931.	
	Overensk.	Arbeidere.	Overensk.	Arbeidere.	Overensk.	Arbeidere.
6 dager (1 uke)	49	3 364	2.6	2.0	2.8	2.4
8 dager	339	65 888	17.6	38.9	18.1	39.9
1—2 uker	49	2 163	2.6	1.3	2.8	0.8
12 dager (2 uker)	995	65 152	51.7	38.5	53.0	37.0
Over 2 uker	102	14 186	5.3	8.4	6.8	9.8
Uopg. ell. ingen feriedager	389	18 424	20.2	10.9	16.5	10.1
	1 923	169 177	100.0	100.0	100.0	100.0

Ser man på arbeidertallet, har ingen vesentlig forandring funnet sted i forhold til 1931. Forandringene i fordelingen av tariffene på de forskjellige grupper skyldes vesentlig det større antall tariffier i Skog- og Landarbeiderforbundet (uoppgitt eller ingen ferie).

Tariffenes fordeling etter opsigelsesfrist viser ingen vesentlig forandring i forhold til foregående år.

II. Arbeidskonflikter i 1932.

I året 1932 er der forekommet i alt 91 konflikter. De mest omfattende var følgende:

Tabell 10.

	Varighet i 1932 fra—til—.	Antall arbeidere.	Tapte arbeidsdager.
Granitteksportørenes forening (gate og kantsten)	1/7—30/9	ca. 1 500	117 000
Veiarbeiderkonflikten	23/4—1/8	ca. 800	62 703
Askim Gummivarefabrikk	11/2—17/4	800	43 200
Nøtterøy Kommune	13/5—24/9	140	15 820
Holstad Teglverk	1/1—31/7	50	15 250
Kistefoss Tresliperi	7/6—31/12	79	13 983
Nesodden Kommune	22/2—10/10	50	9 600
Drammens Trelasthandlerdireksjon, Randsfjord	1/5—15/11	47	7 755
Albert Larsens Trikotasjefabrikk, Hamar	22/2—31/12	40	7 260

Veiarbeiderkonflikten faller i 3 deler, idet arbeiderne med 1 måneds og 3 måneders opsigelse først kom med etter opsigelsesfristens utløp. Flere særkonflikter står i forbindelse med veiarbeiderkonflikten, dels på den måte at de blev slått sammen med den og løst samtidig (konfliktene i Otta-dalen og Krokstrand—Saltdalsgrensen), dels som sympatistreiker (jernarbeiderne ved Vrengen broanlegg, de kommunale arbeidere i Bærum og Aker etc.). Før veikonfliktens løsning var der varslet omfattende sympatistreiker, men de falt bort.

Konflikten ved Holstad Teglverk har varet siden 1929.

Papirindustriarbeiderforbundets konflikter ved Kistefoss Tresliperi og Drammens Trelasthandlerdireksjon for Randsfjord står i forbindelse med Skog- og Landarbeiderforbundets fløtningskonflikt i Randsfjord. Drammens Trelasthandlerdireksjon hadde i den anledning stans så lenge sesongen varte. Sesongens varighet er skjønsmessig anslått.

Ved Albert Larsens Trikotasjefabrikk på Hamar hadde Beklædningsforbundet en langvarig konflikt, som først blev løst i januar 1933. Konflikten falt i forskjellige perioder med vekslende arbeidertall. Der var avvekslende åpen konflikt og arbeidsledighet som følge av konflikten, men da der ingen ordning blev i 1932, er der regnet med en varighet ut året.

Det er betegnende for året 1932 at der var et betydelig antall konflikter i offentlig virksomhet. I statens virksomheter var der 7 konflikter med tilsammen 915 arbeidere og 78 720 tapte arbeidsdager. 3 av disse var sympatistreiker. Den mest omfattende av disse konflikter var den egentlige veikonflikt. Av kommunale konflikter var der i 1932 9 med tilsammen 342 arbeidere og 34 336 tapte arbeidsdager. De største var konfliktene ved Nøtterøy og Nesodden kommuner. Ved tariffrevisjonen for de kommunale

arbeidere i Bergen forekom der en ekstraordinær konflikt. Det var arbeiderne ved renholdsverket og elektrisitetsverket som i tilslutning til den revolusjonære fagopposisjon gikk til åpen konflikt, mens der var lønnsforhandling og megling.

Konfliktene og deres arbeidertall fordeler sig således på årets kvartaler (etter begynnelsestid):

T a b e l l 11.

	Konflikter.	Arbeidere.
1. kvartal	30	1 421
2. —»—	28	2 325
3. —»—	19	2 292
4. —»—	14	322
Tilsammen	91	6 360

Av konfliktene i 1. kvartal var 13 med tilsammen 259 arbeidere begynt i foregående år eller tidligere. 12 av årets konflikter med tilsammen 259 arbeidere var ikke avsluttet ved årets utgang.

En fordeling av konfliktene etter varighet (løpende arbeidsdager) viser at 18 konflikter varte under 11 dager, 36 konflikter eller 39.5 pct. av alle hadde en varighet mellom 11 og 50 dager, 20 varte mellom 51 og 100 dager, 11 mellom 101 og 200 dager og 6 over 200 dager. En fordeling av konfliktenes arbeidertall etter varigheten viser at de mest omfattende finnes i gruppen 51—100 dager. Konflikten i stenindustrien, veiarbeiderkonflikten og konflikten ved Askim Gummivarefabrikk faller i denne gruppe.

Når man fordeler konfliktene etter det felles mål for deres omfang og varighet, de tapte arbeidsdager, viser det sig at 4 av konfliktene hadde under 20 tapte dager, 32 hadde mellom 20 og 500, 18 mellom 500 og 1 000, 11 mellom 1 000 og 2 000, 11 mellom 2 000 og 5 000, 9 mellom 5 000 og 10 000 og 6 over 10 000 tapte dager. Den konflikt som hadde det største antall tapte dager var stenindustrikonflikten med 117 000 tapte dager. Antallet av tapte dager er beregnet på samme måte som før ved å multiplisere arbeidertallet ved konfliktens utbrudd med antallet av arbeidsdager konflikten varer.¹ I de tilfelle hvor en konflikt faller i flere deler av forskjellig varighet er der tatt hensyn til dette ved beregningen. Som nevnt i tidligere årganger kan antallet av tapte dager aldri bli helt nøyaktig og kan derfor bare betraktes som et tilnærmedesvis mål for konfliktens omfang og varighet.

¹ Varigheten er regnet fra første konfliktsdag til første arbeidsdag etter konfliktens avslutning. Søn- og helligdager og andre regulære fridager er trukket fra.

Følgende fordeling av konfliktenes arbeidertall og tapte dager på erhvervsgrupper viser hvilke fag som har vært særlig rammet av arbeidsstans:

Tabell 12.

	Konflikter.	Arbeidere.	Tapte dager.
Jord- og stenindustri	13	1 756	143 013
Metallindustri	11	652	7 677
Olje- og fettindustri	4	44	2 191
Elektrisitets- og gassverk	3	20	623
Treindustri	8	204	15 008
Papirindustri	2	111	16 383
Lær- og gummiindustri	1	800	43 200
Tekstilindustri	3	114	2 012
Beklædningsindustri	8	287	17 270
Nærings- og nytelsesmiddelindustri	4	151	9 637
Bygge- og anleggsvirksomhet	7	1 529	85 075
Transportbedrifter	4	44	926
Skogbruk	2	116	11 136
Handel	8	139	1 654
Forskjellige bedrifter	13	398	38 197
I alt	91	6 365	394 002
Herav Staten	7	915	78 720
» kommunene	9	342	34 336

Det største antall tapte arbeidsdager forekommer i gruppene jord- og stenindustri, bygge- og anleggsvirksomhet, lær- og gummiindustri, forskjellige bedrifter (vesentlig forskjellige slags kommunale arbeidere og hotell- og restaurantarbeidere) og beklædningsindustri.

Der var en del, men ikke særlig omfangsrike konflikter i metallindustrien, likeså blandt handelsfunksjonærer. Av de siste var den betydeligste konflikten blandt funksjonærene hos rørgrossistene, som forårsaket sympatiaksjoner blandt jernarbeidere, bygningsarbeidere og til dels transportarbeidere. Ved Mandals Reperbane var der konflikt 2 ganger; arbeidertallet der er derfor regnet dobbelt.

De konflikter som er ført op på gruppen skogbruk er et par fløtningskonflikter innen Papirindustriarbeiderforbundet. Heller ikke i år er konfliktene i Skog- og Landarbeiderforbundet regnet med, da dette som regel er blokader, ikke streiker eller lockouter.

Nedenfor er gitt en oversikt over hvorledes konfliktene blev løst og over konflikter som ikke var løst ved årets utgang.

Tabell 13.

	Konflikter.	Arbeidere.
Konflikter ordnet ved direkte forhandling	57	3 078
— — » hjelp av tredjemann	22	3 023
— ikke løst ved årets slutt	12	259
	91	6 360

De større konflikter blev løst ved hjælp av tredjemann.

Følgende hovedtall gir en oversikt over arbeidskonfliktenes utvikling i de senere år.

T a b e l l 14.

	Konflikter.	Arbeidere.	Tapte arbeidsdager.
1921	89	154 421	Ca. 3 584 000
1922	26	2 168	- 91 000
1923	57	24 965	- 796 000
1924	61	63 117	- 5 152 000
1925	84	13 752	- 667 000
1926	113	51 487	- 2 204 000
1927	96	22 456	- 1 374 000
1928	63	8 042	- 364 000
1929	73	4 796	- 197 000
1930	94	4 652	- 240 000
1931	82	59 524	- 7 586 000
1932	91	6 360	- 394 000

Man har også i år — til supplerung av opgaver over streiker og lock-outer — fra arbeiderpressen og fagbladene samlet opplysninger om blokader, boikott og lignende. Disse opplysninger har dog ikke vært tilstrekkelige til å lage nogen almindelig statistisk oversikt over disse former for konflikt.

Drukkenskapsforseelser i 2. kvartal 1933.

Tallene er steget litt både på land og i by, men stigningen er mindre enn vanlig.¹ Tallene er fremdeles høie i de byer som har lovlig brennevinssalg. Men bevegelsen siden 3. kvartal 1932² har gått i en gunstigere retning der enn i de andre byer. Således er der i Oslo en samlet nedgang på ca. 19 pct., mens der normalt¹ bare er 3 pct. nedgang og i de andre byer med brennevinssalg en nedgang på 3 pct., mens der normalt er 6 pct. opgang. I byene uten brennevinssalg er der derimot 12 pct. opgang mot normalt bare 9 pct. opgang.

Tabell I. Drukkenskapsforseelser i årene 1931—1933.

	1. kv.	2. kv.	3. kv.	4. kv.	1. kv.	2. kv.	3. kv.	4. kv.
	1. Bygdene.				2. Byene.			
1933	948	1 135			6 674	6 884		
1932	904	1 079	1 240	1 054	6 425	6 377	7 547	7 876
1931	886	1 152	1 111	916	6 252	7 349	6 433	7 130
	3. Oslo.				4. Byene utenfor Oslo.			
1933	3 280	3 138			3 394	3 746		
1932	3 065	2 626	3 855	3 834	3 360	3 751	3 692	4 042
1931	2 824	2 994	2 746	3 383	3 428	4 372	3 687	3 747
	5. Byer med lovl. br.omsetn.				6. Byer uten lovl. br.omsetn.			
1933	5 610	5 619			1 064	1 265		
1932	5 218	5 074	6 419	6 685	1 207	1 303	1 128	1 191
1931	5 055	5 830	5 260	5 977	1 197	1 519	1 173	1 153
	7. Byer med lovl. br.omsetn. utenfor Oslo.				8. Bergen.			
1933	2 330	2 481			863	819		
1932	2 153	2 248	2 564	2 851	757	808	924	917
1931	2 231	2 836	2 514	2 594	787	873	927	919
	9. Trondheim.				10. Stavanger.			
1933	383	406			252	292		
1932	339	410	423	503	300	345	297	246
1931	342	494	398	494	305	308	273	255
	11. Drammen.				12. Kristiansand.			
1933	203	168			181	245		
1932	185	235	186	246	219	245	235	287
1931	165	197	119	176	275	326	255	236
	13. Fredrikstad.				14. Tønsberg, Sandefjord og Larvik.			
1933	152	150			236	393		
1932	127	194	161	238	271	357	347	328
1931	180	173	156	153	211	501	411	302

¹ Der sammenlignes med medianen (den midterste) av forandringsprocentene for de 13 år 1920—32. ² Vinmonopolets priser på billig brennevin, som blev satt ned 1 juli 1932, er atter hevet fra 1 februar 1933, men ligger fremdeles 12 $\frac{1}{2}$ pct. lavere enn før 1 juli.

Tabell 2. Drukkenskapsforseelser i de enkelte byer.

* Betyr at byen har (lovlig) brennevinnsalg.	2. kv.	1. kv.		2. kv.	1. kv.
Halden	40	31	Grimstad	19	14
Sarpsborg	102	70	Lillesand	1	—
*Fredrikstad	150	152	*Kristiansand	245	181
*Moss	61	47	Mandal	22	9
Son	—	1	Farsund	1	—
Hølen	—	—	Flekkefjord	9	6
Hvitsten	—	—	Sogndal	—	—
Drøbak	10	6	Egersund	8	12
*Oslo	3 138	3 280	Sandnes	12	9
*Hamar	46	24	Stavanger	292	252
Kongsvinger	23	6	Skudeneshavn	—	—
Lillehammer	6	7	Kopervik	—	4
*Gjøvik	31	33	Haugesund	59	106
Hønefoss	29	26	*Bergen	819	863
*Drammen	168	203	Florø	—	2
Holmsbu	1	—	Ålesund	97	94
*Kongsberg	50	58	Molde	9	17
Svelvik	—	—	Kristiansund	53	48
Holmestrand	9	4	*Trondheim	406	383
*Horten	94	110	Levanger	—	—
Åsgårdstrand	5	2	Steinkjer	13	9
*Tønsberg	249	137	Namsos	35	16
Sandefjord	71	45	Brønnøysund	6	1
Larvik	73	54	Mosjøen	5	1
Kragerø	16	3	Mo	6	3
Langesund	5	5	*Bodø	10	16
Stathelle	3	—	Narvik	45	48
Brevik	13	7	Svolvær	10	12
Porsgrunn	23	24	Harstad	9	11
Skien	50	62	*Tromsø	51	29
Notodden	21	16	Hammerfest	12	7
Risør	2	7	Vadsø	3	2
Tvedestrand	2	1	Vardø	35	4
*Arendal	101	94	Byene	6 884	6 674

Tabell 3. Drukkenskapsforseelser i enkelte bygdegrupper.

	2. kv.	1. kv.		2. kv.	1. kv.
Østfold	93	81	Telemark	59	74
Vestfold	47	23	Aust-Agder-Rogaland	90	73
Aker—Follo	300	171	Hordaland—Møre . .	92	93
Rest Akershus	117	98	Trøndelag	24	43
Hedmark, Opland	153	199	Nord-Norge	87	30
Buskerud	73	63	Bydene	1 135	948

Fattigvesenet i 1932.

Statistikken over antallet av understøttede, årsakene til trangen m. v. blev trykt i særskilte publikasjoner til og med 1926—27 (N. O. S. VIII. 113). Publikasjonene for hvert femte år 1925, 1920 o. s. v. inneholdt utførligere oppgaver. Senere har oppgavene vært trykt i Statistiske Meddelelser, nemlig for 1928 og 1929 i Stat. Medd. nr. 5 for 1930, side 258, for 1929 og 1930 i Stat. Medd. nr. 9 og 10 for 1931, side 240, for 1931 i Stat. Medd. nr. 6 og 7 for 1932, side 259.

Opgaver over utgiftene til fattigvesenet og forsorgsvesenet i det hele vil finnes i statistikken over de kommunale finanser.

Med hensyn til de tidligere undersøkelser over den kommunale alderstrygd m. v. henvises til Stat. Medd. nr. 11 for 1931, side 293.

Ved optellingen av antallet av understøttede har man hittil gått ut fra utbetalingsstedet uten å ta hensyn til hjemstavnforholdet. Hvert distrikt har oppgitt antallet av hovedpersoner som har fått understøttelse tildelt der, og disse personer er så tellet sammen.

Totaltallet er steget fra ca. 73 000 i 1922 til 145 000 i 1932. Stigningen har gjennomgående vært nokså jevn, ca. 6 000 pr. år. Da befolkningen ikke har vokset med så meget som 1 pct. pr. år, og selv ikke den voksnе befolkning med mere enn vel 1 pct., er det gitt at trangen har steget gjennom dette tidsrum.

Stigningen har vært litt ujevn fra år til år, idet den har fulgt de korte konjunkturer. Fra 1927 til 1930 steg tallet således bare fra ca. 108 000 til 110 000, altså med bare 2 000 eller 700 pr. år, mens det fra 1930 til 1932 er steget med 35 000, eller med ca. 18 000 pr. år. I den forrige periode med sterk stigning, 1925—27, steg tallet fra ca. 85 000 til 108 000, eller med vel 22 000. Stigningen har altså, også relativt sett, vært sterkere denne gang enn forrige gang. Stigningen er litt sterkere i 1932 enn i 1931, idet 20 000 av de nevnte 35 000 faller på det siste år.

Den gjennomgående stigning i antallet av første gang understøttede (o: understøttede som ikke har fått hjelp tidligere i året eller i de 4 forangående år) er derimot avtatt i den senere del av tidsrummet. Tar man f. eks. ut toppårene i de korte cykler, 1921, 1926 og 1932, er tallene 18 065, 24 529 og 29 031. Fra 1921 til 1926 er stigningen ca. 1 300 pr. år, fra 1926 til 1932 er den derimot bare 750 pr. år.

De arbeidsledige utgjør i de senere år hovedmassen av de første gang understøttede. Også her er der nogen nedgang i stigningen. Tallene for de tre toppår 1921, 1926 og 1932 er 7 062, 14 820 og 20 627. Stigningen er sunket fra ca. 1 500 til ca. 1 000 pr. år. Her er der stor forskjell mellom land og by. Bygdene har tallene 2 848, 6 865 og 12 082, byene 4 214, 7 955 og 8 545. I byene er stigningen avtatt fra ca. 750 til 100 pr. år, mens den i bygdene snarest har tiltatt (fra 800 til 850).

Antallet av første gang understøttede på grunn av andre årsaker enn arbeidsledighet er avtatt, ialfall fra 1925. Det var 11 003 (bygdene 5 719, byene 5 284) i 1921, 11 688 (bygdene 6 390, byene 5 298) i 1925 og bare 8 404 (bygdene 5 266, byene 3 138) i 1932. Dette må vesentlig tilskrives den kommunale alderstrygd og loven av 1925, som be-

stemte at de offentlig forpleiede sinnssyke ikke lenger skulde anses som fattig forsørgede.

At stigningen i det hele antall understøttede holder sig konstant, mens stigningen i første gang understøttede går ned, må komme av at der blandt tilgangen hvert år blir flere og flere som ikke er første gang understøttede, fordi de har vært understøttet i et av de kritiske år før fjoråret (ø: et av de tre år foran dette). Der blir med andre ord forholdsvis flere personer med litt lengere sprang i understøttelsen. Dette henger sammen med arbeidsledigheten.

De usikre arbeidsforhold har ført med sig at mange understøttede drar fra kommune til kommune, således at samme person kommer med i flere oppgaver. Antallet av understøttede blir derfor forhøiet når det bestemmes som hittil.

For å få et skjønn over hvad dette kan bety har man fått de understøttede fordelt efter hjemstavnforholdet.

Der er nu for det første de to hovedgrupper: 1. personer som har fått understøttelse i oppgavedistriktet og 2. personer med hjemstavn i distriktet som er blitt understøttet i andre distrikter, og som der er gitt refusjon for.¹ Gruppe 1 kan atter deles i a. personer med hjemstavn i kommunen, b. personer med hjemstavn i andre norske kommuner, c. hjemstavnsløse som bare er understøttet med småbeløp² og d. hjemstavnsløse som er understøttet med større beløp.

Hittil har man tellet sammen alle personer i første hovedgruppe og ikke tatt hensyn til den annen gruppe. Det er da særlig personer i gruppe 1 c (hjemstavnsløse, understøttet med småbeløp) som kan bli tellet flere ganger.

Slår man sammen gruppe 1 a og gruppe 2, får man prinsipielt alle personer med hjemstavn i en kommune som har fått understøttelse i året, og hver person bare en gang, uansett hvor mange steder han har fått hjelp. Resten av de understøttede vil da finnes i gruppe 1 c og 1 d, det er de hjemstavnsløse. For disse grupper må man da gjøre en skjønnsmessig reduksjon.

Antallet av understøttede i disse forskjellige grupper var i 1932 i Riket:

1. Understøttede i oppgavedistriktet	145 423
Herav:	
a. Med hjemstavn i kommunen	115 892
b. Med hjemstavn i andre kommuner	22 199
c. Hjemstavnsløse, understøttet med småbeløp	2 112
d. — — — « større beløp	5 220
2. Understøttede utenfor distriktet som der er ydet refusjon for	14 183

¹ Da det kan ta tid før der blir ydet refusjon til understøttelseskommunen, vil det være bedre at der stilles spørsmål om antallet av slike personer som der er krevet refusjon for. ² Man har satt grensen til 20 kr.

Regner man at personene i gruppe 1 c gjennomsnittlig telles på 4 steder og personene i gruppe 1 d 2 steder, skulde det virkelige antall av understøttede hovedpersoner i 1932 bli: $115\ 892 + 14\ 183 + 503 + 2\ 610 = 133\ 188$. Da der i tider med stigende antall understøttede må være noget flere personer som understøttes utenfor distriktet mot refusjon enn der er ydet refusjon for, er dette tall litt for lavt. Man bør derfor regne med $1\ 350\ 000$ understøttede hovedpersoner i 1932. Etter erfaringene fra 1925¹ skal dette tall multipliseres med $\frac{7}{3}$ for å få det hele antall understøttede. Man får da $315\ 000$ understøttede i 1932. Det vil si at omkring 11 pct. av befolkningen var understøttet.

Fattigkassenes utgifter var ifølge statistikken over de kommunale finanser ca. $46\frac{1}{2}$ mill. kr. i året 1930/31. Senere opgaver er der ikke, men på grunn av den sterke stigning i antallet av understøttede siden året 1930/31, vil man vel i året 1932/33 komme op i over 50 mill. kr. I forhold til antallet av understøttede er beløpet etterhvert sunket fra 555 kr. i året 1921/22 til 395 kr. i 1930/31. Denne nedgang er ikke på langt nær så stor som nedgangen i leveomkostningene. Omregnet efter disse er gjennomsnittsbeløpet steget med næsten 20 pct. Setter man beløpet i forhold til den antatte inntekt i landet efter skatteligningen, blir det 22 kr. pr. 1 000 kr. antatt inntekt.

Der henvises ellers til Norges Offisielle Statistikk IX. 7, side 4 flg.

Kommunal alders-, uførhets- og morstrygd. Ved utgangen av 1932 var der innført trygd i 120 av landets 747 kommuner. Av de 120 kommuner med trygd var 31 byer og 89 herreder. Disse kommuner har i alt en befolkning på $1\frac{1}{4}$ mill. eller 43 pct. av hele landets befolkning.

Antallet av pensjoner og det derefter beregnede antall av trygdede var:

	Alderstrygd.			Uførhetstrygd.			Mors- og enke-trygd. Antall pensjoner.	Samlet antall trygdede.
	Antall enkelt-pensjoner.	Antall ektepar-pensjoner.	Antall direkte og indirekte trygdede.	Antall enkelt-pensjoner.	Antall ektepar-pensjoner.	Antall direkte og indirekte trygdede.		
Bygder	6 868	2 052	10 972	472	69	610	152	11 734
Byer	12 992	2 308	17 608	1 852	425	2 702	1 530	21 840
Riket.....	19 860	4 360	28 580	2 324	494	3 312	1 682	33 574

En del av de trygdede har ifølge opgavene fått fattighjelp ved siden av trygden. Antallet av disse tilfelle overstiger dog neppe 500.

¹ Der var i 1925 i alt 199 303 understøttede, hvorav 85 331 hovedpersoner og 113 972 bipersoner.

Antall fattigunderstøttede hovedpersoner i 1932.

	Alle understøttede hovedpersoner.						For første gang ¹ understøttede hovedpersoner.					
	Understøttede i opgavekommunen.						Arbeids- ledige.	Understøttede av annen årsak.	Med hjemstavn i kommunen.	Uten hjemstavn i kommunen.	Tilsammen.	
	Med hjemstavn i kommunen.	Med hjemstavn i andre kommuner.	Uten hjem- stavn i Riket. ²		Tilsammen.	Understøttede utenfor opgavekommunen som der er ydet refusjon for til andre kommuner.						
			Fått under 20 kr. i alt.	Fått mere.								Menn.
Riket.....	115 892	22 199	2 112	5 220	145 423	14 183	18 544	2 083	8 404	22 419	6 612	29 031
Bygder	69 128	13 393	1 458	2 404	86 383	8 039	11 086	996	5 266	14 069	3 279	17 348
Byer	46 764	8 806	654	2 816	59 040	6 144	7 458	1 087	3 138	8 350	3 333	11 683
Byer utenfor Oslo.	33 322	6 620	605	1 616	42 163	3 909	6 125	860	1 867	6 359	2 493	8 852
<i>Bygdene fylkesvis.</i>												
Østfold	5 254	1 102	77	491	6 924	993	943	65	229	923	314	1 237
Akershus	7 180	3 170	31	489	10 870	1 745	1 487	135	680	1 483	819	2 302
Hedmark	8 015	858	45	129	9 047	664	974	63	275	1 114	198	1 312
Opland	5 013	647	98	59	5 817	359	540	35	177	687	65	752
Buskerud	5 337	908	142	170	6 557	715	834	77	234	943	202	1 145
Vestfold	2 566	675	20	148	3 409	428	778	28	243	781	268	1 049
Telemark	4 370	861	259	159	5 649	465	576	26	209	652	159	811
Aust-Agder	2 045	457	223	79	2 804	185	261	21	139	322	99	421
Vest-Agder	928	314	49	29	1 320	111	179	7	87	192	81	273
Rogaland	1 659	403	51	73	2 186	224	322	44	118	431	53	484
Hordaland	3 717	1 274	105	114	5 210	425	834	84	277	862	333	1 195
Sogn og Fjordane .	1 302	248	60	25	1 635	122	123	27	148	265	33	298
Møre	2 512	255	26	46	2 839	183	270	43	328	573	68	641
Sør-Trøndelag	3 609	765	62	111	4 547	425	494	62	333	712	177	889
Nord-Trøndelag	2 968	457	100	100	3 625	228	312	31	275	511	107	618
Nordland	6 911	703	91	118	7 823	480	1 006	105	939	1 862	188	2 050
Troms	2 718	142	11	24	2 895	158	531	59	369	902	57	959
Finnmark	3 024	154	8	40	3 226	129	622	84	206	854	58	912
<i>Byene fylkesvis.</i>												
Østfold	2 718	609	18	271	3 616	459	455	52	116	454	169	623
Akershus	77	45	2	3	127	27	22	-	1	13	10	23
Oslo	13 442	2 186	49	1 200	16 877	2 235	1 333	227	1 271	1 991	840	2 831
Hedmark	300	160	15	12	487	87	58	13	2	44	29	73
Opland	519	172	15	13	719	67	95	22	21	57	81	138
Buskerud	1 543	342	34	81	2 000	233	332	35	144	335	176	511
Vestfold	2 090	713	34	145	2 982	326	590	50	122	537	225	762
Telemark	2 448	524	72	109	3 153	289	361	22	112	400	95	495
Aust-Agder	911	502	49	95	1 557	96	303	59	42	263	141	404
Vest-Agder	1 012	509	102	50	1 673	113	164	3	177	293	51	344
Rogaland	4 384	872	37	207	5 500	339	980	172	212	910	454	1 364
Bergen	6 923	864	5	237	8 029	865	993	75	338	912	494	1 406
Sogn og Fjordane .	60	25	15	2	102	8	25	8	10	33	10	43
Møre	2 793	281	104	122	3 300	325	599	79	154	711	121	832
Sør-Trøndelag	4 236	376	5	136	4 753	403	442	160	187	630	159	789
Nord-Trøndelag	528	74	12	12	626	22	80	9	29	92	26	118
Nordland	1 414	322	75	77	1 888	126	392	55	129	423	153	576
Troms	758	115	7	22	902	56	138	32	48	157	61	218
Finnmark	608	115	4	22	749	68	96	14	23	95	38	133

¹ En person er regnet som understøttet for første gang i 1932, hvis han ikke har vært understøttet tidligere i løpet av årene 1928—1932. ² Herav utlendinger 3 082 (1 610 i bygdene, 612 i Oslo og 860 i de andre byer).

Registrerte nye, norske aktieselskap, kapitalforhøielser i eldre selskap
og nye ansvarlige o. l. firmaer.

	1932.				1933.					
	Mars.	April.	Mai.	Juni.	Jan.	Febr.	Mars.	April	Mai.	Juni.
A. Nye aktieselskap.										
<i>a. Antall.</i>										
Skibsfart.....	2	5	6	8	5	3	6	3	4	3
Hvalfangst og fiske....	2	—	—	1	4	2	1	2	2	1
Handel	45	63	54	52	50	70	72	53	86	56
Industri	9	15	17	6	15	18	13	6	23	21
Pelsdyravl	1	1	1	1	3	2	2	—	—	3
Byggevirksomhet	10	9	16	10	8	5	11	4	8	7
Biltrafikk	3	—	3	1	4	—	1	3	1	1
Andre formål	13	13	15	11	8	12	20	13	9	14
I alt	83	106	112	90	97	112	126	84	133	106
<i>b. Innbetalt kapital i 1000 kr.</i>										
Skibsfart.....	106	663	326	238	173	40	664	153	147	172
Hvalfangst og fiske....	14	—	—	5	39	18	100	18	143	10
Handel	336	417	557	431	316	779	535	292	652	403
Industri	217	706	241	416	457	819	185	207	458	226
Pelsdyravl	40	75	3	4	57	45	67	—	—	126
Byggevirksomhet	529	89	800	210	234	276	401	39	440	167
Biltrafikk	71	—	13	7	82	—	25	19	16	50
Andre formål	115	514	197	68	36	85	211	100	337	181
I alt	1 428	2 464	2 137	1 379	1 394	2 062	2 188	828	2 193	1 335
B. Kapitalforhøielser i eldre selskap.										
<i>a. Antall.</i>										
Skibsfart.....	—	1	1	3	—	2	—	1	2	1
Hvalfangst og fiske....	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—
Handel	5	3	2	5	2	1	—	1	7	3
Industri	2	12	2	6	1	1	2	1	1	3
Pelsdyravl	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—
Byggevirksomhet	—	—	—	—	—	1	1	1	1	2
Biltrafikk	—	1	—	1	—	2	1	—	—	—
Andre formål	1	1	2	4	—	2	3	3	5	4
I alt	8	19	7	19	5	9	7	7	16	13
<i>b. Innbetalt kapital i 1000 kr.</i>										
Skibsfart.....	—	600	30	1 813	—	63	—	5	195	11
Hvalfangst og fiske....	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—
Handel	20	214	21	19	16	40	—	18	13	4
Industri	17	541	37	169	810	80	183	6	50	55
Pelsdyravl	—	—	—	—	11	—	—	—	—	—
Byggevirksomhet	—	—	—	—	—	105	154	17	228	2
Biltrafikk	—	29	—	5	—	51	6	—	—	—
Andre formål	20	15	65	129	—	23	105	36	427	161
I alt	57	1 424	153	2 135	837	362	448	82	913	233
C. Ansvarlige o. l firmaer.										
<i>Antall.</i>										
Handel	122	156	122	131	210	100	162	113	152	129
Industri	6	7	3	2	5	1	2	4	3	3
Andre formål	4	7	7	7	4	3	5	2	2	2
I alt	132	170	132	140	219	104	169	119	157	134

Offentlige emisjoner av aktier i 1ste halvår 1933.

	Nye selskap.			Nyemisjoner i eldre selskap.			I alt.		
	Ant. emis.	Samlet emis.-beløp.	Herav off. utlagt.	Ant. emis.	Samlet emis.-beløp.	Herav off. utlagt.	Ant. emis.	Samlet emis.-beløp.	Herav off. utlagt.
		1000 kr.	1000 kr.		1000 kr.	1000 kr.		1000 kr.	1000 kr.
A. Månedsvise fordelt.									
Januar	5	722	394	2	400	212	7	1 122	606
Februar	7	704	670	1	90	45	8	794	715
Mars	9	108	85	2	235	207	11	343	292
April	3	840	832	3	119	94	6	959	926
Mai	5	259	124	1	25	20	6	284	144
Juni	4	448	316	2	23	20	6	471	336
Tilsammen	33	3 081	2 421	11	892	598	44	3 973	3 019
B. Fordelt etter de utleggende institusjoner.									
1ste kvartal.									
Boligbygging	13	802	758	—	—	—	13	802	758
Fabrikkdrift	2	470	166	2	240	181	4	710	347
Forlagsvirksomhet	2	22	10	1	175	175	3	197	185
Bank virksomhet	—	—	—	1	250	76	1	250	76
Hvalfangst	1	100	82	—	—	—	1	100	82
Kjøleanlegg	1	100	98	1	60	32	2	160	130
Automobilhandel	1	30	30	—	—	—	1	30	30
Rederi	1	10	5	—	—	—	1	10	5
Tilsammen	21	1 534	1 149	5	725	464	26	2 259	1 613
2net kvartal.									
Boligbygging	5	958	906	1	16	13	6	974	919
Fabrikkdrift	2	174	52	2	84	59	4	258	111
Rederi	1	150	80	—	—	—	1	150	80
Losse- og kjøleanlegg	1	125	101	—	—	—	1	125	101
Salg av brisling	1	100	100	—	—	—	1	100	100
Boktrykkeri	—	—	—	1	35	35	1	35	35
Hotelldrift	—	—	—	1	25	20	1	25	20
Prod. og salg av torvstrø	1	20	18	—	—	—	1	20	18
Meieridrift	1	20	15	—	—	—	1	20	15
Biltrafikk	—	—	—	1	7	7	1	7	7
Tilsammen	12	1 547	1 272	6	167	134	18	1 714	1 406
C. Aktieemisjonene halvårsvis 1927—33.									
1ste halvår 1933	33	3 081	2 421	11	892	598	44	3 973	3 019
2net — 1932	28	4 019	2 607	9	3 590	3 015	37	7 609	5 622
1ste — »	23	4 442	4 076	15	21 253	20 176	38	25 695	24 252
2net — 1931	17	2 090	790	19	7 302	3 885	36	9 392	4 675
1ste — »	25	5 684	3 162	9	2 686	1 539	34	8 370	4 701
2net — 1930	133	25 291	19 453	27	15 981	13 008	160	41 272	32 461
1ste — »	81	32 826	25 829	28	37 579	23 442	109	70 405	54 271
2net — 1929	91	22 417	17 658	14	4 648	4 250	105	27 065	21 908
1ste — »	55	13 759	10 142	25	5 505	4 129	80	19 264	14 271
2net — 1928	40	35 445	28 983	12	9 571	6 116	52	45 016	35 099
1ste — »	38	32 074	22 426	17	2 469	1 772	55	34 543	24 198
2net — 1927	24	9 356	8 115	20	7 943	7 285	44	17 299	15 400
1ste — »	35	11 249	7 274	12	6 544	4 902	47	17 793	12 176

¹ Bare landets brislingpakkere kunde tegne aktier.

Priser på faste eiendommer 1932.

Eiendomsprisene steg uavbrutt fra 1913 til 1920, da maksimum blev nådd med kr. 7 763 pr. skyldmark mot kr. 2 664 i 1913. Senere er de gått ned, når undtas 1924. For 1932 var prisen kr. 3 936 pr. skyldmark eller 48 pct. høiere enn i 1913. Nedgangen i eiendomsprisene var fra 1926 til 1928 avtagende, for de siste år er nedgangen igjen sterkere og utgjør for siste år 7.15 pct.

Bevegelsen i eiendomsprisene fra 1913 av for rikets bygder vil belyses ved nedenstående sammenstilling:

Endring fra foreg. år:		Endring fra foreg. år:		Endring fra foreg. år:	
1913.....	100	1920.....	291 + 0.8 pct.	1927.....	193 ÷ 8.5 pct.
1914.....	104 + 4.4 pct.	1921.....	267 ÷ 8.2 »	1928.....	191 ÷ 0.8 »
1915.....	112 + 7.2 »	1922.....	246 ÷ 8.0 »	1929.....	185 ÷ 3.3 »
1916.....	127 + 13.6 »	1923.....	238 ÷ 3.2 »	1930.....	171 ÷ 7.8 »
1917.....	190 + 49.6 »	1924.....	245 + 3.1 »	1931.....	159 ÷ 6.7 »
1918.....	270 + 41.7 »	1925.....	243 ÷ 1.0 »	1932.....	148 ÷ 7.15 »
1919.....	289 + 7.3 »	1926.....	211 ÷ 13.1 »		

Eiendomsprisenes bevegelse faller ikke ganske sammen med bevegelsen i det almindelige prisnivå. Stigningen i prisene fra 1923 til 1924 og nedgangen fra 1924 til 1930 var således adskillig sterkere for vareprisene enn for eiendomsprisene. Fra 1931 til 1932 er vareprisene uforandret, mens eiendomsprisene som nevnt er gått adskillig ned. Prisenivået for 1932, sammenholdt med stillingen før krigen, viser at eiendomsprisene fremdeles står ikke ubetydelig høiere enn vareprisene, idet de utgjorde henholdsvis 148 og 122, når prisene for 1913 settes = 100. Man må dog her ta i betraktning den reelle verdiforøkelse som har funnet sted ved forbedringer på jordvei og hus og fremskritt i jordbruket i det hele tatt.

Til belysning av eiendomsprisene i de enkelte fylker hitsettes nedenstående sammenstilling:

Fylker.	Gjennomsnittspris pr. skyldmark.			Relative eiendomspriser 1913/14 = 100.	
	1913/14.	1919/20.	1932.	1919/20.	1932.
	Kr.	Kr.	Kr.		
Telemark.....	3 271	8 795	4 517	269	138
Vestfold.....	3 257	8 952	4 748	275	146
Akershus.....	3 216	8 823	4 683	274	146
Buskerud.....	3 153	9 183	4 136	291	131
Vest-Agder.....	3 051	7 532	4 593	247	151
Aust-Agder.....	2 848	8 117	4 383	285	154
Rogaland.....	2 791	8 252	4 099	296	147
Østfold.....	2 785	8 017	4 391	288	158
Opland.....	2 645	7 164	3 379	271	128
Hedmark.....	2 589	8 335	3 537	322	137
Sør-Trøndelag.....	2 513	6 286	3 576	250	142
Hordaland.....	2 391	5 446	3 403	228	142
Nord-Trøndelag.....	2 245	5 519	3 101	246	138
Sogn og Fjordane.....	2 182	4 622	3 087	212	141
Troms.....	2 182	5 361	3 295	246	151
Møre.....	2 104	4 977	2 997	237	142
Nordland.....	1 639	4 562	3 105	278	189
Riket (Finnmark undt.)..	2 723	7 735	3 936	284	145

Gjennomsnittspriser pr. skyldmark for årene 1925—1932 og femårene 1927—1931 og 1928—1932.

Fylker.	Gjennomsnittspriser pr. skyldmark.									
	1927— 1931.	1928— 1932.	1925.	1926.	1927.	1928.	1929.	1930.	1931.	1932.
	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.	Kroner.
Østfold	5 194	4 945	7 344	6 397	5 601	5 663	5 024	5 016	4 506	4 391
Akershus	5 620	5 428	7 491	6 209	6 018	5 884	5 751	5 442	4 916	4 683
Hedmark	4 736	4 404	6 058	5 390	5 121	5 050	4 918	4 537	3 919	3 537
Opland	4 424	4 162	6 488	4 985	4 863	4 750	4 819	4 099	3 858	3 379
Buskerud	5 486	5 228	8 111	6 568	5 571	5 819	5 828	4 902	5 135	4 136
Vestfold	5 442	5 232	7 242	6 303	5 755	5 581	5 503	4 978	5 242	4 748
Telemark	5 630	5 293	6 974	6 832	6 027	5 889	5 908	5 269	4 857	4 517
Aust-Agder	5 238	5 028	6 821	6 040	5 635	5 360	5 365	4 983	4 839	4 383
Vest-Agder	5 325	5 000	6 616	6 577	5 975	5 223	5 416	4 928	4 900	4 593
Rogaland	4 843	4 698	6 240	5 669	4 968	5 178	4 605	4 781	4 659	4 099
Hordaland	4 029	3 794	5 042	4 464	4 497	3 980	4 156	3 866	3 646	3 403
Sogn og Fjordane	3 613	3 463	4 209	3 717	3 953	3 825	3 577	3 396	3 111	3 087
Møre	3 483	3 334	4 274	3 412	3 743	3 656	3 506	3 396	3 001	2 997
Sør-Trøndelag	4 317	4 092	5 617	5 123	4 792	4 607	4 340	3 983	3 810	3 576
Nord-Trøndelag	3 849	3 695	5 006	4 761	4 074	4 111	3 901	3 870	3 164	3 101
Nordland	3 439	3 340	4 383	3 753	3 635	3 615	3 440	3 227	3 229	3 105
Troms	3 999	3 793	4 950	4 208	4 360	4 117	4 075	3 928	3 509	3 295
Riket (Finmark undt.)..	4 811	4 584	6 470	5 621	5 141	5 100	4 930	4 543	4 239	3 936

De opførte gjennomsnittspriser er både for de enkelte fylker og for riket beregnet ved å dividere salgssummen med den samlede matrikkelskyld for de eiendommer som er tatt med.

Samtlige salg av faste eiendommer i landdistriktene i årene 1928—1932.

	Antall.					1928 -32.	Beløp.					
	1928.	1929.	1930.	1931.	1932.		1928.	1929.	1930.	1931.	1932.	1928 -32.
	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.		1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.
<i>Bygdene fylkesvis.</i>												
Østfold	881	828	1 043	915	964	4 631	9 721	9 216	11 531	8 714	9 015	48 197
Akershus	2 581	2 427	2 381	2 322	2 650	12 361	30 825	30 930	30 611	28 565	31 296	152 227
Hedmark	1 192	1 310	1 273	1 428	1 619	6 822	11 667	19 526	12 493	14 982	11 227	69 895
Opland	1 158	1 153	1 208	1 215	1 281	6 015	10 086	9 379	10 235	8 143	7 398	45 241
Buskerud	977	1 088	961	1 081	978	5 085	11 316	11 932	10 541	8 036	8 851	50 676
Vestfold	994	1 061	1 072	1 118	1 061	5 306	10 036	9 258	9 115	9 310	9 539	47 258
Telemark	700	737	690	670	768	3 565	8 505	8 363	6 089	6 266	6 059	35 282
Aust-Agder	517	527	473	495	510	2 522	4 830	5 050	3 845	3 678	4 080	21 483
Vest-Agder	483	508	502	520	552	2 565	3 216	3 344	3 361	2 982	3 017	15 920
Rogaland	1 004	975	1 111	971	1 053	5 114	6 745	6 142	6 024	5 831	5 179	29 921
Hordaland	1 333	1 458	1 386	1 358	1 538	7 073	6 501	7 144	6 465	6 435	6 506	33 051
Sogn og Fjordane	599	576	559	543	612	2 889	3 794	3 160	2 677	2 624	2 440	14 695
Møre	841	969	1 029	1 039	995	4 873	3 621	3 682	4 040	3 443	3 104	17 890
Sør-Trøndelag	955	878	1 000	943	1 023	4 799	6 847	6 555	6 762	6 478	5 811	32 453
Nord-Trøndelag	610	656	614	736	699	3 315	4 726	11 651	4 159	4 192	4 627	29 355
Nordland	1 042	1 064	1 011	1 001	1 034	5 152	3 769	3 259	3 076	2 817	2 169	15 090
Troms	499	572	598	553	566	2 788	1 473	1 641	1 436	1 837	1 255	7 642
Finmark	392	427	395	463	340	2 017	896	883	741	689	476	3 685
	16 758	17 214	17 306	17 371	18 243	86 892	138 574	151 115	133 201	125 022	122 049	669 961

*Gjennomsnittspriser for faste eiendommer i landdistriktene herredsvis,
beregnet efter salg i årene 1928—1932.¹*

Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennomsnitts-pris pr. skyldmark.	Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennomsnitts-pris pr. skyldmark.
Østfold.					Akershus. (Forts.).				
Trøgstad	63	160.60	771	4 799	Sorum	62	230.40	1 196	5 192
Askim	46	153.63	803	5 228	Skedsmo	40	166.60	871	5 229
Spydeberg	60	227.49	1 140	5 011	Lillestrøm	—	—	—	—
Skiptvet	45	104.13	556	5 335	Lørenskog	16	45.39	292	6 423
Rakkestad	59	251.52	1 184	4 707	Nittedal	44	153.84	843	5 482
Degernes	28	101.22	584	5 774	Gjerdrum	35	121.54	491	4 038
Eidsberg	82	310.64	1 448	4 662	Ullensaker	77	241.52	1 244	5 151
Mysen	—	—	—	—	Nes	130	276.28	1 492	5 401
Rødenes	7	19.16	111	5 793	Eidsvoll	34	119.34	678	5 678
Rømskog	—	—	—	—	Nannestad	30	47.46	241	5 083
Aremark	9	9.52	52	5 504	Hurdal	7	7.16	50	7 032
Øymark	16	33.18	159	4 801	Feiring	10	15.83	74	4 668
Idd	34	63.55	372	5 851	<i>Fylket</i>	1 078	3 279.62	17 802	5 428
Berg	63	203.21	1 065	5 243	Hedmark.				
Skjoberg	51	160.02	775	4 841	Ringsaker	155	419.98	1 895	4 512
Hvaler	12	14.93	89	5 968	Nes	42	240.46	889	3 696
Borge	15	56.09	249	4 443	Vang	60	399.89	1 183	2 959
Torsnes	7	34.23	157	4 579	Furnes	45	184.70	645	3 494
Varteig	16	46.30	285	6 149	Løten	41	150.61	608	4 038
Tune	33	108.15	527	4 877	Romedal	45	164.58	612	3 716
Rolvsvøy	8	16.20	99	6 080	Stange	68	415.58	1 331	3 202
Glemmen	10	27.78	163	5 880	Sør-Odal	118	274.50	1 323	4 820
Kråkerøy	—	—	—	—	Nord-Odal	33	78.77	439	5 574
Onsøy	51	113.33	673	5 943	Vinger	69	117.76	610	5 179
Råde	41	126.80	589	4 645	Eidskog	143	230.06	1 231	5 350
Rygge	35	169.74	837	4 930	Brandval	46	76.95	370	4 810
Jeløy	16	63.46	365	5 759	Grue	86	142.51	767	5 385
Våler	48	208.16	897	4 311	Hof	69	143.13	654	4 569
Hobøl	45	222.88	910	4 085	Åsnes	196	251.94	1 214	4 818
<i>Fylket</i>	901	3 006.92	14 868	4 945	Våler	160	211.70	1 092	5 160
Akershus.					Elverum	63	121.95	729	5 981
Vestby	58	188.11	967	5 140	Trysil	25	30.28	195	6 444
Kråkstad og Ski ..	57	263.24	1 420	5 393	Åmot	24	69.24	297	4 292
Ås	44	239.45	1 187	4 958	Stor-Elvdal	19	61.33	375	6 117
Frogn	25	118.28	681	5 759	Sollia	3	0.95	5	5 263
Nesodden	9	15.90	129	8 097	Ytre Rendal	12	9.86	78	7 954
Oppegård	—	—	—	—	Øvre Rendal	40	57.11	318	5 576
Aker	39	129.97	1 019	7 842	Alvdal	27	40.43	228	5 642
Bærum	38	115.63	679	5 874	Foldal	20	28.77	142	4 950
Asker	47	118.70	854	7 197	Tynset	58	62.77	311	4 948
Aurskog	14	14.45	100	6 945	Tolga	11	15.40	73	4 714
Blaker	17	21.63	111	5 155	Os	15	22.90	87	3 778
Søndre Høland ..	58	164.30	854	5 195	Kvikne	19	25.57	133	5 198
Nordre Høland ..	54	110.59	603	5 450	Engerdal	6	3.86	18	4 773
Setskog	—	—	—	—	<i>Fylket</i>	1 718	4 053.54	17 854	4 404
Enebakk	49	172.40	767	4 451					
Fet og Rælingen ..	81	167.12	891	5 333					

¹ Salg hvor særlige forhold kan antas å ha betinget en vesentlig høiere kjøpesum enn for almindelige jordbruk, som: hvor det høerer meget skog til eiendommen, industrianlegg, stor usverdi, sådan beliggenhet ved by at det solgte kan antas bestemt til byggetomt eller lignende, er ikke tatt med. På den annen side er heller ikke tatt med salg hvor slektskap eller andre personlige forhold kan antas å ha hatt innflydelse på fastsettelse av kjøpesummens størrelse, f. eks. salg mellem foreldre og barn. Eiendommer utlagt ved skifte eller solgt ved tvangsauksjon m. m. er heller ikke tatt med. For enkelte herreder hvor der bare har funnet sted nogen få salg er gjennomsnittsprisen ikke beregnet.

(Forts.)

Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennomsnitts-pris pr. skyldmark.	Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennomsnitts-pris pr. skyldmark.
Opland.		Mk. Øre.	1000 kr.	Kroner.	Buskerud. (Forts.)		Mk. Øre.	1000 kr.	Kroner.
Dovre	23	29.27	126	4 308	Flesberg	23	38.69	258	6 680
Lesja	20	33.15	109	3 290	Rollag	13	27.71	176	6 348
Skjåk	36	58.31	167	2 872	Uvdal	19	27.64	168	6 085
Lom	35	71.16	225	3 163	Nore	14	11.51	72	6 268
Vågå	45	88.37	320	3 619	<i>Fylket</i>	1 088	2 646.76	13 838	5 228
Heidal	13	13.99	69	4 918	Vestfold.				
Sel	24	33.83	119	3 511	Strømm	9	24.14	166	6 877
Nord-Fron	58	106.91	393	3 673	Skoger	15	52.70	300	5 684
Sør-Fron	38	99.16	361	3 637	Sande	57	153.90	812	5 279
Ringebu	49	83.90	374	4 458	Hof	21	39.73	211	5 307
Øyer	54	126.70	479	3 778	Botne	40	172.55	842	4 881
Østre Gausdal	49	77.23	347	4 489	Våle	71	317.68	1 331	4 191
Vestre Gausdal	12	32.09	160	4 973	Borre	54	196.92	922	4 681
Fåberg	46	129.81	576	4 439	Rammes	91	263.55	1 178	4 469
Biri	31	94.99	296	3 114	Andebu	59	149.17	735	4 928
Snertingdal	20	54.88	188	3 430	Stokke	89	216.92	1 268	5 845
Vardal	35	107.18	519	4 840	Sem	83	259.92	1 498	5 762
Østre Toten	72	294.88	1 122	3 806	Nøtterøy	40	95.04	740	7 782
Vestre Toten	44	97.51	575	5 896	Tjøme	22	56.42	345	6 115
Eina	18	43.32	204	4 711	Sandar	94	199.12	1 225	6 151
Kolbu	22	66.35	271	4 090	Tjølling	36	95.54	435	4 550
Lunner	51	115.29	483	4 187	Stavern	2	1.99	10	5 025
Jevnaker	29	97.98	494	5 042	Brunlanes	46	75.42	402	5 336
Gran	86	223.26	864	3 871	Hedrum	51	108.75	558	5 131
Brandbu	75	162.68	608	3 739	Lardal	18	33.96	172	5 057
Søndre Land	46	106.39	538	5 057	<i>Fylket</i>	898	2 513.42	13 149	5 232
Fluberg	32	31.73	202	6 357	Telemark.				
Nordre Land	96	135.27	668	4 938	Drangedal	132	302.88	1 662	5 489
Torpa	122	142.55	741	5 195	Sannidal	18	52.88	267	5 047
Sør-Aurdal	73	85.43	397	4 644	Skåtøy	25	35.37	191	5 387
Etneidal	49	43.08	166	3 853	Bamble	36	104.11	416	4 000
Nord-Aurdal	106	126.87	523	4 126	Eidanger	26	62.78	340	5 419
Vestre Slidre	76	138.22	472	3 412	Siljan	8	11.68	64	5 497
Øystre Slidre	37	52.52	227	4 321	Gjerpen	68	134.34	784	5 838
Vang	25	45.40	144	3 164	Solum	75	186.12	1 061	5 702
<i>Fylket</i>	1 647	3 249.66	13 525	4 162	Holla	40	108.62	641	5 899
Buskerud.					Lunde	17	21.26	141	6 651
Hole	40	315.77	968	3 065	Bø	57	73.62	473	6 430
Tyristrand	11	43.62	211	4 827	Sauherad	35	58.00	353	6 090
Norderhov	69	294.52	1 245	4 228	Heddal	18	43.74	235	5 371
Ådal	7	3.95	35	8 734	Tinn	46	60.88	278	4 571
Flå	7	13.12	75	5 747	Hovin	3	5.33	23	4 315
Nes	65	66.91	401	5 993	Gransherad	2	2.74	14	5 109
Gol	42	41.43	254	6 131	Hjartdal	13	9.23	51	5 562
Hemsedal	20	22.39	102	4 540	Seljord	56	121.55	474	3 899
Ål	87	138.00	611	4 427	Kviteseid	18	17.48	92	5 280
Hol	21	20.30	99	4 858	Nissedal	9	18.28	95	5 211
Sigdal	73	132.99	776	5 837	Fyresdal	9	15.44	76	4 896
Krødsherad	26	57.77	313	5 411	Mo	12	10.12	54	5 326
Modum	121	279.83	1 679	5 999	Lårdal	18	36.32	146	4 017
Øvre Eiker	143	342.65	1 967	5 741	Vinje	7	8.76	49	5 546
Nedre Eiker	29	53.73	358	6 665	Rauland	29	32.27	136	4 224
Lier	124	387.41	2 261	5 837	<i>Fylket</i>	777	1 533.80	8 118	5 293
Røyken	38	84.72	470	5 543	Aust-Agder.				
Hurum	42	117.45	613	5 219	Gjerstad	30	40.14	223	5 554
Ytre Sandsvær	32	93.52	511	5 464	Vegårshei	4	6.83	49	7 101
Øvre Sandsvær	22	31.13	215	6 919	Søndeled	31	66.09	323	4 888

(Forts.)

Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennsnitts-pris pr. skyldmark.	Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennsnitts-pris pr. skyldmark.
Aust-Agder. (Forts.)					Vest-Agder. (Forts.)				
Dypvåg.....	18	20.83	97	4 675	Feda.....	10	11.46	57	4 943
Flosta.....	13	15.52	80	5 134	Kvinesdal.....	18	12.82	71	5 510
Holt.....	21	39.55	205	5 177	Hidra.....	13	13.93	51	3 668
Tovdal.....	3	9.25	25	2 654	Nes.....	12	10.44	50	4 799
Gjøvdal.....	3	10.93	57	5 252	Bakke.....	16	17.60	74	4 224
Åmli.....	11	29.98	186	6 209	Gyland.....	12	9.95	29	2 940
Mykland.....	2	9.95	79	7 940	Øvre Sirdal.....	4	5.16	29	5 698
Herefoss.....	7	24.43	156	6 384	Tonstad.....	7	6.36	29	4 497
Froland.....	16	43.29	250	5 776	<i>Fylket</i>	637	841.56	4 208	5 000
Østre Moland.....	23	81.73	353	4 318	Rogaland.				
Stokken.....	3	3.41	10	2 815	Sokndal.....	17	22.99	83	3 597
Tromøy.....	24	53.93	268	4 977	Lund.....	6	9.54	33	3 419
Hisøy.....	7	10.36	60	5 747	Heskestad.....	5	9.09	39	4 268
Øyestad.....	56	119.41	556	4 655	Bjerkreim.....	19	23.80	106	4 433
Fjære.....	80	164.86	878	5 327	Helleland.....	11	23.09	97	4 205
Landvik.....	31	78.33	363	4 638	Eigersund.....	29	32.05	159	4 954
Eide.....	9	16.08	75	4 658	Ogna.....	3	3.35	21	6 269
Vestre Moland.....	24	71.53	367	5 135	Nærbø.....	13	25.31	123	4 874
Høvåg.....	25	52.41	225	4 301	Varhaug.....	28	51.99	239	4 602
Birkenes.....	29	79.22	418	5 282	Klepp.....	35	53.38	299	5 593
Vegusdal.....	7	10.02	44	4 426	Time.....	36	68.05	349	5 130
Iveland.....	19	37.53	173	4 598	Gjestal.....	5	9.77	44	4 539
Hornnes.....	8	9.15	36	3 934	Høyland.....	50	88.67	498	5 619
Evje.....	9	23.30	111	4 773	Madla og Sola.....	66	70.54	424	6 004
Bygland.....	18	31.89	165	5 183	Hetland.....	29	31.51	216	6 855
Bykle.....	3	1.78	7	4 045	Randaberg.....	15	17.41	92	5 307
Valle.....	13	14.95	76	5 094	Høle.....	17	16.29	75	4 604
Hylestad.....	9	7.59	39	5 125	Forsand.....	17	19.71	106	5 353
<i>Fylket</i>	556	1 184.27	5 955	5 028	Strand.....	34	36.30	162	4 466
Vest-Agder.					Finnøy.....	17	37.71	170	4 519
Tveit.....	12	21.83	130	5 941	Rennesøy.....	13	31.40	117	3 723
Oddernes.....	19	29.76	178	5 966	Mosterøy.....	3	4.07	19	4 668
Randesund.....	21	36.88	216	5 861	Kvitingsøy.....	-	-	-	-
Vennesla.....	2	5.05	36	7 129	Vikedal.....	10	16.05	61	3 788
Øvrebø.....	6	7.39	44	6 018	Sandeid.....	5	12.21	64	5 274
Hægeland.....	9	13.34	91	6 837	Imsland.....	8	12.59	54	4 265
Søgne.....	35	61.35	321	5 237	Nedstrand.....	13	25.50	104	4 069
Greipstad.....	16	23.70	126	5 320	Sjernerøy.....	14	22.36	114	5 120
Halse og Harkmark	51	70.62	337	4 765	Fister.....	13	26.74	125	4 680
Holum.....	31	60.88	236	3 872	Årdal.....	12	22.94	78	3 408
Laudal.....	7	11.04	62	5 643	Hjelmeland.....	28	59.98	257	4 280
Øyslebø.....	10	16.26	70	4 308	Jelsa.....	7	11.48	40	3 502
Finsland.....	6	9.14	57	6 204	Erfjord.....	6	4.58	15	3 373
Grindheim.....	5	8.85	71	8 056	Sand.....	5	24.17	107	4 439
Bjelland.....	8	11.55	67	5 762	Sauda.....	-	-	-	-
Åseral.....	6	9.23	43	4 673	Suldal.....	16	28.19	113	4 000
Konsmo.....	12	13.45	63	4 699	Åkra.....	24	25.42	95	3 720
Vigmostad.....	13	16.37	83	5 082	Skudenes.....	12	16.37	58	3 563
Sør-Audnedal.....	41	53.76	257	4 771	Stangaland.....	12	14.57	52	3 539
Spangereid.....	26	26.92	143	5 321	Avaldsnes.....	35	40.61	212	5 222
Lista.....	98	109.87	537	4 886	Torvastad.....	13	17.86	78	4 362
Herad.....	9	8.91	40	4 444	Utsire.....	-	-	-	-
Spind.....	15	23.26	102	4 395	Skåre.....	14	25.16	112	4 436
Austad.....	19	19.53	88	4 500	Tysvær.....	31	40.42	182	4 515
Lyngdal.....	40	51.66	257	4 974	Bokn.....	7	7.47	30	3 961
Kvås.....	9	13.55	52	3 860	Skjold.....	41	70.12	291	4 144
Hægebostad.....	8	10.58	63	5 998	Vats.....	8	22.49	82	3 637
Eiken.....	5	3.69	16	4 266	<i>Fylket</i>	807	1 235.85	5 806	4 698
Fjotland.....	6	5.42	32	5 904					

(Forts.)

Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennomsnitts-pris pr. skyldmark.	Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennomsnitts-pris pr. skyldmark.
Hordaland.		Mk. Øre.	1000 kr.	Kroner.	Sogn og Fjordane.		Mk. Øre.	1000 kr.	Kroner.
Varaldsøy	12	13.93	46	3 274	(Forts.)				
Strandebarm	19	21.82	78	3 568	Lærdal	23	49.44	190	3 839
Kvinnherad	43	49.34	184	3 727	Borgund	5	4.23	12	2 837
Skånevik	32	56.15	183	3 266	Sogndal	16	26.32	109	4 126
Etne	25	52.38	210	4 014	Aurland	11	24.19	71	2 940
Fjelberg	9	12.98	48	3 669	Leikanger	14	45.62	197	4 318
Ølen	22	35.23	132	3 741	Balestrand	8	12.56	47	3 718
Vikebygd	18	22.75	88	3 851	Vik	16	28.37	86	3 016
Sveio	27	33.34	130	3 891	Kyrkjebø	4	6.36	31	4 906
Valestrand	20	31.24	118	3 790	Lavik	9	11.22	36	3 235
Bremnes	22	18.87	67	3 531	Brekke	6	9.74	35	3 629
Moster	6	9.38	32	3 364	Gulen	31	45.65	135	2 959
Bømlo	5	4.84	13	2 624	Solund	7	8.23	30	3 609
Stord	12	11.36	43	3 825	Hyllestad	20	20.58	65	3 177
Fitjar	11	9.50	37	3 932	Askvoll	25	40.01	108	2 693
Tysnes	44	68.99	214	3 100	Fjaler	37	64.74	187	2 893
Fusa	14	20.31	58	2 852	Gaular	34	60.06	206	3 437
Hålandsdal	-	-	-	-	Jølster	27	38.78	137	3 530
Strandvik	19	25.97	65	2 507	Førde	24	34.21	114	3 338
Os	26	40.34	132	3 273	Naustdal	21	52.93	168	3 174
Samnanger	13	14.80	45	3 064	Vevring	2	3.10	9	2 897
Fana	34	48.86	247	5 047	Kinn	4	2.57	10	3 735
Austevoll	17	10.79	38	3 517	Bru	19	25.05	85	3 379
Sund	11	11.28	48	4 292	Eikefjord	11	24.69	68	2 751
Fjell	17	9.89	46	4 616	Bremanger	9	8.53	30	3 546
Askøy	16	13.98	88	6 277	Selje	13	13.08	53	4 079
Laksevåg	2	1.59	11	7 044	Sør-Vågsøy	2	1.24	5	3 710
Haus	31	42.34	190	4 485	Nord-Vågsøy	5	6.81	34	4 963
Bruvik	21	29.37	107	3 643	Davik	17	29.18	94	3 237
Hosanger	19	22.75	85	3 742	Eid	9	15.82	66	4 153
Modalen	2	1.67	5	3 024	Hornindal	6	10.03	46	4 544
Hamre	13	21.20	71	3 330	Gloppen	18	40.08	127	3 166
Åsane	2	1.81	10	5 249	Breim	4	5.43	21	3 849
Alversund	9	10.36	45	4 318	Innvik	14	16.52	68	4 104
Mæland	14	12.73	55	4 332	Stryn	13	24.50	78	3 169
Herdla	19	14.39	69	4 795	<i>Fylket</i>	545	906.28	3 139	3 463
Hjelme	3	2.53	11	4 298	Møre.				
Manger	10	8.88	40	4 495	Vanylven	16	25.87	77	2 971
Hordabø	10	12.33	43	3 520	Syvde	8	8.86	32	3 555
Sæbø	5	3.70	14	3 865	Sande	17	13.51	51	3 806
Lindås	28	27.98	114	4 066	Rovde	4	5.67	19	3 351
Austrheim	15	12.92	53	4 067	Herøy	31	22.91	74	3 217
Masfjorden	15	13.25	40	3 030	Ulstein	11	12.52	42	3 343
Røldal	4	1.75	8	4 834	Hareid	23	22.35	75	3 341
Ullensvang	6	11.20	31	2 723	Vartdal	6	6.04	18	2 980
Kinsarvik	5	11.05	36	3 229	Volda	24	30.53	89	2 914
Odda	-	-	-	-	Dalsfjord	8	10.19	24	2 355
Eidfjord	3	2.30	9	3 913	Ørsta	15	14.93	63	4 186
Ulvik	4	6.69	33	5 000	Hjørundfjord	6	7.65	20	2 620
Granvin	2	1.14	5	4 211	Sunnylven	5	5.11	17	3 410
Kvam	38	56.69	204	3 596	Norddal	25	30.06	81	2 706
Jondal	19	17.82	71	3 965	Stranda	13	23.61	64	2 719
Evanger	4	9.02	28	3 104	Stordal	-	-	-	-
Voss	59	112.35	468	4 167	Sykkylven	33	44.33	133	2 989
Vossestrand	10	16.85	70	4 181	Ørskog	28	33.96	92	2 710
<i>Fylket</i>	868	1 140.47	4 327	3 794	Skodje	18	15.82	49	3 104
Sogn og Fjordane.					Vatne	14	18.81	51	2 701
Jostedal	-	-	-	-	Borgund	64	65.46	250	3 820
Luster	30	65.17	250	3 841	Giske	6	6.31	19	3 027
Hafslo	27	24.43	106	4 357	Vigra	11	16.32	53	3 231
Årdal	3	6.07	23	3 822	Haram	38	33.51	98	2 934

(Forts.)

Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennomsnitts-pris pr. skyldmark.	Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennomsnitts-pris pr. skyldmark.
Møre. (Forts.)		Mk. Øre.	1000 kr.	Kroner.	Sør-Tr.lag. (Forts.)		Mk. Øre.	1000 kr.	Kroner.
Tresfjord	26	39.64	126	3 185	Vinje	3	10.19	29	2 821
Vestnes	34	23.76	92	3 873	Rissa	61	82.95	305	3 674
Vold	6	6.28	17	2 659	Lensvik	3	1.38	5	3 913
Eid	6	24.87	90	3 599	Stadsbygd	11	8.62	29	3 408
Grytten	36	54.53	175	3 202	Orkdal	39	84.13	400	4 753
Hen	22	36.91	147	3 996	Orkland	22	58.74	235	3 997
Veøy	27	41.06	116	2 826	Orkanger	4	8.76	42	4 759
Eresfjord og Vistdal	12	19.25	56	2 908	Meldal	23	55.96	236	4 224
Nesset	26	27.69	110	3 989	Rennebu	44	73.03	275	3 769
Bolsøy	48	51.40	200	3 889	Opdal	37	51.17	188	3 680
Fræna	33	28.15	89	3 164	Røros	4	1.79	10	5 363
Nord-Aukra	18	17.24	60	3 476	Brekken	9	15.99	70	4 389
Sør-Aukra	17	18.27	59	3 232	Glåmos	5	5.76	29	4 948
Sandøy	4	7.85	26	3 318	Røros landsogn...	6	5.65	27	4 779
Bud	10	6.22	31	5 037	Ålen	9	13.81	64	4 631
Hustad	27	22.17	80	3 615	Holtålen	4	3.90	18	4 538
Kvernes	8	7.76	25	3 257	Singsås	11	8.15	45	5 491
Grip	—	—	—	—	Budal	3	2.61	16	5 977
Bremsnes	13	10.91	49	4 464	Støren	15	24.77	86	3 468
Kornstad	8	7.12	27	3 847	Soknedal	15	29.54	92	3 108
Eide	16	17.47	61	3 506	Horg	28	74.13	290	3 917
Frei	7	7.13	33	4 652	Hølonda	11	8.89	48	5 444
Gjemnes	7	7.83	24	3 123	Flå	5	23.23	78	3 341
Øre	13	22.41	54	2 427	Melhus	39	108.49	416	3 831
Straumsnes	8	16.37	57	3 476	Skaun	16	29.50	110	3 720
Tingvoll	20	36.36	127	3 490	Børsa	9	23.41	99	4 246
Øksendal	5	4.67	17	3 582	Geitastrand	—	—	—	—
Ålvundeid	5	4.90	19	3 796	Buvik	2	12.22	43	3 486
Sunnadal	8	13.47	39	2 862	Byneset	25	63.89	231	3 620
Stangvik	12	18.09	60	3 342	Leinstrand	21	75.23	322	4 279
Åsskard	4	6.28	20	3 177	Strinda	62	326.93	1 518	4 644
Surnadal	35	37.75	144	3 812	Malvik	31	61.20	375	6 120
Rindal	23	29.21	124	4 234	Klæbu	11	26.08	106	4 050
Aure	25	26.82	82	3 068	Tiller	12	27.45	128	4 651
Stemshaug	7	2.40	9	3 798	Selbu	77	107.58	426	3 963
Valsøyfjord	9	19.92	51	2 555	Tydal	—	—	—	—
Halsa	6	3.19	13	4 091	<i>Fylket</i>	1 022	1 924.85	7 877	4 092
Tustna	12	11.24	38	3 372	Nord-Trendelag.				
Edøy	11	9.45	28	2 984	Meråker	23	27.74	111	3 992
Hopen	3	1.41	5	3 333	Hegra	37	107.71	298	2 770
Bratvær	6	3.42	17	5 000	Skatval	17	31.18	129	4 124
<i>Fylket</i>	1 049	1 227.96	4 094	3 334	Stjørdal	38	159.20	677	4 250
Sør-Trendelag.					Lånke	27	65.10	277	4 251
Osen	14	15.88	48	3 016	Leksvik	19	33.48	124	3 710
Roan	15	23.53	80	3 419	Frosta	16	25.02	119	4 777
Stoksund	12	10.02	27	2 715	Åsen	13	21.35	72	3 367
Å	24	31.94	105	3 301	Skogn	71	220.59	801	3 631
Jøssund	10	12.90	54	4 182	Frol	23	57.06	246	4 307
Nes	13	21.07	75	3 552	Verdal	74	150.24	475	3 163
Bjugn	2	2.96	16	5 304	Ytterøy	9	14.50	50	3 428
Stjørna	11	15.30	66	4 301	Mosvik	7	10.19	32	3 170
Agdenes	8	13.31	48	3 606	Verran	4	9.17	39	4 231
Ørland	76	112.30	468	4 168	Inderøy	23	57.13	188	3 297
Sør-Frøya	10	7.24	33	4 511	Røra	10	31.27	131	4 183
Nord-Frøya	49	23.80	102	4 298	Sandvollan	6	34.85	100	2 869
Hitra	28	23.36	76	3 268	Sparbu	22	50.34	199	3 945
Kvenvær	7	10.21	26	2 546	Ogndal	6	17.50	70	4 011
Fillan	16	16.71	51	3 066	Edge	6	52.12	163	3 135
Sandstad	7	6.66	19	2 788	Beitstad	24	90.08	281	3 121
Heim	15	20.32	56	2 773	Malm	6	19.04	54	2 826
Henne	18	16.98	64	3 759					
Snillfjord	8	17.91	47	2 635					

(Forts.)

Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld.	Kjøpesum.	Gjennomsnittspris pr. skyldmark.	Herreder.	Antall medregnede salg.	Matrikkel-skyld	Kjøpesum.	Gjennomsnittspris pr. skyldmark.
Nord-Tr.lag. (Forts.)		Mk. Øre.	1000 kr.	Kroner.	Nordland. (Forts.)		Mk. Øre	1000 kr.	Kroner.
Namdalseid	9	15.71	63	4 029	Steigen	13	8.92	30	3 335
Kvam	20	63.96	248	3 884	Hamarøy	11	10.21	31	3 026
Stod	28	47.06	183	3 880	Tysfjord	22	15.60	56	3 591
Snåsa	15	23.79	119	4 987	Ankenes	3	1.52	9	5 921
Nordli	—	—	—	—	Evenes	15	8.22	34	4 078
Sørli	—	—	—	—	Ballangen	7	3.32	14	4 209
Grong	6	19.50	69	3 558	Lødingen	9	8.87	30	3 382
Harran	—	—	—	—	Tjeldsund	9	5.43	19	3 536
Namsskogan	—	—	—	—	Vågan	4	1.86	6	3 374
Røyrvik	—	—	—	—	Gimsøy	25	14.41	50	3 462
Høylandet	5	11.17	61	5 457	Borge	79	50.39	179	3 548
Overhalla	34	101.70	381	3 749	Valberg	12	8.82	29	3 328
Vemundvik	8	14.85	76	5 102	Buksnes	42	26.50	109	4 121
Klinga	4	3.82	25	6 610	Hol	25	22.40	83	3 718
Fosnes	8	10.01	34	3 364	Flakstad	26	17.73	71	3 990
Otterøy	8	7.63	29	3 809	Moskenes	6	2.39	6	2 427
Flatanger	13	16.50	51	3 065	Værøy	12	6.98	24	3 460
Nærøy	10	8.86	36	4 024	Røst	4	2.96	13	4 223
Vikna	9	10.03	47	4 682	Hadsel	87	59.05	227	3 851
Leka	9	4.12	13	3 045	Bø	37	17.51	88	5 019
Gravvik	10	8.39	27	3 194	Øksnes	20	8.17	47	5 710
Kolvereid	11	9.61	44	4 553	Langenes	2	0.49	3	5 102
Foldereid	—	—	—	—	Sortland	34	23.77	85	3 562
<i>Fylket</i>	694	1 666.33	6 157	3 695	Dverberg	15	6.44	22	3 342
Nordland.					Bjørnskinn	17	11.81	39	3 282
Bindal	25	24.16	64	2 647	Andenes	4	2.39	8	3 201
Vik	30	29.35	90	3 057	<i>Fylket</i>	1 161	889.80	2 972	3 340
Brønnøy	28	22.82	78	3 400	Troms.				
Vega	30	20.50	70	3 409	Kvæfjord	33	19.68	77	3 923
Velfjord	14	18.64	39	2 112	Skånland	31	18.09	81	4 470
Tjøtta	12	12.26	28	2 296	Sandtorg	17	18.40	75	4 080
Vevelstad	14	16.96	46	2 736	Trondenes	23	17.35	72	4 167
Vefsn	22	33.63	125	3 721	Bjarkøy	14	6.83	27	3 942
Grane	7	5.34	22	4 148	Ibestad	—	—	—	—
Drevja	14	16.72	60	3 586	Andørja	5	3.77	15	4 085
Hattfjelldal	7	3.92	10	2 426	Gratangen	5	2.60	10	3 981
Alstahaug	9	10.12	34	3 398	Astafjord	9	5.00	20	3 959
Leirfjord	13	11.24	35	3 087	Lavangen	7	2.86	12	4 082
Stamnes	3	1.25	4	3 200	Salangen	5	3.10	12	3 832
Herøy	7	7.61	23	2 993	Dyrøy	6	3.33	15	4 399
Nordvik	3	0.81	3	3 111.	Sørreisa	8	5.52	23	4 161
Dønnes	17	8.79	26	2 949	Tranøy	9	4.27	16	3 794
Nesna	18	17.87	44	2 488	Berg	4	4.59	16	3 497
Hemnes, Sør-Rana og Elsfjord	23	18.35	42	2 309	Torsken	3	1.52	7	4 901
Korgen	10	6.90	18	2 655	Hillesøy	6	5.76	25	4 314
Nord-Rana	47	36.47	85	2 336	Lenvik	39	25.24	88	3 488
Lurøy	19	14.00	48	3 393	Målselv	30	22.57	77	3 406
Træna	—	—	—	—	Øverbygd	6	2.28	7	3 158
Rødøy	35	24.12	78	3 247	Bardu	6	3.91	20	5 013
Meløy	40	29.28	101	3 439	Malangen	6	4.19	15	3 556
Gildeskål	27	24.44	75	3 063	Balsfjord	15	6.73	23	3 481
Beiarn	13	11.35	34	2 969	Tromsøysund	29	17.50	71	4 069
Bodin	37	31.32	137	4 366	Lyngen, Kåfjord og Storfjord	23	11.05	32	2 897
Skjerstad	16	12.00	31	2 552	Sørfjord	11	6.28	18	2 932
Fauske	12	14.98	43	2 866	Karlsøy	21	11.30	43	3 774
Saltdal	14	13.93	44	3 139	Helgøy	16	8.51	26	3 032
Sørfold	30	27.67	80	2 887	Skjervøy	14	7.04	24	3 345
Nordfold	10	8.86	21	2 424	Nordreisa	7	4.02	15	3 731
Kjerringøy	8	4.85	14	2 825	Kvænangen	4	2.97	10	3 232
Leiranger	6	2.38	7	3 046	<i>Fylket</i>	412	256.26	972	3 793

Steenske Boktrykkeri Johannes Bjørnstad A/S, Oslo.